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Tasuta
Ilmub kaks  
korda kuus 
Tiraaž 10 860

35 
aastast 1989

Vaimse tervise 
teenused
Viimsi vald koostöös sotsiaalminis-
teeriumiga pakub viimsilastele tasuta 
vaimse tervise teenuseid – psühho-
loogilist nõustamist, loovteraapiaid ja 
perenõustamist. Loe lk 5

Mängulustiline 
koosõppepäev
Juba teist aastat toimus Viimsi 
koolis koosõppepäev. 18. aprillil 
osales mitmekülgsetes ja harivates 
tegevustes peaaegu 1300 õpilast. 
Loe lk 16

Viimsi visioonipäev 
tõi huvilised kokku

VIIMSI LOODUS: Pankrannik peidab endas legende, metsakooslusi ja ajalugu. Loe lk 8 >>>

13. aprillil toimus Viimsi visioonipäev, 
mille fookuses oli valla üldplaneering. 
Ürituse üheks esinejaks oli ka Eesti 
arhitektide liidu president Andro 
Mänd. Loe lk 9

5. mail kell 12−16 Viimsi Artiumis
Viimsi ettevõtlusmess

Kohtumispaik kohalikele 
ettevõtjatele ja kogukonnale.

-ettevõtlus
aasta 2024

Tule tutvuma
kohalike

toodete ja
teenustega
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Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil  
teataja@viimsiteataja.ee. Kaastöid võib tuua ka otse 
toimetusse või saata postiga aadressile Nelgi tee 1, 
74001 Viimsi, Harju maakond.  
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.

www.viimsivald.ee

Toimetaja ja reklaamitoimetaja: Jane Saks, tel 5686 0007, 
e-post jane.saks@viimsivv.ee
Väljaandja: Viimsi Vallavalitsus
Trükki toimetanud: Meedium OÜ, tel 5661 1097, e-post yks@ajakiriyks.ee
Kojukanne: Eesti Post AS, tel 661 6616 E–R kell 9–20, 
L–P ja riigipühadel kell 9–15, e-post info@omniva.ee

Vallaleht ilmub kaks korda kuus reedeti. Infolehtede digiarhiivi vaata veebist aadressil viimsivald.ee/viimsi-teataja/arhiiv.
Ajalehe järgmine number ilmub 10. mail. Kaastööde ja reklaamide esitamise tähtaeg on teisipäev, 30. aprill.
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te ja noorte  tantsu- ning spordilaag-
reid. Laagreid korraldavad ja kontser-
te annavad erinevad koorid, rahvatant-
surühmad ja muud ägedad kollektiivid 
üle Eesti.

Aastaringselt saab vaadata erine-
vaid foto- või maalinäitusi. Koostöös 
Viimsi Rannarahva muuseumiga val-
mis näitus Prangli saare ajaloost. 
Prangli kooli õpilaste loodusfotode 
näitused kaunistavad rahvamaja igal 
aastal. 

Sünnipäevapidu toimub 4. mail
Kutsun teid kõiki 4. mail Prangli saare-
le, kus leiab tegevusi terveks päevaks. 
Tänavusel juubeliaastal valmib uus 
põnev laste fotonäitus, kus kõrvuti va-
nade fotodega saab näha seda, milli-
ne näeb välja sama hoone nüüdisajal. 

Külalisi tervitavad Prangli kooli õpi-
lased. Kontserdil saab kuulata Rainer 
Vilu, kes esitab Georg Otsa poolt laul-
dud laule, klaveril saadab Piia Paemur-

Prangli rahvamaja tähistab 
70. juubeliaastat
VÄÄRIKAS AJALUGU Maikuu esimesel laupäeval tähistab Prangli rahvamaja 
70. sünnipäeva. Pidustustele on oodatud kõik huvilised. 

N
õukogude ajal  ehitati 
Pranglisse rahvamaja, mis 
avati 1. mail 1954. aastal. 
Ehitus algas aga palju va-

rem ning 1953 oli hoone karkass juba 
püsti. Kuigi ehitusjuht ja mõned ehita-
jad olid mandrilt, lõid rahvamaja ehi-
tusel käed külge eelkõige saare omad 
inimesed. Hiljem oli üks ehitajatest 
ikka öelnud, kui ta veidi napsus pea-
ga rahvamajja magama kippus jääma: 
“See minu maja, ma võin siin magada.” 

Rahvas võttis uue kooskäimise koha 
kohe omaks. Rahvamajas näidati nä-
dalavahetustel kino, pärast filmi lõp-
pu algas tantsuõhtu, kuhu tulid tantsu 
lööma ka piirivalvurid. Pidu kestis sa-
geli hommikuni.

Rahvamaja esimene juhataja oli Ro-
land Sepp, keda aitas tema naine Lui-
se. Nende järel juhatasid rahvamaja 
tööd (kronoloogilises järjekorras): Hel-
ju Blumkvist, Tiiu Sumpärk, Henno-
Johannes Malmström, Helgi Klas-
berg, Lembit Tammsaar, Maigi Rand, 
Urmas Kallas, Kalle Erm, Kalle Suvis-
te, Priit Kuusk, Irja Saar, Vootele Aer, 
Merilin Sepp-Tammsaar, Carmen Ott, 
Maret Klaamas. 2019. aasta novembrist 
Külli Talmar-Kuiv.

Rahvast elas sel ajal saarel omaja-
gu ning siis tegutsesid meeskoor, nais-
koor, kapell, rahvatantsurühm ja har-
rastusteater. Hiljem tehti saarel ka 
bändi. 

Rahvamajas võis käia ka lihtsalt nii-
sama olengutel, kus mängiti põhiliselt 
koroonat, aga ka kaarte ning piljardit. 
Esimene televiisor (Avangard) toodi 
rahvamajja 1960. aastate alguses, mil 
seda ühiselt vaatamas käidi. 

Rahvamaja olulisus saarel
Prangli rahvamaja on tänini saare kõi-
ge suurem hoone, kus asub veel ka raa-
matukogu, kooli söökla ja postkontor. 
Möödunud aastal sai katte peale Üle-
saare laululava, et vihm pidustusi ei se-
gaks. Täiesti uue näo said ka rahvama-
ja trepikojad ja külalisi ootab nüüd uus 
ööbimisruum.

Rahvamajas toimub aastas üle 40 
ürituse – talvel vähem, suvel rohkem. 
Koos tähistatakse tähtpäevi ja teisi tra-
ditsioonilisi üritusi. Näiteks on Prangli 
spordipäev iga-aastaselt eriliselt ooda-
tud ja väga populaarne nii saare rah-
va kui ka nende sõprade seas ning se-
da juba aastast 1961. Nagu ikka käivad 
meil esinemas ka armastatud laul-
jad ja muusikud, korraldatakse las-

Prangli rahvamaja 
on tänini saare kõige 
suurem hoone, kus 
asub veel ka raamatu-
kogu, kooli söökla ja 
postkontor.

ru. Vähesed teavad, et aastal 1956 esi-
nes Georg Ots ka ise koos teiste Tallin-
na Filharmoonia muusikutega Prang-
li rahvamajas. 

Juubeliaastaks valmisid tänu Rai-
mo Kägu ja Aleksander Kruglovi arhii-
vikaadritele ning Eesti Kultuurkapitali 
toetusele kaks filmi. Lühifilmis “Prang-
li 1988” saabki näha 1988. aasta suve-
päevadel toimuvat, mil kogu Eestis toi-
musid murrangulised sündmused. Ka 
teises filmis “Pildikesi Prangli eluolust 
kultuurilises võtmes” on kasutatud va-
nu filmikaadreid, mis on naljaga poo-
leks kombineeritud tänapäevastega, 
kus astuvad üles Prangli omad ja head 
“filminäitlejad”. Kaadrid filmis üles ja 
monteeris kokku Jaan Kolberg. Idee 
autoriks oli Külli Talmar ja stsenaa-
rium sündis koostöös Prangli Tuusti-
dega, kes loomulikult ise oma lugusid 
ka filmis räägivad. Olgu siinjuures öel-
dud, et Prangli Tuustid on Täiesti Us-
kumatult Unikaalsed Seltskonna Te-
gelased. 

Filmi plaanime näidata läbi juube-
liaasta erinevatel üritustel, ikka küla-
liste tuju tõstmiseks. Plaanis on avada 
ka välinäitus ja sedagi rahvale hea tu-
ju tekitamiseks.

Õhtul on rahvamajas pidu, kus tant-
suks esinevad Marju Länik ja tantsu-
tüdrukud.

Tänan rahvamaja poolt kogu saare 
rahvast ja kõiki toredaid külalisi, kes 
meie üritustest ikka aktiivselt osa võ-
tavad! Kohtumiseni!

Külli Talmar-Kuiv
Prangli rahvamaja 
juhataja

J U H T K I R I

Viimsi vaatas 
tulevikku

Illar Lemetti
vallavanem

K
üllaltki külmal kevadpäeval, 13. aprilil, toimus 
Viimsi gümnaasiumis meie teine visioonipäev. 
Sellel osales kokku ligikaudu 200 inimest, kes 
valdavalt olid viimsilased. Samas olid Tartust 
tulnud visioonipäeva korraldamist vaatama ka 

maaülikooli üliõpilased koos juhendajaga ja inimesi oli 
mujaltki. Gümnaasium sobis sellise osalejate arvuga üri-
tuse korraldamiseks väga hästi. 

Töörühmades räägitust ja arutatust antakse põhjalik 
ülevaade eraldi artiklites, aga saab teha ka mõned üldis-
tused.

Arutelude puhul ei saa eeldada, et osalejad oleksid 
kõigis küsimustes sarnasel arvamusel, aga argumentee-
ritud mõttevahetus, üksteise seisukohtade kuulamine ja 
kaasamõtlemine võimaldavad kujundada ühised seisuko-
had. Visioonipäeval osalejad olidki kohale tulnud just sel-
leks, et koos teiste kogukonnaliikmetega arutada sõbrali-
kult Viimsi tulevikuvõimaluste üle, saada uusi teadmisi, 
tutvustada enda seisukohti ja tutvuda teiste omadega ning
lõppkokkuvõttes jõuda paremale arusaamisele meie kodu-
valla võimalikest arengusuundadest.

Nagu meile tutvustatud sotsiaalmajanduslik uuring 
näitas, töötavad väga paljud viimsilased oma valdkonna 
tippspetsialistidena. Ka visioonipäeva arutelud näitasid, et 
osalejatel olid väga head teadmised paljudes eluvaldkon-
dades ja kui need inimesed panustavad oma kompetentsi-
dega kodukoha arengusse, siis on tulemus väga hea.

On oluline, et osalejaid 
oleksid erinevatest vanuse-
rühmadest. Nii ka oli, aga 
põhikoolis ja gümnaasiumis 
käivaid noori inimesi oleks 
kindlasti võinud rohkem olla. 
Siin on ka üks õppimiskoht 
korraldajatele. Kui me esime-
sel visioonipäeval korralda-
sime noortele eraldi arutelu 
ja seda ka eelnevalt reklaa-
misime, oli osalejaid rohkem. 
Eks see ju niimoodi olegi, et 

mingid valdkonnad on noortele inimestele huvipakkuva-
mad ja pakkudes neile seal kaasarääkimisvõimalusi, jõua-
vad nad ka muude küsimusteni, mis nende tuleviku õppi-
mis-, töö- ja elukeskkonda kujundavad.

Visioonipäevad on olnud hea koht inimestega tutvumi-
seks. Elab ju meie vallas ligikaudu 23 tuhat inimest ja alati 
on võimalik sattuda ühe laua taha inimestega, kelledega 
varem ei ole otsest kokkupuudet olnud. Visioonipäeval oli 
mul näiteks meeldiv võimalus tutvuda vanahärraga, kes 
oli varem töötanud õpetajana ja oli nüüd tulnud Viimsi 
tuleviku osas kaasa rääkima. Tema mõtted peegeldasid 
elutarkust ja kuna ta oli varem elanud ka mujal Eestis, siis 
oli väga huvitav kuulata, mida ta arvas meie riigis toimu-
vast.

Rääkisin ka doktorantuuris õppimist alustava noorega, 
kellele pakkusid huvi meie piiratud põhjaveeressursi kasu-
tamisega seotud küsimused. Peame mõtlema, kuidas sel-
liste väga heade teadmistega noori inimesi veelgi paremi-
ni Viimsi tulevikuaruteludesse kaasata. Kokkuvõttes jääb 
vaid rõõmu tunda selle üle, et meie vallas elab palju tarku, 
ettevõtlikke ja aktiivseid inimesi.

Suur aitäh kõigile, kes visioonipäeva ette valmistasid 
ja läbi viisid, ning samuti kõigile osalejatele! Tegemist oli 
õnnestunud ettevõtmisega.

Kuna üldplaneeringu koostamine 
on pikaajaline protsess, siis ilmselt 
räägime sellest ka järgmisel visioo-
nipäeval. Siis aga muidugi juba 
hoopis konkreetsemas vormis.

Viimsis jätkub ettevõtlusaas-
ta. Järgmine suurem valla korral-
datav üritus on 5. mail kell 12–16 
Viimsi Artiumis toimuv ettevõt-
lusmess, kuhu on osalema regist-
reerunud 70 ettevõtet. Palun tulge 
kindlasti uudistama, milli-
seid teenuseid Viim-
sis pakutakse ja mida 
huvitavat toodetakse! 
Sissepääs messile on 
kõigile tasuta.

Visioonipäeval 
osalejad olidki 
kohale tulnud just 
selleks, et koos 
teiste kogukonna-
liikmetega arutada 
sõbralikult Viimsi 
tulevikuvõima-
luste üle.

Prangli rahvamaja. Foto: Jane Saks



TULE ÕPPIMA EDUMEELSESSE JA VÄLJAKUTSEID 
PAKKUVASSE MAARDU GÜMNAASIUMISSE! 

Maardu Gümnaasiumis õpib üle 1000 õpilase. Koolis väärtustatakse õpilaste individuaalsust 
ja toetatakse iga õpilase arengut. Kool asub piirkonnas, kus hoitakse ja väärtustatakse 
erinevaid keeli ja kultuure. 
Maardu Gümnaasium avab 2024. a neli kümnendat klassi. 

• 100% eestikeelne õpe ja reaalsuund; 
• vähemalt 60% eestikeelne õpe ja reaalsuund; 
• vähemalt 60% eestikeelne õpe ja humanitaarsuund; 
• 100% eestikeelne õpe ja humanitaarsuund. 

Avaldusi saab esitada kooli kodulehe kaudu elektroonses keskkonnas https://bit.ly/3TQrHMB 
või kohapeal kooli kantseleis tööpäeviti kell 9.00–15.00. 

Põhikooli lõputunnistuse originaal ja tervisekaart tuua kooli kantseleisse (Ringi 64, Maardu) 
17.–28.6.2024. Kaasa võtta õpilase isikut tõendav dokument ja vanema isikut tõendav 
dokument. 

Digitaalne õpilaspileti foto saata hiljemalt 28.06.2024 kooli sekretärile sekretar@mgm.ee. 

Küsimuste korral kirjutage e-posti aadressil info@mgm.ee või helistage telefonil +372 606 
0846 (sekretär). 
Koolielu kohta leiate täpsemat informatsiooni kodulehelt aadressil www.mgm.ee. 
Ootame Sind õppima Maardu Gümnaasiumisse! 

UUDISED // 326. aprill 2024

K
äimasoleva ettevõtlus-
aasta raames toimub 
Viimsi Artiumis esma-
kordselt Viimsi ettevõt-

lusmess. Pühapäeval, 5. mail kell 
12–16 toimuvale messile on end 
registreerinud 69 siinset ettevõtet, 
kelle tegevusalad jagunevad vä-
ga erinevate valdkondade vahel. 
Mess on osalejatele ja külastajate-
le tasuta. Huvilised saavad koha-
peal lisaks messil osalevate ettevõ-
tete toodetega tutvumisele neid ka 
osta või tellida. 

Oma osalusest on teada and-
nud siin tegutsev kirjastus, vaimse 
ja füüsilise heaolu tagamisega te-
gelevad ettevõtted, toidutootjad, 
haridusteenuste osutajad, aga ka 
rõivatootjad, lastehoiud ning mit-
mesuguste aia- ja kodutarvikute 
tootjad.

Viimsi vallavanema Illar Lemet-
ti sõnul näitab ettevõtjate kõrge hu-
vi seda, et taolise messi järele on 
vajadus olemas. “Põnev on näha, 
kuivõrd mitmekesine on juba täna 
Viimsi ettevõtluskeskkond. Mul on 

ÜRITUS 5. mail Viimsi Artiumis esimest korda 
toimuv ettevõtlusmess toob kokku ligi 70 Viimsi 
ettevõtja. Päeva jooksul esinevad huvikeskuses 
tegutsevad huviringid.

Ettevõtlusmess tutvustab Viimsi ettevõtteid

hea meel, et ettevõtjad meie esime-
sele üleskutsele nii arvukalt ja kii-
relt reageerisid. Loodan, et messi-
le tuleb ka palju külastajaid – kõik 
viimsilased on oodatud tutvuma 
kohalike toodete ja teenustega! 
Kohtume juba 5. mail ettevõtlus-
messil.”

Lisainfo messi kohta: elen.terras
@viimsivv.ee või tel 602 8756.

Esinejate kava
  Kell 12.00 vallavanem 
Illar Lemetti avasõnad

  Kell 12.05 esineb Tallinna
Capoeira spordikool

  Kell 13.00 esineb Tallinna
Capoeira spordikool

  Kell 14.00 esineb 
JJ-Street

  Kell 15.00 esinevad 
Mari-Liis Velberg ja 
flamenkoõpilased

Üritus on kõigile tasuta!

uuri järgi
Viimsi ettevõtlusmessil osalevad kohalikud ettevõtted (24.04. seisuga)

  “Raudhammas” annab välja pea-
miselt ulme- ja krimikirjandust, samuti 
noorte- ja lastekirjandust 

  ALPAKA Decoreter OÜ – alpaka 
villast ja nahast tooted

  MTÜ Ristitee – 100% Eestis loodud 
koomiksid (pildiajakirjad) lastele

  Natura Nexus – portselannõud 
  Karii OÜ – kringlikoja toodete telli-

misvõimalus, pakutavad valikud, 
uudistooted

  KLAS KINNISVARA OÜ ja Shaily 
OÜ – kinnisvara

  Svenska Bioforce AB Eesti filiaal – 
A. Vogeli ja Biotta tooted

  Tasakaaluruum – Imago suhte-
teraapia ja paaride töötuba ning kaas-
sõltuvuse tugigrupp “Enesejõustajad”

  Conscious Initiative OÜ – vaimse 
vormi digitaalsed e-koolitused

  OÜ Valguse Majakas – vabastav 
hingamine, holistiline regressiooni-
teraapia ja Šivananda jooga tunnid

  42DEL OÜ – LED valguslahendused.
  Viimsi Hamba- ja Ilukliinik – hamba-

ravi- ja iluteenused, veebipoe tervise-
tooted brändilt Biocol Labs

  Get Lit OÜ – käsitööküünlad, mesi-
lasvahast küünlad, keraamika ja muu 
käsitöö kraam

  Auxner OÜ – Semu kaubamärgi 
all kõik eestimaised tervisetooted 
(astelpaju, metsamustikas, rabajõhvi-
kas, aroonia, mustsõstar, ebaküdoo-
nia, rabarber)

  Puidukäitlus OÜ – puidu taaskasu-
tamise võimalused ja jäätmekäitlus – 
puitjäätmed

  Puiduhake.com OÜ – multš peenar-
desse, hakkepuit teeradadele, pinnase-
tööd, võsalõikus, metsatööd, puidu-
käitlus, puidu taaskasutamise võimalu-
sed ja jäätmekäitlus, puitjäätmed

  Evella HEAD SPA heaolusalong, 
Evella OÜ – ravime ja hooldame prob-
leemset peanahka ning kahjustada 
saanud juukseid, samal ajal teostades 
kliendile erinevaid massaaže ja seda 
kõike ühe protseduuri ajal. See on ravi 
ja lõõgastus ühes protseduuris – esi-
mene selline teenus Eestis

  Arctic Spas OÜ – Acrtic Spas ja 
Drop õue mulli- ja massaaživannid, 
Drop lõkkealused ja Big Green Egg 
söegrillid, aiatooted; kaubamärk 
MustGreen

  Kreatiivmootor OÜ – immutatud 
puidust erineva suurusega välitingimus-
tesse sobivad plastkonteinerite katte-
kastid aastaringseks kasutamiseks

  LS Health OÜ, toitumisterapeut Liis 
Salus – toitumisteraapia nõustamine, 
toidutalumatuse testid

  20m² Visions OÜ – toodeteks on 
>20 m² uue põlvkonna moodulsaunad 
ja teenuseks 3D mudelleerimine

  Future Creation Group OÜ – 
juhtide arendamine ja juhendamine, 
pehmete oskuste koolitus

  Kaja Vahi Koolitus MTÜ – võõr-
keele koolitus täiskasvanutele

  Cuulind Art OÜ – käsitöö ja kunst, 
keraamilised tooted, tarbeesemed ja 
ehted

  Rita-Livia OÜ – ehted ja ehtekivid 
ning gemmoloogi ja kalliskivide lihvi-
mise teenused

  Vinoforever OÜ – veinide tutvusta-
mine (ja degusteerimine) 

  Stuudiokeraamika OÜ – keraamika-
stuudio tutvustus ning oma valmista-
tud tarbe- ja unikaalkeraamika müük

  Viimsi Teraapiakeskus – erateraa-
pia teenused kogukonnas

  Sweet Perfection OÜ – šokolaadid 
ja maiustused

  MTÜ Edendades Montessori 
Haridust – Montessori haridus ja selle 
hariduse olemuse tutvustamine läbi 
erinevate toodete. Saadud tulu läheb 
MTÜ tegevuste katmiseks, et eden-
dada kohalikku hariduselu

  ÕF TIPS-TOPS – söödavad joogi-
topsid

  Digiruum OÜ – inseneeria õppe-
kastid lastele

  U.N.I – siidist padjapüürid, siidist 
silmaklapid ja siidist patsikummid

  MTÜ Kids English – inglise keele 
kursused ja laagrid lastele

  Happy Classes Steam – insenee-
ria ja robootika: laagrid ja huviringid 
lastele

  Foxworx OÜ – konsultatsioon IT ja 
infoturbe valdkondades

  SPA Tours OÜ – pakkumused tule-
vad ja suuname müügi enda e-poodi! 
Samas soovime kohalikele tutvustada 
senisest enam Buffet restorani ja Ilu-
keskuse teenuseid

  bro! clothing OÜ – riided ja akses-
suaarid

  Mägic Panther – hingamisteraapia, 
nõustamine, tervendamine

  Lepakas OÜ – fotod, raamitud pildid
  Bonjour Beauty OÜ – jumestuse ja 

soengute teenused
  Mezcaleria OÜ – mezcali import 

Mehhikost Eestisse (mezcal on alko-
hoolne käsitööpiiritus, millel on üle 100 
variatsiooni)

  Goldelse OÜ – käsitööna valminud 
sojavahast klaasküünlad (Laura Käsi-
tööküünlad), mille on valmistanud 
15-aastane Laura

  Candledust OÜ – ruumilõhnastajad 
ja lõhnaküünlad

  Aamann OÜ – Eesti toit (pakenda-
tud), värsked kosmeetikumid

  Tampe AS – toitlustus
  Spot Reklaam OÜ – reklaammater-

jalide tootmine (kleebised, bännerid, 

trükised, valgusreklaamid, LED-ekraa-
nid, erilahendused)

  ExtraWize OÜ – Eestis disainitud 
(Viimsi kooli vilistlase poolt) taimepõhi-
sed sääsetõrjevahendid MozziWatch 
kogu perele

  Tamway OÜ – erinevad puhastus- 
ja pesulaseadmed (antud üritusel eel-
kõige nende seadmete rent)

  Kahjuennetus OÜ – tuleohutus 
kodus ja tööl, tooted ja teenused

  OÜ Aeglane (Jonna Studio) – kirja- 
ja kunstitarbed: märkmikud, dekora-
tiivteibid, kleebised, kirjutusvahendid, 
disainpaberid jmt

  OÜ Viimsi Haldus (Viimsi huvikes-
kus) – Viimsi huvikeskuse huviringide 
ja laagrite tutvustus

  Augustibluus MTÜ – festivali 
Augustibluus passid ja fännitooted 
(särgid, mütsid jmt)

  Montre Treasure – käsitsi valmista-
tud tikandid, ehted

  OÜ Medendi – iseseisev õendus-
teenus, naha- ja jalaravi teenus

  Kirjastus Bertram – tutvustame 
perekirjastuse tegevusi, võimalusel 
soovime leida äripartnereid; raamatute 
müük

  Be Secured OÜ – turvalised raha-
kotid ja telefonikotid, mis on toodetud 
kvaliteetsetest nahajääkidest

  Smart Trade OÜ – ehted, käekotid
  Põnnipesa – Põnnipesa beebi- 

ja väikelapsekool, Põnnipesa naiste 
rahvatants

  Aariber OÜ – Devini aluseline mine-
raalvesi

  OÜ Tõnikse Talu Siider – käsitöö-
siider

  Korralooja OÜ – korrastamine on 
protsess, mis aitab luua ruume, kus 
tunned end mugavalt ja organiseeri-
tult. See hõlmab asjade paigutamist 
nende õigesse kohta, süsteemide loo-
mist ja üldise korrastatuse tagamist. 
Korrastamine võib aidata vähendada 
stressi, suurendada tootlikkust ja luua 
rahulikumat elukeskkonda.

  ASG Robotics OÜ – tööstusrobotid
  Gin Queens OÜ – Get Married Gin, 

Never Married Gin, l am Married Gin, 
Marry Xmas Gin, uus toode Divorce 
Vodka

  Filter Express OÜ – ventilatsiooni-
filtrid

  GREENCELL OÜ – päikesejaamade 
ehitus, akulahendused, mikroinverterid

  Rein Kääpa FIE – kalapüük võrku-
dega Tallinna lähistel

  Fertilitas AS – Fertilitase juhtivateks 
erialadeks on günekoloogia, nina-kõrva-
kurguhaigused, ortopeedia, taastusravi 
ja rehabilitatsiooniteenused

  Toomdev OÜ – laste mööbel, mängu-
asjad ja tarbeesemed

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

5. mail kell 12−16 Viimsi Artiumis
Viimsi ettevõtlusmess

-ettevõtlus
aasta 2024

Tule tutvuma
kohalike

toodete ja
teenustega

TULE ÕPPIMA EDUMEELSESSE JA VÄLJAKUTSEID 
PAKKUVASSE MAARDU GÜMNAASIUMISSE!

Maardu Gümnaasiumis õpib üle 1000 õpilase. Koolis väärtustatakse õpilaste individuaalsust ja 
toetatakse iga õpilase arengut. Kool asub piirkonnas, kus hoitakse ja väärtustatakse erinevaid keeli 
ja kultuure.
Maardu Gümnaasium avab 2024. a neli kümnendat klassi.
• 100% eestikeelne õpe ja reaalsuund;
• vähemalt 60% eestikeelne õpe ja reaalsuund;
• vähemalt 60% eestikeelne õpe ja humanitaarsuund;
• 100% eestikeelne õpe ja humanitaarsuund.
Avaldusi saab esitada kooli kodulehe kaudu elektroonilises keskkonnas https://bit.ly/3TQrHMB või 
kohapeal kooli kantseleis tööpäeviti kell 9.00–15.00.
Põhikooli lõputunnistuse originaal ja tervisekaart tuua kooli kantseleisse (Ringi 64, Maardu) 
17.–28.6.2024. Kaasa võtta õpilase isikut tõendav dokument ja vanema isikut tõendav dokument.
Digitaalne õpilaspileti foto saata hiljemalt 28.06.2024 kooli sekretärile sekretar@mgm.ee. 
Küsimuste korral kirjutage e-post aadressile info@mgm.ee või helistage telefonil +372 606 0846 
(sekretär).
Koolielu kohta leiate täpsemat informatsiooni kodulehelt aadressil www.mgm.ee.
Ootame Sind õppima Maardu Gümnaasiumisse!
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TULEVIK Viimsi vallavolikogu võttis 
16. aprilli istungil vastu Viimsi 
alevikus asuva Uustalu katastri-
üksuse detailplaneeringu, millega 
kavandatakse ärihoone rajamist.

Uustalu katastriüksuse detailplanee-
ring algatati Viimsi vallavolikogu otsu-
sega 2020. aasta jaanuaris. Üldplanee-
ringus asub planeeringuala haljasmaa 
juhtotstarbega alal. Detailplaneering 
on üldplaneeringut osaliselt muu-
tev, kuivõrd planeeringuala põhja-
osas muudetakse krundi kasutamise 
sihtotstarve ärimaaks ning määratak-
se ehitusõigus ärihoonele. Planeerin-
guala lõunapoolne osa jääb rohealaks. 
Viimsi valla üldplaneeringu teemapla-
neering “Miljööväärtuslikud alad ja ro-
hevõrgustik” lubab haljastu alale, kus 
Uustalu katastriüksus asub, teatud tin-
gimustel ehitada elamu, kuid rahvas-
tikuarvu kasvu pidurdamise vajaduse 
tingimustes eelistab vald elamuehitu-
sele pigem kodulähedaste töökohtade 
loomist ja senise suletud ning hoolda-
mata puistuala korrastamist ja avamist 
üldsusele.

Detailplaneeringut on nelja aas-
ta pikkuse menetluse vältel korduvalt 
muudetud ning vastuvõetud planee-
ringulahendus arvestab suurel mää-
ral ka kogukonnalt saadud tagasisidet. 
Selle tulemusena on detailplaneerin-
gus vähendatud hoone mahtu, samu-
ti kõvakattega pindade ulatust ning 
maa-alal on säilitatud enam rohelust. 
Vastuvõetud detailplaneeringu lahen-
dus aitab elavdada ettevõtluskeskkon-
da, muuta alevikukeskuse ligitõmba-
vamaks ja suurendada mitmesuguste 

teenuste kättesaadavust. Ettevõtluse 
edendamine vallas on prioriteet ja see 
on ühe olulise eesmärgina kokku lepi-
tud ka valla pikaajalises arengukavas.

Vastuvõetud detailplaneeringu ko-
hane ärihoone on kahekorruseline, 
kõrgus maapinnast kuni 10 meetrit ja 
ehitisealune pind 700 m². Hoone tei-
se korruse pind on planeeritud kuni 
600 m² – see võimaldab hoonet pare-
mini arhitektuurselt liigendada. Va-
rasema eskiislahenduse kohaselt oli 
Uustalu kinnistule planeeritud 4-kor-
ruseline ärihoone kõrgusega 15 meet-
rit ja ehitisealuse pinnaga 1100 m². 
Vastuvõetud detailplaneeringus on vä-
hendatud parkimiskohtade arvu 47-lt 
14-le ning lisaks säilitatakse suuremas 
ulatuses krundil asuv tiik, mida saab 
kasutada ka sademevee reservuaarina.

Planeeritavast krundist 40% on 
määratud haljasala maaks ja võrrel-
des eskiislahendusega võimaldab see 
jätta varaemast suurema ala rohealaks. 
Uustalu maaüksusele on planeeritud 
avalik park, mille ehitab haljastuspro-
jekti alusel välja arendaja. Lisaks an-
nab arendaja vallale tasuta Nelgi tee 
äärde planeeritud 134 m² suuruse 

Volikogu võttis vastu 
Uustalu detailplaneeringu

Teated

Ideede esitamine kaasavasse 
eelarvesse lõpeb 30. aprillil

  Tänavune kaasava eelarve ideekorje algas 1. aprillil ning lõpeb 
30. aprilli südaööl. 

Meeles tasub pidada, et kaasava eel-
arve eesmärk ei ole ainult kohalikule 
kogukonnale oluliste taristuobjektide 
loomine. Seni on kaasava eelarve raa-
mes kogukonnale suunatud üritusi 
pakutud pigem harva, kuid need on jät-
kuvalt oodatud.

2024. aasta alguses jõustusid kaa-
sava eelarve protsessi osas mitmed uuendused. Näiteks eraldas voli-
kogu tänavuse kaasava eelarve raames 110 000 eurot. Sellest aastast 
on kaasav eelarve ka piirkondlik ehk eristatud on omavahel piirkon-
dadena külad ja alevikud. Eelarves ettenähtud 110 000 eurot jaguneb 
piirkondade vahel arvestusega, et 50 000 eurot kaasava eelarve kogu-
summast eraldatakse alevikele ning 60 000 eurot küladele.

Muutunud on ka ideede kogumise platvorm, neid saab esitada 
Citizen OS keskkonnas. Oma idee võib saata ka e-posti aadressil 
kaasaveelarve@viimsivv.ee või tuua vallamajja paberkandjal.

Laekunud ideid kaalub nende hindamiseks kokku kutsutud eksper-
tide komisjon, misjärel suunatakse tingimustele vastavad ideed edasi 
mai keskpaigas algavale rahvahääletusele. Võiduideed peaksid selgu-
ma enne jaanipäeva.

Lisainfot leiab kodulehelt viimsivald.ee/viimsi/vallavalitsus/kaasav-
eelarve.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Dementsuse teemaline seminar 
tõi kokku mitmeid huvilisi

  Viimsi hoolekandekeskuses toimus 8. aprillil dementsuse teema-
line seminar ja lähedaste tugirühma loomine. 

Seminari vormis anti Dementsuse Kompetentsikeskuse töötajate 
poolt ülevaade haigusest. Varajaseks märkamiseks kirjeldati dement-
suse sümptomeid ja kuidas haigust ära tunda. Anti nõu, kuidas konflik-
tivabalt suhelda, et koosolemine oleks kõigile osapooltele võimalikult 
stressivaba.

Vallavalitsuse sotsiaaltöö spetsialist andis ülevaate mäluhäiretega 
isikute toetamise võimalustest vallas. Kohapeal jagati infovoldikuid ja 
need on kõigile huvilistele saadaval Viimsi hoolekandekeskuse Haab-
neeme päevakeskuses.

Seminarijärgselt jäid kohale need, kes soovisid osaleda loodavas tugi-
rühmas. Tugirühma eesmärk on samas olukorras olevatele, dementsu-
sega lähedast hooldavatele inimestele toe pakkumine läbi üksteisele 
kogemuste jagamise. Rühmas saab usalduslikus keskkonnas jagada 
enda ja kuulda teiste samas olukorras olevate lähedaste lugusid. Tugi-
rühma juhivad Dementsuse Kompetentsikeskuse konsultant/tegevus-
terapeut Hanna-Stiina Heinmets ja Viimsi hoolekandekeskusest Reet 
Aljas.

Viimsi tugirühm hakkab esialgu koos käima iga kahe kuu tagant 
Viimsi hoolekandekeskuse Haabneeme päevakeskuse 2. korruse saa-
lis. Järgmine kohtumine on 18. juunil kell 17.

Oled tugirühma oodatud, kui puutud kokku mäluhäirega isikuga või 
lähikonnas on dementsuse diagnoosiga inimene. Oodatud on omaste-
hooldajad. 

Infot dementsuse kohta saab veebiaadressilt dementsus.ee.
Reet Aljas

Viimsi hoolekandekeskuse heaolu koordinaator ja teenuste juht

uued vallakodanikud
  Liina Labil ja Eero Meieril sündis 11. märtsil poeg Andero Meier.
  Tamara Bagishvilil ja Tõnis Lahel sündisid 14. märtsil kaksikud pojad
Nikolas ja Lukas Laht.

  Christina Weizil ja Pavel Gorskovil sündis 16. märtsil poeg Adam Weiz.
  Kelly Lohul ja Sander Kõival sündis 22. märtsil tütar Mirtel Kõiva.
  Kai ja Andri Märdikesel sündis 3. aprillil tütar Vaike Märdikes.
  Elina ja Steven Waldenil sündis 14. aprillil tütar Lisette Marie Walden.

Detailplaneeringu illustratsioon. Eskiis: AB Artes Terrae OÜ

KOHTUMINE Aprilli alguses 
kogunes Viimsi valla heaolu 
nõukogu. Nõukogu eesmärk on 
suurendada koostööd erinevate 
valdkondade vahel.

Seekordseks teemaks olid ennetuste-
gevused Viimsis. Kohtumisel tutvus-
tas ennetuse põhimõtteid Rasmus Pe-
danik MTÜst Sotsiaalse Innovatsiooni 

Labor, lisaks anti ülevaade eelmise 
kohtumise järeltegevustest, mis kes-
kendusid elanikkonnakaitsele ja krii-
sideks valmisolekule. Kohtumise ees-
märk oli kaardistada ühiselt peamised 
murekohad indiviidi, sihtrühma ja ko-
gukonna tasandil.

Peamiste murekohtadena toodi väl-
ja vaimse tervise probleeme, noorte 
riskikäitumist, kiusamist (koolis ja ava-
likus ruumis), vanemlike oskuste puu-
dumist, lähisuhtevägivalda ning eaka-
te isolatsiooni.

Heaolu nõukogu kohtub vähemalt 
kord kvartalis, järgmine kohtumine 

Valla heaolu nõukogu koosneb 
valdkondade spetsialistidest

toimub 10. mail. Kohtumise eesmärk 
on kaardistada erinevates valdkonda-
des ja hallatavates asutustes kasutu-
sel olevad ennetustegevused ja -prog-
rammid, et saada laiem ülevaade 
ning leida murekohad, millele tuleks 
senisest enam tähelepanu pöörata. 
Nõukogusse kuuluvad valdkondade 
spetsialistid ja kogukonna esindajad 
töötukassast, sotsiaalkindlustusame-
tist, Harjumaa omavalitsuste liidust, 
tervisekeskustest, päästeametist, po-
litseist, koolitervishoiust, vallavalitsu-
sest ning valdkondlikest mittetulun-
dusühingutest.

Silva Sildmaa
rahvatervise 
peaspetsialist

Anne Siitan
planeeringute 
vanemspetsialist

teekrundi, et laiendada Nelgi tee äär-
set kõnniteed. Detailplaneering näeb 
ette ka krundipiiride korrektuuri Astri 
tee 9 elamukrundiga piirnevas lõigus, 
kus varasemate maakorralduslike viga-
de tõttu esineb krundipiiride kattuvus.

Sellisena on detailplaneering enam 
tasakaalus valla arengukavast läh-
tuvate eesmärkidega nii ettevõtluse 
edendamisel kohapealsete teenuste 
kättesaadavuse parandamiseks ja töö-
kohtade loomiseks kui ka valla avaliku 
ruumi rikastamisel hooldatud ja puh-
kevõimalusi pakkuvate rohealade ka-
sutuselevõtmiseks (idee Viimsist kui 
parkvallast).

Abivallavanem Alar Miku sõnul 
on koalitsioonilepingus sätestatud, et 
keeldutakse üldplaneeringut muutvate 
detailplaneeringute algatamisest, kui 
planeeringu eesmärgiks ei ole avali-
kult kasutatavad ehitised või avalik ta-
ristu. Abivallavanema sõnul on antud 
juhul oluline ka rõhutada, et Uustalu 
detailplaneering algatati eelmise voli-
kogu koosseisu poolt, kuna aga detail-
planeeringuga loodav taristu antakse 
suures osas avalikku kasutusse ja vas-
tuvõetud detailplaneeringu lahendu-
se puhul on arvestatud põhimõtte-
ga, et ligikaudu pool planeeringualast 
moodustab roheala, siis sellisena vas-
tab detailplaneering üldplaneeringu 
teemaplaneeringu põhimõtetele, val-
la arengukavale ja arvestab ka koalit-
sioonilepingus kokkulepitut.

Lähiajal korraldab vald detailpla-
neeringule avaliku väljapaneku, selle 
aja jooksul saavad kõik soovijad esita-
da uuendatud planeeringulahenduse-
le oma ettepanekuid ja arvamusi. Info  
detailplaneeringu avaliku väljapaneku 
toimumise aja ja koha kohta avaldatak-
se ajalehtedes Viimsi Teataja ja Harju 
Elu ning valla kodulehel.Detailplaneeringuala asukoht. Joonis: AB Artes Terrae OÜ

2021. aasta kaasava eelarve hääletuse võitnud madalseiklusrada. 
Foto: erakogu



TERVIS Viimsi vallavalitsuse esi-
tatud taotlus meetmesse “Vaimse 
tervise teenusetoetus kohalikule 
omavalitsusele 2024. aastal” sai 
sotsiaalministeeriumist rahastuse. 
See tähendab, et Viimsi vald koos-
töös sotsiaalministeeriumiga 
pakub viimsilastele tasuta vaimse 
tervise teenuseid, et parandada 
elanike psühhosotsiaalset hea-
olu ja vaimset tervist. Projekti 
kogumaksumus on 79 950 eurot, 
millest Viimsi valla omaosalus on 
23 985 eurot.

Sel aastal toetame koostöös sotsiaalmi-
nisteeriumiga viie teenuse osutamist: 
psühholoogiline nõustamine (täisea-
listele ja noortele), perenõustamine, in-
dividuaalne loovteraapia ja loovteraa-
pial põhinev grupiteraapia. Teenuseid 
osutatakse kuni 31. detsembrini 2024.

2023. aastal osutati vaimse tervise 
teenuseid 137 Viimsi valla elanikule 
ja kokku toimus 412 kohtumise korda. 
Pöördumise põhjused saab peami-
selt jagada kolme gruppi: meeleoluga 
seotud probleemid, suhteprobleemid 
ja laste kasvatamisega seotud problee-
mid. Sageli olid need omavahel läbi-
põimunud ja esinesid korraga. Toetus-
projekti raames loodud võimalus tulla 
tasuta teenustele aitas paljudel val-
laelanikel saada vajalikku tuge ja abi 
ning avardas ligipääsu vaimse tervise 
teenustele kodukoha lähedal.

Psühholoogiline nõustamine 
täisealistele
Psühholoogilise nõustamise eesmärk 
on pakkuda täisealistele inimestele 
vaimset tuge ja juhendamist, mis ai-
tavad leida lahendusi probleemide-
le, suurendada eneseteadlikkust ning 
parandada heaolu ja toimetulekut eri-
nevates eluvaldkondades. Psühholoo-
giline nõustamine võib hõlmata mitme-
suguseid teemasid, sealhulgas stress, 
ärevus, depressioon, lein, traumaatili-
sed kogemused ja palju muud. Nõusta-
mise käigus aitab psühholoog inimes-
tel paremini mõista oma emotsioone, 
mõtteid ja käitumist.

Psühholoog Jane Alopi vastuvõtt 
toimub Viimsi vallavalitsuse ruumides 
(Nelgi tee 1). Vastuvõtule saab regist-
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Lauluvõistluse “Viimsi 
Laululaps 2024” parimad

L AU L U L A P S

13. aprillil toimus Viimsi Artiumis “Viimsi Laululaps 2024” finaal. 
Lavale astus 50 noort lauljat, kelle seast žürii selgitas välja parimad. 

Lauljaid hindas kolmeliikmeline žürii: armastatud jazzlauljatar Sofia Rubina, 
laste lauluõpetaja ja laululooja Külliki Levin ning koorijuht ja muusikapeda-
goog Aarne Saluveer.

Žürii oli oma otsustes üksmeelne ning Viimsi noorte lauljate taset pee-
ti üle keskmise heaks ja ühtlaseks. Auhinnalised kohad tuli siiski välja selgi-
tada ja nii hinnatigi 12 palli süsteemis lauljate musikaalsust, intonatsiooni, 
selget diktsiooni, laulutehnikat, individuaalseid hääleomadusi ja terviklik-
ku interpretatsiooni.

Žürii esimees Aarne Saluveer julgustab eristuma. “Lavale minnes on oluli-
ne saada kätte publiku tähelepanu ja inimesed ei pea laulu kuulamiseks olema 
muusikaliselt haritud žüriiliikmed, vaid muusika peaks olema niisamagi hu-
vitav. Lugu peab kõlama usutavalt ja vahel ka erinema tavapärasest,” sõnas ta.

Kõik kolm žüriiliiget nimetasid üksmeelselt päeva naelaks 10–12-aastaste 
kategoorias kolmanda koha saavutanud Timotheus Tatsi (pildil) 
interpretatsiooni George Gershwini laulust “Summertime”. “Ta 
tegi kõrge soprani häälega põneva soolo ja siis mängis sinna 
veel saksofoni vahele ja hakkas improviseerima. Oma vanuse 
kohta oli see väga vapper tegu,” sõnas Aarne Saluveer. “Vahest 
ongi nii, et ei pruugi saada esikohta, aga esitus jääb kõige rohkem kõrva ja sil-
ma, sest seal on see üllatusmoment,” lisas Külliki Levin.

Igas vanuserühmas hinnati poisse ja tüdrukuid koos ning valiti välja kuni 
neli parimat, kes lähevad Viimsi valda esindama lauluvõistlusele “Harjumaa 
Laululaps 2024”, mis toimub 3.–4. mail Laagri kultuurikeskuses.

Stanford Music pani esikoha võitjatele auhinnaks välja professionaalsed 
mikrofonikomplektid.

Vanusegrupp 16–19: I koht Johanna Vassiljev, laul “Memory” (A. L. Web-
ber / T. Nunn), juhendaja Kelli Uustani; II koht Mirtel Avila, laul “Jäälillemäng” 
(A. R. Varres / A. Barkalaja), juhendaja Ita-Riina Pedanik; III koht Silvia Sarv, 
laul “Omaenese ilus ja veas” (M. Jürjens), juhendaja Ita-Riina Pedanik

 Vanusegrupp 13–15: I koht Veronika Jelõkova, laul “Mina jään” (M. Raud / 
L. Kuurmaa), juhendaja Kelli Uustani; II koht Gerti Kerlin Kook, laul “Tuulte 
värvid” (A. Menken), juhendaja Hedi-Kai Pai; III koht Karoli Veski, laul “Alles 
alguses” (S. Lõhmus), juhendaja Mari-Liis Rahumets; IV koht Mari Viigand, 
laul “Taevas seab riidu” (E. Talsi / T. Parksepp), juhendaja Ita-Riina Pedanik.

 Vanusegrupp 10–12: I koht Roosi-Adeele Tammik, laul “Naerusuu” (S. Pe-
dersen / K. Kõlar, R. Linna), juhendaja Hedi-Kai Pai; II koht Elina Kallas, laul 
“Selles maailmas” (A. Menken / H. Ashman, K. Uustani), juhendaja Kelli Uus-
tani; III koht Timotheus Tats, laul “Summertime” (G. Gershwin / D. Heyward, 
I. Gershwin), juhendaja Villu Veski; IV koht Kaspar Konks, laul “Helmi” (R. 
Valgre), juhendaja Ita-Riina Pedanik.

 Vanusegrupp 7–9: I koht Amelia Minina, laul “Oma suund” (A. Liiva), 
juhendaja Hedi-Kai Pai; II koht Camilla Miranda Parmas, laul “Minu sõbrad” 
(P. Pajusaar / L. Tungal), juhendaja Mari-Liis Rahumets; III koht Laura Kaukes, 
laul “Kuninganna unenägu” (P. Rips / L. Tungal), Ita-Riina Pedanik; IV koht Lii-
ne Parve, laul “Doktor Ave laul” (P. Pajusaar / L. Tungal), juhendaja Hille Savi.

 Vanusegrupp 5–6: I koht Kenert Tammets, laul “Jänku rock” (A. Kuusk), 
juhendaja Ita-Riina Pedanik; II koht Elenor Gross, laul “Lapitekk” (A. Marten-
soo / L. Tungal), juhendaja Ita-Riina Pedanik; III koht Leanna Lausing, laul 
“Väike valge ingel” (T. Naissoo / K. Tiitmaa), juhendaja Maire Eliste; IV koht 
Simona Veidenbaum, laul “Lumelinn” (I. Rand), juhendaja Ita-Riina Pedanik.

 Vanusergupp 3–4: I koht Mia-Grete Harlamova, laul “Väikesed võlurid” 
(K. Murand), Ita-Riina Pedanik; II koht Andri Aja, laul “Jonni laul” (K. Muld-
ma), juhendaja Pille Ehelaid; III koht Heiven Tuus, laul “Mina, Mati U” (T. 
Naissoo / P. Aimla), juhendaja Maire Eliste; IV koht Pirtel Alamaa, laul “Kal-
lis emake” (K. Levin), juhendaja Pille Ehelaid.

Gerli Nõmm
Viimsi Artiumi kommunikatsioonijuht

Vaimse tervise teenused Viimsis   

Teenused on viimsilastele tasuta.

Psühholoogiline nõustamine 
Täisealistele ja noortele

Loovteraapiad (individuaal- 
ja grupiteraapiad)
Visuaalkunstiteraapia, muusikateraapia

Perenõustamine

viimsi.ee/vaimne-tervis

reerida veebiaadressil broneerimine.
viimsi.ee.

Psühholoogiline nõustamine 
noortele
Psühholoogilise nõustamise eesmärk 
on aidata noorel paremini mõista ja 
toime tulla oma emotsioonide ja mu-
redega (koolisuhted, suhted sõpradega, 
õpiraskused, enesehinnang ja minapilt, 
peresuhetega seotud teemad jms). Mõ-
nikord võib psühholoog kaasata teraa-
piasse perekonna, eriti juhul, kui noore 
mured või probleemid on seotud pe-
re või suhetega. Perekonna kaasamine 
võib aidata lahendada pereprobleeme, 
suurendada toetust noorele ja paran-
dada üldist pereõhkkonda. Psühholoo-
gid järgivad konfidentsiaalsuse põhi-
mõtteid, mis tähendab, et noore antud 
teavet hoitakse konfidentsiaalsena. See 
tähendab, et psühholoog ei jaga noore 
isiklikku teavet teiste inimestega, seal-
hulgas perega, ilma noore nõusoleku-
ta. Äärmiselt oluline on vaimse tervi-
se probleeme lahendada võimalikult 
varajases staadiumis, et vältida tõsise-
maid probleeme tulevikus.

Psühholoog Tiina Parve-Eharand 
võtab noori vastu Viimsi noortekesku-
ses (Randvere tee 9). Vastuvõtule saab 
registreerida e-posti aadressil nous-
tamisinfo@gmail.com või helistades 
5377 5278.

Perenõustamine 
Perenõustamise fookuses on pereliik-
mete omavaheline suhtlemine ning 
suhete kvaliteet, perekonna erinevad 
arengukriisid ning nendega toimetu-
lek. Nõustamise tulemuseks võib olla 
näiteks perekonna toimetuleku para-
nemine, üksteisemõistmise suurene-
mine, emotsionaalse toetuse jagamine 
ja saamine pereliikmete poolt, prob-
leemi lahendusoskuste paranemine.

Perenõustaja Elis Tenso vastuvõ-
tud toimuvad Viimsi psühhiaatriaklii-
nikus (Paadi tee 3, 3. korrus). Vastu-
võtule saab registreeruda e-posti aad-
ressil viimsipk@gmail.com. 

Loovteraapiad (individuaal- ja 
grupiteraapiad)
Loovteraapia on põhjendatud, ees-
märgipärane ja planeeritud tegevus 
psühhoterapeutilises ravis ja rehabi-
litatsioonis, kus selgelt määratletud 
kliendi-terapeudi suhtes rakendatak-
se loovus- ja kunstipõhiseid meetodeid 
ja tehnikaid kliendi tervislikust seisun-

Viimsilased saavad tarbida 
tasuta vaimse tervise teenuseid

Silva Sildmaa
rahvatervise 
peaspetsialist

  Lisainfot saab kodulehelt 
www.viimsivald.ee/vaimne-tervis.

dist lähtuvate eesmärkide saavutami-
seks. Loovteraapiad toimuvad indivi-
duaal- ja grupiteraapiatena ning on 
suunatud nii lastele kui ka täisealistele.

Visuaalkunstiteraapia 
Visuaalkunstiteraapia on teraapialiik, 
kus kliendiga töös kasutab terapeut 
erinevaid visuaalkunsti vahendeid ja 
tehnikaid. Vahenditeks kasutatakse 
erinevaid värve, savi, fotosid või ins-
tallatsioone ning tehnikatest graafikat, 
maalimist, skulptuuride tegemist jne. 
Teraapia eesmärk on aidata kliendil pa-
randada oma eluga toimetulekut, kuid 
konkreetsed eesmärgid sõltuvad iga 
kliendi individuaalsetest vajadustest.  

Muusikateraapia 
Muusikateraapia sekkumismeetodina 
põhineb erinevatele teooriatele, alus-
tades sellest, et muusikal on võimas 
mõju nii meie ajule kui ka kehale. Tea-
me, et see võib aidata inimesel väljen-
dada end viisil, mida nad ei pruugi olla 
suutelised ainuüksi verbaalse suhtlu-
se kaudu tegema. Samuti stimuleerib 
see ajutegevust, soodustab lõõgastu-
mist ning pakub emotsionaalset vaba-
nemist, motivatsiooni ja turvatunnet. 

Muusikateraapia on muusika ja/
või selle elementide (heli, rütmi, me-
loodia, harmoonia) kasutamine kva-
lifitseeritud muusikaterapeudi poolt 
kliendi või grupiga protsessis, mis on 
kavandatud suhtlemise, õppimise, väl-
jendamise, jõuvarude mobiliseerimi-
se ja teiste terapeutiliste eesmärkide 
lihtsustamiseks, et rahuldada füüsili-
si, emotsionaalseid, vaimseid, sotsiaal-
seid ja kognitiivseid vajadusi. Muu-
sikateraapia eesmärk on arendada 
potentsiaale ja/või taastada indiviidi 
funktsioone nii, et ta saavutaks parema 
intra- ja interpersonaalse integratsioo-
ni, seega saavutada parem elukvaliteet 
ennetamise, taastamise või ravi kaudu.

Teraapia ei eelda eelnevat kokku-
puudet muusika või visuaalkunstiga.

Terapeutide Käll Kruusmägi, Mari 
Liisa Taaler ja Kai Liis Gramakovski 
vastuvõtud toimuvad Viimsi teraapia-
keskuses (Karulaugu 13). Vastuvõtule 
saab registreerida e-posti aadressil info
@viimsiteraapiakeskus.ee või helista-
des 5682 9229.
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UUS LASTEAED 15. aprilli pärast-
lõunal pandi nurgakivi Pärnamäe 
lasteaiale, millega lisandub Viimsi 
valla haridusvõrgustikku kaas-
aegne ja mitmekülgne õpikesk-
kond ligikaudu 180 lapsele.

2025. aastal valmivat lasteaeda on pi-
kalt oodatud ja selle rajamine on osa 
Viimsi valla järjepidevast tööst kaas-
aegse ning mitmekülgse õpikeskkon-
na arendamisel. Lasteaia rajamise ehi-
tuskulud katab Viimsi vald.

Vallavanema Illar Lemetti sõnul 
on vallavalitsuse prioriteediks tagada 
Viimsi valla lastele kvaliteetne ja kaas-
aegne alusharidus, mis vastab nii laste 

kui ka nende vanemate vajadustele ja 
ootustele: “Pärnamäe lasteaia rajami-
ne on oluline samm meie valla aren-
gus. See mitte ainult ei laienda meie 
haridusasutuste võrgustikku, vaid loob 
ka uusi võimalusi meie kõige noore-
matele elanikele haridustee alustami-
seks keskkonnas, mis neid toetab ja on 
turvaline.”

Volikogu esimees Atso Matsalu rõ-
hutas samuti projekti olulisust: “Inves-
teeringud haridusse ja laste arengusse 
on investeeringud meie tulevikku. Pär-
namäe lasteaed saab olema koht, kus 

Pärnamäel sai uus lasteaia-
hoone nurgakivi

meie lapsed saavad kasvada ja arene-
da, olles ümbritsetud parimatest või-
malustest, mis toetavad nende füüsi-
list, vaimset ja sotsiaalset arengut.”

Nurgakivi panekul pandi tavakoha-
selt kaasa ka ajakapsel, mis sisaldas vii-
mast Viimsi Teataja numbrit ja Viim-
si laste nägemust unistuste lasteaiast.

Viimsi vallas on 2145 lasteaiaealist 
last ja kogukonna vajaduste katmiseks 
tegutseb täna munitsipaallasteaed 9 
majas. Lisaks sellele tegutseb vallas 11 
eralasteaeda ja -hoidu ning üle 40 part-
nerasutuse mujal Harjumaal.

Teated

Algab jalgpallihalli ehitaja 
väljaselgitamine

  Viimsi vallavalitsuse moodustatud hankekomisjon asub hindama 
jalgpalli sisehalli ehitamisele laekunud pakkumusi, mille võitja ehitab 
Viimsi alevikku sportlaste poolt oodatud moodsa multifunktsionaalse 
spordikompleksi. 

Viimsi vallavalitsuse korraldatud riigihankel osales neli ettevõtet, 
kelle pakkumused jäävad vahemikku 6,4 ja 8,2 miljonit eurot (ilma käi-
bemaksuta). “Neid pakkumusi hakkab hindama komisjon ja kui prob-
leeme ei tuvastata, on suur lootus, et Viimsi spordirahvas saab järgmi-
sel aastal endale sisehalli, mida on kaua oodatud,” ütles vallavanem 
Illar Lemetti.

Pakkumused, mis laekusid:
BILDGREN Ehitus OÜ – 6 398 639,33 eurot;
AS YIT Eesti – 6 682 117,04 eurot;
AS MARU EHITUS – 7 288 405,54 eurot;
Planeedi Ehitus OÜ – 8 200 000,00 eurot.
Planeeritavas 10 900-ruutmeetrises sisehallis hakkavad tulevikus 

treenima nii koolilapsed kui ka täiskasvanud, nii jalgpallurid kui ka 
kergejõustiku harrastajad. Jalgpallihall on planeeritud Kannikese tee 
1, 1a, 19 ja Kannikese tee kinnistutele, halli rajamist toetab riik 1,5 miljo-
ni euroga.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

Väärikate ülikooli õppeaasta 
viimane kohtumine

  Maikuu väärikate ülikooli loeng toimub 23. mail kell 13 Viimsi 
Artiumi suures saalis ja on 2023/24 õppeaasta viimane ning ühes 
loenguga toimub ka lõpuaktus. 

Loengu teemal “Piiririik Eesti: poliitilisest olukorrast meil 
ja mujal” peab Toomas Alatalu (pildil), keda võib tituleeri-
da poliitikuks, politoloogiks, kõnemeheks, kolumnistiks 
Toomas Alatalu valis enda sõnul ajaloo ja poliitika juba 
5. klassis. Ta on lõpetanud Tartu ülikooli ja aspirantuuri 
Leningradi ülikoolis ning on õpetanud Tartu, Tallinna, Havanna ja 
Managua ülikoolides. Teadus- ja poliitmaailm teab Toomas Alatalu 
tõvaloogina, kelle artikkel 1940.–1944. aastate sündmustest Balti riiki-
des ja Tõvas mõjutas suuresti 1990ndate radikaalseid muutusi selles 
Aasia keskel asuvas riigis.

Kadri Sild
projektijuht

Vallavalitsuse liikmete töötasude 
korda uuendati

  Viimsi vallavolikogu võttis 16. aprilli istungil vastu määruse, 
millega muudetakse vallavalitsuse liikmete ja vallavanema töötasude 
süsteemi. Uuendused hõlmavad nii vallavanema töötasu indeksee-
rimist kui ka mittepalgalise vallavalitsuse liikme hüvitiste suurenda-
mist. 

Viimsi vallavalitsus tegi 3. aprillil volikogule ettepaneku muuta valla-
vanemale töötasu maksmise arvestamise aluseid. Muudatusettepane-
ku kohaselt piirdub vallavanema töötasu kasv indeksimääraga, mis on 
muudatuse tulemusel poole väiksem. Kuna abivallavanemate töötasu 
on seotud vallavanema töötasuga, kasvad seetõttu ka nende töötasud 
poole väiksemas määras. See tähendab, et kui kehtiva korra alusel 
oleks vallavanema palgatõus olnud 10,6%, siis muudatuse järel on see 
5,3%. Muudatus on kavandatud kehtima kuni 31. märtsini 2025. Selle 
sammuga soovitakse tagada, et vallavalitsuse liikmete töötasu kasv 
oleks kooskõlas üldise palgakasvu aeglustumisega Eesti avalikus sek-
toris.

Lisaks tõstetakse alates 1. maist 2024 mittepalgalise vallavalitsuse 
liikme hüvitist 100 euro võrra. Viimati suurendati mittepalgalise vallava-
litsuse liikme hüvitist 2020. aasta alguses. Hüvitise suurenemine ei too 
kaasa lisakulusid valla eelarvele, kuna see kaetakse vallavalitsuse 
palgafondist.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

TOETUSED Taotluse saavad esitada 
juriidilised isikud, kes pakuvad 
Viimsi vallas 7–19-aastastele noor-
tele huvihariduses ja -tegevuses 
osalemise võimaluste suurenda-
mist ja mitmekesistamist, kätte-
saadavuse ja kvaliteedi parenda-
mist ning tegevuste jätkusuutlik-
kuse tagamist.

Projektitoetust võib taotleda:
• uute huviringide sh integratsioo-

ni eesmärgil loodud huviringide või 
muude juhendatud noorte vaba aja 

sisustamise tegevuste loomisse kul-
tuuri ja spordi ning kodukaitse ees-
märgil;

• huvikooli uute õppe- või ainekava-
de käivitamiseks ja läbiviimiseks;

• uuenduslike metoodikate kasutu-
selevõtuks huvikooli õppe- või aineka-
vades või olemasolevate tegevuste kva-
liteedi tõstmiseks või laiendamiseks;

• loodus-, täppisteaduste ja tehno-
loogia (edaspidi LTT) valdkonna hu-
viringide või huvikooli õppe- või aine-
kavade käivitamiseks ja läbiviimiseks, 
olemasolevate LTT huviringide või 
huvikooli õppe- või ainekavade alusel 
toimuva õppetöö parendamiseks ning 
jätkusuutlikkuse tagamiseks;

• erivajadustega lastele ja noortele 
suunatud juhendatud tegevusteks.

Ootame huvihariduse ja 
-tegevuse projektifondi taotlusi

Toetust ei eraldata linnlaagrite kor-
raldamiseks, kinnisvara või sõiduva-
hendite omandamiseks ja kasutusse 
võtmiseks, hoonete ja rajatiste ehita-
miseks ning kinnistute, hoonete ja ruu-
mide majandamiskulude eest tasumi-
seks.

2024. aastal on eriti oodatud pro-
jektid, mis on suunatud Haabneeme 
ja Viimsi alevikest väljaspool elavate-
le, erivajadustega noortele ja/või ees-
ti keelt ja kultuuri tutvustavad huvirin-
gid.

Taotlusi saab esitada kuni 15. mai-
ni Viimsi valla kodulehel viimsivald.
ee/taotlused elektrooniliselt. Rohkem 
infot saab e-posti teel kaija.magi@
viimsivv.ee või helistades telefoni-
numbrile 602 8860.

Planeeritav jalgpallihall. Eskiis: Arhitektuuribüroo Tava OÜ

Kaija Mägi
huvihariduse 
vanemspetsialist

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Planeeritav Pärnamäe lasteaed. Eskiis: Toomas Mägi

Pärnamäe lasteaial sai nurgakivi paika. Fotod: Heiko Leesment

Laste nägemus uuest lasteaiast.
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Detailplaneeringud
DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE

  Viimsi Vallavolikogu võttis 16.04.2024 
vastu otsuse nr 35 “Viimsi alevikus Nelgi 
tee 25 katastriüksuse detailplaneeringu 
algatamine ja lähteseisukohtade kinnita-
mine”.

Viimsi alevikus katastriüksuse Nelgi 
tee 25 (endise nimega Kristjani) (89001:010:
9980, maatulundusmaa 100%, suurus 1101 m²) 
detailplaneeringu algatamise eesmärk on 
muuta Viimsi valla mandriosa üldplanee-
ringu kohane maakasutuse juhtotstarve väi-
keelamute reservmaast (EVR) väikeelamute 
maaks (EV) ning anda ehitusõigus ühe üksik-
elamu ja abihoone ehitamiseks üldplanee-
ringu teemaplaneeringus “Viimsi valla üldiste 
ehitustingimuste määramine. Elamuehituse 
põhimõtted“ lubatud elamukrundi miini-
mumsuurusest (1200 m²) väiksemale katast-
riüksusele.

Planeeringuala ümbritseb põhjaküljel 
loodusliku ilmega Rabaääre katastriüksus, 
millel paikneb Soosepa raba äärne väike vee-
kogu. Planeeringuala idaküljel paikneb Nelgi 
tee 27 üksikelamu ning lääneküljel katastri-
üksusel Nelgi tee 23 paiknevad äri- ja toot-
mishooned. Planeeringualast lõunas üle 
Nelgi tee paikneb väikeelamute piirkond.

Vajalikud uuringud: topo-geodeetiline 
uuring, dendroloogiline uuring. Samuti tuleb 
läbi viia eelhinnang, et selgitada välja kesk-
konnamõju strateegilise hindamise vajadus.

NB! DP algatamise otsusega saab tutvuda 

Viimsi valla kodulehel: www.viimsivald.ee/
teenused/planeeringud/detailplaneeringud/
algatatud-detailplaneeringud.

DETAILPLANEERINGU MENETLUSE 
LÕPETAMINE

  Viimsi Vallavalitsus võttis 10.04.2024 
vastu korralduse nr 141 “Randvere küla, 
Ellerheina tee 15 detailplaneeringu 
menetluse lõpetamine”.

1.07.2015 kehtima hakanud planeerimis-
seaduse § 139 lg 2 sätestab, et detailplanee-
ringu (DP) kehtestamise või kehtestamata 
jätmise otsus tehakse hiljemalt 3 aasta möö-
dumisel DP algatamisest arvates. 

Viimsi Vallavalitsus on üle vaadanud poo-
leliolevaid DP menetlusi ja analüüsinud iga 
üksiku planeerimismenetluse juhtumit eral-
diseisvalt. Põhjendatud juhtudel soovib val-
lavalitsus DP koostamise lõpetada. 

DP menetlus lõpetatakse põhjusel, et Rand-
vere küla, Ellerheina tee 15 DP menetlus on 
algatatud 13 aastat tagasi ja on lõpuni viima-
ta ehitusseadustiku ja planeerimisseaduse 
rakendamise seaduse § 1 lg 4 toodud täht-
ajaks ja DP koostamise eesmärk (planeerida 
kahe pereelamu krundi asemele üks pereela-
mu krunt) on saavutatud läbi varem kehtinud 
Oiusöödi mü DP kehtetuks tunnistamise.

NB! Korralduse terviktekstiga saab tutvuda 
Viimsi valla kodulehel: www.viimsivald.ee/
teenused/planeeringud/detailplaneeringud/
detailplaneeringu-menetluse-lopetamine.

Projekteerimistingimused
  Randvere küla, Vesiniidu tee 6 – kehtiva 

detailplaneeringuga määratud hoonestus-
ala suurendamine olemasoleva hoone laien-
damiseks.

Omavalitsus korraldab projekteerimistin-
gimuste andmise avatud menetlusena ehi-
tusseadustiku § 28 ja § 31 lg 1 alusel ja ava-
likustab projekteerimistingimuste eelnõud 
valla kodulehel alates 29.04.2024.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
MENETLEMINE
Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommu-
naalosakond avalikustab projekteerimis-
tingimuste eelnõu:

  Randvere küla, Keiu tee 27 – üksikelamu 
püstitamine (olemasoleva hoone lammuta-
mine ja uue püstitamine);

Avalikustamine
Viimsi Vallavolikogu määrus nr 32 “Viimsi 
valla kaugküttepiirkonna kehtestamine”. Uue 
määruse kehtestamine on tingitud kaugküt-
teseaduse muudatustest, kohaliku piirkonna 
arengust, maakorralduslikest ja aadressi-
andmete muutustest.

Eelnõu on 29. aprillist kuni 13. maini 
avalikul väljapanekul Viimsi raamatukogus 
ja tutvumiseks kättesaadav vallavalitsuse 
kodulehel.

  Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommu-
naalosakond avalikustab kaugküttesea-
duse § 5 lg 2 ja 6 alusel uuendatud “Viimsi 
valla kaugküttepiirkonna piirid, kaugküt-
tevõrguga liitumise ja sellest eraldumise 
tingimused ja kord, kaugkütte üldised 
kvaliteedinõuded ja võrguettevõtja aren-
duskohustus” määruse eelnõu.

Eelnõuga kaasajastatakse ja uuendatakse 
seni kehtinud 12.09.2006 vastu võetud 

Volikogus
VIIMSI VALLAVOLIKOGU 16.04.2024 
VASTU VÕETUD OTSUSED
Nr 33 Laenu võtmine
Nr 34 Harju maakonna arengustrateegia 2040+ 
tegevuskava uuendamine ja maakondade 
arengustrateegiate elluviimise toetusmeetme 
(MATA) projekti ettepaneku esitamine
Nr 35 Viimsi alevikus Nelgi tee 25 katastri-
üksuse detailplaneeringu algatamine ja lähte-
seisukohtade kinnitamine (Vt lisa “Detail-
planeeringud”)
Nr 36 Viimsi alevikus Uustalu katastriüksuse 
detailplaneeringu vastuvõtmine ja avalikule 
väljapanekule esitamine
Nr 37 Idaotsa külas Estali tee 2 kinnistu 
otsustuskorras kasutusse andmine MTÜ-le 
Prangli Vabatahtlik Merepäästeühing
Nr 38 Vallavolikogu eelarvekomisjoni liik-
mete kinnitamine
Nr 39 Vallavolikogu keskkonna- ja heakorra-
komisjoni liikmete kinnitamine
Nr 40 Vallavolikogu kultuurikomisjoni liik-
mete kinnitamine
Nr 41 Vallavolikogu spordi- ja liikumis-
harrastuste komisjoni liikmete kinnitamine

	
  Viimsi Vallavolikogu 16.04.2024 otsuse-

ga nr 33 anti nõusolek Viimsi Vallavalit-
susele laenu võtmiseks summas kuni 
15 450 000 eurot tasumise tähtajaga hilje-
malt 31.12.2034.

  Viimsi Vallavolikogu 16.04.2024 otsu-
sega nr 34 esitati Harju maakonna arengu-
strateegia 2040+ tegevuskavasse otsuse lisas 
nimetatud tegevus: Haabneeme Kooli juur-
deehitus HEV õppekohtade arvu suuren-
damiseks, mille elluviimine toimuks maa-
kondade arengustrateegiate elluviimise 
toetusmeetme toel.

  Viimsi Vallavolikogu 16.04.2024 otsu-
sega nr 36 otsustati vastu võtta Viimsi ale-
vikus Uustalu katastriüksuse detailplanee-
ring (AB Artes Terrae OÜ töö nr 20021DP1) 
ja korraldada detailplaneeringu avalik välja-
panek.

  Viimsi Vallavolikogu 16.04.2024 otsuse-
ga nr 37 otsustati anda Viimsi vallas Idaotsa 
külas Estali tee 2 kinnistu (katastritunnuse-
ga 89001:002:0493) koos garaažiga otsustus-
korras MTÜ Prangli Vabatahtlik Merepääs-
teühing kasutusse järgmistel tingimustel: 
1. Kinnistu ja sellel asuv garaaž antakse ta-
suta kasutusse kuni 10 aastaks alates kasuta-
jaga lepingu sõlmimisest.
2. Lepingus tuleb reguleerida ühingu kohus-
tused seoses kinnistu ja hoone korrashoiuga 
ning talvise lumetõrje ja ruumide kütmisega.
3. MTÜ Prangli Vabatahtlik Merepääste-

ühing kasutab garaaži päästetööde ja mere-
päästetööde korraldamiseks.  
4. Lepingut on võimalik lepingupooltel era-
korraliselt üles öelda. Erakorraliseks ülesütle-
mise aluseks loetakse muuhulgas olukorda, 
kus ühing ei saa hoonet eesmärgipäraselt 
kasutada või see rikub Viimsi Vallavolikogu 
13.12.2022 määruses nr 23 “Viimsi vallas 
merepääste- ja päästetööde korraldamise 
ning turvalisusega seotud tegevuste rahasta-
mise kord” kehtestatud nõudeid. 

Sama otsusega tunnistati ühtlasi kehte-
tuks Viimsi Vallavolikogu 13. juuni 2023 otsus 
nr 35 “Viimsi vallas Idaotsa külas Estali tee 2 
kinnistu otsustuskorras ühiskasutusse and-
mine MTÜ-le Prangli Saarte Selts ja MTÜ-le 
Prangli Vabatahtlik Merepäästeühing”.

  Viimsi Vallavolikogu 16.04.2024 otsusega 
nr 38 kinnitati vallavolikogu eelarvekomis-
joni liikmed järgnevalt: 1. Kaarel-Mati Halla, 
2. Jaak Sepp, 3. Kristjan Põldre, 4. Hannes 
Kadak, 5. Aivar Sõerd, 6. Meelis Saluneem.

  Viimsi Vallavolikogu 16.04.2024 otsu-
sega nr 39 kinnitati vallavolikogu keskkonna- 
ja heakorrakomisjoni liikmed järgnevalt: 
1. Meelis Saluneem, 2. Riina Quak, 3. Esta Järv, 
4. Darvy Kõdar, 5. Mati Mätlik, 6. Ivo Illisson.

  Viimsi Vallavolikogu 16.04.2024 otsusega 
nr 40 kinnitati vallavolikogu kultuurikomis-
joni liikmed järgnevalt: 1. Madis Saretok, 
2. Nadezda Kleptsova, 3. Riina Aasma, 4. 
Aarne Saluveer, 5. Erko Ensling, 6. Urve Palo.

  Viimsi Vallavolikogu 16.04.2024 otsusega 
nr 41 kinnitati vallavolikogu spordi- ja liiku-
misharrastuste komisjoni liikmed järgnevalt: 
1. Marge Veik, 2. Oliver Liidemann, 3. Martin 
Reim, 4. Ain Pinnonen, 5. Rein Ottoson, 
6. Atso Matsalu.

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 16.04.2024 
VASTU VÕETUD MÄÄRUSED
Nr 9 Viimsi Vallavolikogu 12.03.2013 mää-
ruse nr 7 “Viimsi Vallavalitsuse liikmetele 
ja vallavanemale makstava tasu suurus ja 
maksmise kord” muutmine
Nr 10 Viimsi Vallavolikogu 19.05.2020 mää-
ruse nr 19 “Tunnustamise kord Viimsi vallas” 
muutmine
Nr 11 Viimsi Vallavolikogu 12.12.2017 mää-
ruse nr 19 “Huvihariduses ja huvitegevuses 
osalemise toetuse maksmise kord lapseva-
nematele” muutmine

NB! Volikogu 16.04.2024 otsuste tervikteksti-
dega on võimalik tutvuda Viimsi valla veebi-
lehel ning määrustega Riigi Teataja võrgu-
väljaande veebilehel.

Kuldrebase tee ja Hõberebase tee. Kaart: Maa-amet

Kohanime määramine
EELTEADE
Vastavalt Viimsi Vallavolikogu 15.12.2015 
määruse nr 25 “Viimsi valla kohanime-
de määramise kord” § 4 lõikele 1 avaldab 
Viimsi Vallavalitsus eelteate kohanimede 
määramise kavatsuse kohta:

  Haabneeme alevikus liikluspindadele uue 

kohanime ja ruumikuju määramine ning 
katastriüksustele koha-aadresside määra-
mine. Uued kohanimed: Kuldrebase tee, 
Hõberebase tee.

Lisainfo Viimsi valla kodulehel: www.
viimsivald.ee/kohanimi.
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on mitmeid erinevaid teooriaid ehk 
tema tekkelugu päris selge ei ole. 

Fennoskandia kilbi puhul on le-
vinud ja paljanduvad erinevad kris-
talsed aluskorra kivimid. Kes Soo-
mes käinud, teab, kui palju seal 
tugevat kivikaljut näha on. Eestis 
jäävad need kihid aga settekivimi-
te kihtide alla ja näha ei ole. Meie 
saame pankranniku puhul imetle-
da settekivimite kihte. Kuigi Viimsis 
ei ole astangute juures sageli kihte 
näha, sest astang on paljuski peitu-
nud mulla ja erineva purdmaterja-
li alla, siis päris ilma meid ikka ka 
jäetud ei ole. Haabneeme klindias-
tangu MKA-l saab selgelt vaadelda 
liivakivi paljandumist ja Põhjakon-
na trepi ümbruses on ka ülemistes 
kihtides näha lubjakivi paljandu-
mist. 

Viimsi vald on rikas savikihti-
de poolest ja needki kihid oleksid 
astangul nähtavad, kui panga ja-
lamil purdmaterjali ja mulda seda 
peitmas poleks. Kes tahab aga ki-
vimikihtide läbilõiget ilusalt ja sel-
gelt näha, peab kaugemale sõitma 
ja vaatluskoha mere ääres otsima. 
Eriti ilusasti on kihte võimalik näha 
muidugi Valaste joa juures.

Röövlikoobas
Kui juba paljanditest juttu tuli, siis 
räägime natuke ka Röövli- ehk Ku-
radikoopast, mis asub Haabnee-
me klindiastangu MKA kirdetipus 
ja mida teadaolevalt mainiti kirjali-
kult esimest korda 1828. aastal. Te-
gelikult on sellel koopal rahvasuus 
veel põnevaid nimesid: Tondiauk, 
Paganaurg, Karukoobas, Tontauk 
jm. Sellest koopast on Viimsi Tea-

taja ka varem kirjutanud. Näi-
teks leiab 2018. aasta 26. jaanua-
ri numbrist koopast põneva foto, 
mis pärineb Rannarahva muuseu-
mi kogudest. Artikkel on ka veebist 
leitav. Siit lugejale kodune ülesan-
ne see üles otsida ja uurida.

Koopa omadused viitavad selle-
le, et see ei ole loodusliku tekkega. 
Arvatakse, et see kaevati kas Põhja- 
sõja (1700–1721) või Vene-Liivi sõja 
(1558–1561) ajal sõjalistel eesmär-
kidel (laskemoonaladu, pelgupaik). 
Legendi kohaselt on ka mererööv-
lid seal koopas oma varandust pei-
dus hoidnud. Ka krahv Buxhoew-
den, kes oli Viimsi mõisa omanik 
aastatel 1818–1874, olla seal laeva-
delt röövitud varandust peitnud. 
Sellest ka koopa üks nimedest – 
Röövlikoobas. Väidetavalt olla koo-
paid varem olnud kolm ja nad kõik 
omavahel ühendatud. Kirjanduses 
on välja toodud, et koopa kõrgus oli 
2,2 meetrit ja laius 1,2–3,5 meetrit. 

Tänaseks on palju koopa mi-
nevikuhiilgusest hävinud. Suure 
põntsu sellele andis kindlasti ka 
1990ndatel rajatud kõrgepingeliin. 
Nimelt võeti siis maha kõrghaljas-

V
iimsilased saavad uh-
kust tunda, et ka meie 
koduvalda läbib üks 
Eesti silmapaistvamaid 

pinnavorme – Põhja-Eesti klint. 
Tegelikult on tegemist ühe osa-
ga pikemast astangust. Nimelt on 
Põhja-Eesti pankrannik üks osa 
Laadoga järvest (Venemaa) kuni 
Ölandi (Rootsi) lõunatipuni kul-
gevast Balti klindist ja selle kogu-
pikkus on 1200 kilomeetrit. Vahe-
peal kulgeb astang mere all. Kõige 
võimsam osa Balti klindist jääb 
Eestisse, mujal on pinnavorm ta-
gasihoidlikum. Kui Ida-Virumaa-
le jääv Ontika pankrannik oma ku-
ni 55 meetriga üle merepinna on 
Põhja-Eesti klindi üks silmapaist-
vamaid osi, siis meie Lubja mägi 
oma 53 meetriga sellele kõrguses 
just palju alla ei jää. Suureks erine-
vuseks võrreldes Ontikaga on aga 
see, et meie kõrgeim aste ei jää me-
re äärde.

Lubja mägi kerkis merest natu-
ke rohkem kui kümme tuhat aastat 
tagasi Joldiamere staadiumis. See 
oli aeg, mil senise Balti jääpaisjär-
ve vesi sai kliima soojenemisest 
tuleneva jää sulamise tõttu ühen-
duse ookeaniga (nn Billingeni ka-
tastroof ) ja veetase hakkas kiires-
ti alanema – langes paarkümmend 
meetrit ja saavutas maailmamere-
ga sama tasapinna. 

Lubja mägi on üks osa lavamaa 
jäänukkõrgendikust ja see on lõu-
na poole kaldu. Jäänukkõrgendiku 
läänepoolse osa pinnakatte moo-
dustavad jääliustiku tegevuse taga-
järjel tekkinud sorteerimata setted 
ja see platoo on kõrgem, idapool-
ne tasapind on madalam ja pinna-
katteks on peenliiv. Kahe tasapinna 
vahel on järsk aste ja seda näeme 
Lubja klindiastangu maastikukait-
sealal (MKA) ja Mäealuse MKA 
edelaservas. Haabneeme klindias-
tang on aga jäänukkõrgendiku kõi-
ge järsem ja kõrgem serv. Seda saab 
minna vallutama näiteks mööda 
Põhjakonna treppi. Saarelaadsest 
jäänukkõrgendikust põhja, idas-
se ja läände jääb rannikutasandik, 
mida Viimsi poolsaare põhjaosa ta-
sasus ka ilusasti peegeldab. 

Kihilisus
Balti klint on aluspõhjaline astang 
ja hoolimata sellest, et see kulgeb 
Eestis paljuski mere ääres, ei ole 
tegemist Läänemere murrutusliku 
töö tulemusel tekkinud pinnavor-
miga. Tegemist on kahe suure maa-
koore struktuuri – Fennoskandia 
kilbi ehk Balti kilbi ja Ida-Euroopa 
platvormi – piiriala moodustisega. 
Selle pinnavormi kujunemise osas 

PANKRANNIK Üldjuhul on Viimsi poolsaare 
pinnamood küllaltki tasane, aga õnneks on meil 
kohti, kus kõrguste vahe on märkimisväärne ja 
loodus näitab oma erilisemaid külgi. Järgnevalt 
suundume pankrannikut avastama. 

Pank, mille hoiuseks on legendid, 
metsakooslused, ajalugu ja palju muud

tust ja osa koopa suudme kohal 
asunud liivapaljandist varises alla.

Allikad
Röövlikoopa lähedusest voolab väl-
ja Rauaallikas, mille vett on kasu-
tatud kõrge rauasisalduse tõttu ka 
terviseveena. Keskkonnaagentuu-
ri koduleheküljelt leiab info, et al-
likal oli ühe meetri laiune veesilm, 
millel oli sügavust ligikaudu 10 cm 
ja millest voolas välja oja. Veesil-
ma põhi oli mudane. Vooluhul-
gaks hinnati 0,1–1,0 l/s. Eelmise 
kümnendi lõpus suunati allikavesi 
aga kanalisatsioonikaevu ja seetõt-
tu allikat näha ei olnud. Karulaugu 
terviseraja ehitamisega tuuakse al-
likavesi taas nähtavale. 

Pangast voolab välja teisigi al-
likaid. Kõrge rauasisalduse tõttu 
on allikavee alla jäävad alad roos-
te värvi. Selleks, et allikaid hoi-
da ja kaitsta, koondatakse muu-
hulgas vabatahtlike abiga allikate 
kohta infot. Selle kohta saad täp-
semalt lugeda veebist (allikad.in-
fo) ja anda oma panuse andme-
baasi täiendamisse. Vaata kaardilt 
enne, mis sinna sisse juba kantud, 

ja kui tead, et kuskil leidub mõni 
veel, siis täienda.

Pangametsad
Mitmes kohas jäävad meil klin-
di jalamile erilised pangametsad. 
Tegemist on elupaigatüübiga, mi-
da nimetatakse ka loodusdirektii-
vi esimeses lisas. Seal on loetletud 
Euroopa Liidu tähtsamad loodus-
likud elupaigatüübid, mille säili-
miseks tuleb rakendada ka kaitse-
meetmeid. Täpsemalt on tegemist 
Tilio-Acerioni kooslustega nõlvade, 
rusukallete ja jäärakute metsadega. 
See nimetus tuleneb taimede ladi-
nakeelsetest nimedest, kus Tilio 
viitab pärnale ja Acerion vahtrale. 
Eesti taimkatte kasvukohatüüpide 
klassifikatsiooni järgi vastab Tilio-
Aceroni rühmale kuukressi kasvu-
kohatüüp.

Pangametsade kaitseks oleme 
Viimsi vallas loonud mitu kohalik-
ku kaitseala: Haabneeme klindias-
tangu MKA, Lubja klindiastangu 
MKA ja Mäealuse MKA. Panga-
alused metsad on laialehised met-
sad, mille puhul domineerivad ja-
lakad, saared, vahtrad, hall-lepad, 
sanglepad, pärnad, aga esineb ka 
tammesid. Sageli on pangametsad 
põlismetsa või ürgmetsa tunnuste-
ga, sest seal lageraieid üldjuhul po-
le tehtud ja mets on kasvanud vä-
ga pikka aega. 

Pangametsad võivad olla väga 
liigirikkad ja peita endas ka mit-
meid kaitsealuseid liike. Näiteks 
on Viimsi vallas endale pangamet-
sa all kodu leidnud kolmanda ka-
tegooria kaitsealune liik karulauk. 
Siinkohal oleks vast paslik meelde 
tuletada keskkonnaameti igakeva-
dist mantrat, et loodusest korja ka-
rulauku vastutustundlikult ja vaid 
enda tarbeks. Täpsemaid juhtnöö-
re, et kaitsereeglitega pahuksisse ei 
läheks, loe keskkonnaameti kodu-
lehelt.

Haabneeme 
klindiastang on aga 
jäänukkõrgendiku 
kõige järsem ja 
kõrgem serv.

Maris Markus
keskkonna 
vanemspetsialist

Kas teadsid, et ...
 …Eesti maausulised arves-

tavad aega Billingeni katas-
troofist ja nende jaoks on 
praegu aasta 10 237;

 …sõna “klint” pärineb 
rootsi keelest;

 …Põhja-Eesti klindile taot-
letakse UNESCO-poolset 
tunnustust ja kaitset;

 …laam, millel Eesti ja ka 
Soome asub, liigub iga aas-
ta keskmiselt 2 cm kirde 
suunas (see on sama kiirus, 
millega kasvavad inimese 
küüned).

Röövlikoopa 
lähedusest voolab 
välja Rauaallikas, 
mille vett on 
kasutatud kõrge 
rauasisalduse tõttu 
ka terviseveena.

Röövlikoobas 
liivakivi 
paljandis. 
Fotod: Maris 
Markus

Pangametsa 
all kasvab 
karulauk. 
Taustal Põhja-
konna trepp, 
mis viib klindi-
astangu laele. 



Kas Viimsi vajab linnaruumi, te-
gu on ju vallaga?
See on ikkagi linnastuv vald. Kui 
olla Viimsi keskuses, ei näe sa en-
da ümber karjamaid ja metsi. Lin-
naplaneerimisega on nii, nagu kõi-
ge muuga – see muutub ajas. Ei ole 
olemas mitusada aastat vana tõde. 
Kui me mõtleme 1960ndate linna-
planeerimise peale, siis oleks Viim-
si mudel väga moodne – saad auto-
ga kiiresti oma kodust poe ukseni, 
kuhugi jala liikuma ei pea.

Autodes ei ole midagi halba, me 
oleme vananev ühiskond ja palju-
del inimestel on autot tarvis liiku-
miseks, sest nad ei ole võimelised, 
kas haigusest või ealisest iseärasu-
sest tingituna, vahemaid jalgsi lä-
bima. Seega on auto mingites olu-
kordades asendamatu. Aga siin 
tulevad mängu kiirused. Kas au-
tod peavad saama linnakeskuses 
sõita 50 km/h? 20 km/h oleks au-
tomaatselt kõigile tänaval liikujate-
le turvalisem.

Milline on hea linnaruum?
See on natukene kulunud väljend, 
et hea linnaruum on see, kus on 
hea nii 8- kui ka 80-aastasel. Hea 
linnaruum on aktiivne ja turvali-
ne, kuhu võib oma lapse ilma val-
veta lasta.

Meie kaubanduskeskustel on 
kaks sissepääsu, aga muu osa on 
tumm sein – puuduvad väikohvi-
kud ja väikeärid. Sind tõmmatak-
se keskusesse sisse ja sa tarbid seal 
kindlast kellast kellani. Väikeärid 
saavad olla paindlikumad ning see 
juba loobki turvalisust, sest poe-
müüjad on tänava ääres ja näevad 
seal toimuvat.

Linnaruumi tänavate turvali-
suse teemat on palju uuritud. Me 
ei mõtle sellele, aga alateadlikult 
on nii, et kui sind ümbritsevad be-
toonseinad ja pimedad nurgatagu-
sed, tunned end automaatselt eba-
turvaliselt.

Autoga uksest ukseni maailm 
soodustab suurettevõtteid mitte 
väikeärisid või alustavaid ettevõt-
teid. Kohtades, kus autoga liiku-
mine on pärsitud, käivad inime-
sed jala ja mööduvad väikestest 
ettevõtetest ning võib juhtuda, et 
jalutajad põikavad poodi sisse ja 
ostavad saiakese, lille või raamatu. 
See aitab kesklinna piirkonnas hoi-
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Hea linnaruum on 
aktiivne ja turvaline,
kuhu võib oma lapse 
ilma valveta lasta.

da mitmekesisust, mis kipub para-
ku kaduma ja seda sugugi mitte 
ainult Eestis. Hästi planeeritud lin-
naruum pakub ka töökohti.

Meie linnades toimus plahva-
tuslik kasv pärast teist maailma-
sõda. Toona oli terves maailmas 
modernistlik linnaplaneerimise 
arusaam ehk toimus tsoneerimi-
ne – olid elu-, tööstus- ja puhkepiir-
konnad. Tänapäeval planeeritakse 
linnu nii, et piirkonnad on segami-
ni, monofunktsionaalseid piirkon-
di ei ole. See on samuti seotud tur-
valisusega. Kui on piirkonnad, kust 
pärast tööpäeva lõppu lähevad kõik 
koju, muutub piirkond ebaturvali-
seks. Samuti ei suuda seal näiteks 
toitlustust pakkuvad ettevõtted ellu 
jääda, sest restoraniäri lõunapak-
kumistega ära ei ela. Sama on ela-
mupiirkonnaga. Kui kell 8 lähevad 
kõik tööle, siis on see ahvatlev piir-
kond kuritegevuse kasvuks.

Jätkusuutlik ei ole ka pendel-
ränne. Võime ju ehitada üliener-
giasäästliku maja, aga kui sõidame 
autoga Viimsist Tallinna tööle, vii-
me veel lapsed kooli või huviringi, 
nullib see kogu majaga saavutatud 
energiasäästu ära.

Kas ka uue üldplaneeringu koos-
tamine on samm õiges suunas?
Ma ütlen kohe ära, et ma ei ole kur-
sis Viimsi üldplaneeringuga, ent 
üldplaneeringut tulebki uuendada, 
sest maailm muutub niivõrd kiires-
ti. Enamasti on kohalike omavalit-
suste üldplaneeringud umbes 20 
aastat vanad.

Miks see nii on?
Esiteks eeldab selle uuendamine 
raha, teiseks on see üsna tülikas, 
töömahukas ja tekitab palju emot-
sioone ja vaidlusi. Tegu on doku-
mendiga, mis peaks olema kok-
ku pandud valla elanike poolt, aga 
Eesti inimesed on selles osas üsna 

Milline on Teie seos Viimsiga?
Isiklikku tausta mul Viimsiga ei ole, 
ma ei ole sealt pärit ega Viimsis ka 
kunagi elanud. Erinevatel põhjustel 
ma mõned korrad aastas sinna siis-
ki satun. Nüüd on põhjust rohkem 
minna, sest Viimsis on Artium, kus 
toimuvad üritused on atraktiivsed – 
see on Viimsi kultuurilise arengu 
mõttes suur samm edasi. 

Nüüd on ka tallinlasel põhjust 
Viimsisse minna, varem see sisuli-
selt puudus. Tallinlastel on sama-
sugused või veel suuremad plekk-
kuudid, mis Viimsi peatänava äär-
de püsti on pandud, spaapuhku-
seks läheb tallinlane aga Pärnu või 
Kuressaarde.

Viimsisse on aga tekitatud linna-
ehituslik probleem. Viimsi on rah-
vaarvult suurem kui Viljandi linn, 
aga kus siin see linn on? Me näeme 
pigem Oklahoma Cityt – suur ma-
gistraal, mille ääres on tohutult suu-
red parkimisplatsid, mille taga on 
plekk-kuudid. Loodud on auto-
keskne maailm, samas kui finantsi-
line võimekus oleks olnud luua eu-
roopalik linn, mis ei oleks Tallinna 
magala, vaid toimiks iseseisvana.

Samas tuleb tunnustavalt öelda, 
et valla areng liigub positiivses suu-
nas. Otsus, et Viimsi enam ei kas-
va, oli ainuõige, sest kasv võib hal-
vendada poolsaarel juba elavate 
inimeste elukvaliteeti. Mida roh-
kem inimesi sinna kolib, seda kee-
rulisem hakkab olema Tallinnasse 
pääs – tegu on ju poolsaarega. Lõ-
putu kasv tuleb looduskeskkonna 
arvelt. Inimesed on läinud Viimsis-
se elama mingil põhjusel. Kui see 
kaob ja Viimsist tekib klassikaline 
magala, on see probleem.

Viimsis ollakse sellest õnneks 
aru saadud ja julge otsuse eest tu-
leb kiita vallavalitsust. Eestis on see 
pigem pretsedenditu samm ja ma 
loodan, et ka teised omavalitsused 
nagu Rae ja Harku samuti ärkavad 
ja saavad aru, et kontrollimatu kasv 
ei ole kõige mõistlikum.

Millised on Viimsi avaliku ruumi 
head näited?
Viimsil on vedanud, sest loodus-
keskkonna poolest on vald võimas 
ja mõnus keskkond. Valla areng on 
olnud süsteemitu ja kantud neo-
liberalistlikust maailmamudelist, 
kus turg otsustab kõik ja avalik sek-
tor sekkub minimaalselt. Sel põhju-
sel ei ole Viimsis tekkinud head tu-
gevat linnaruumi.

VISIOONIPÄEVA KÜLALINE Eesti arhitektide liidu 
president Andro Mänd oli 13. aprillil toimunud 
Viimsi visioonipäeva üks esinejatest. Rääksime 
Androga nii valla avalikust ruumist kui ka sellest, 
mil moel üldplaneeringu koostamine igat viimsilast 
puudutab. Olgu ka öeldud, et Andro Mänd ei ole 
Viimsi valla peaarhitekti Endrik Männi sugulane. 
“Me ei ole isegi mitte hõimlased, tegu on vaid seda-
võrd levinud perenimega,” kinnitas Andro. 

Andro Mänd: Viimsi areng liigub 
positiivses suunas

apaatsed ega osale protsessis. Sageli 
lähevad avalikele aruteludele need, 
kes on mingil määral konfliktsed, 
nad ei otsi niiväga lahendusi, vaid 
võimalusi, kuidas ennast maanda-
da. Nad ei ole dialoogialtid. 

Miks peaks üldplaneeringu avali-
kel aruteludel osalema ja kuidas 
saab kodanik sel teemal kaasa 
rääkida?
Esiteks peab olema julgust tunnis-
tada, kui inimene millestki aru ei 
saa. Siis tuleb küsida ja iseenda-
le asi selgeks teha, ei tohiks tunda 
valehäbi. Teiseks tuleb läbi mõel-
da see, millises keskkonnas me ela-
da tahame, mida me väärtustame 
ja mis peaks kodukohas kindlas-
ti säilima.

Järgmisena võiks mõelda, mi-
da meil ei ole, aga mis võiks olla. 
Maailmas reisides võiksime mõel-
da, milline linn oleks elamiseks äge 
koht. Siis võibki endalt küsida, mis 
on seal sellist, mida Viimsis ei ole. 
Jätame kliima kõrvale, see on para-
tamatu, aga kõige muu osas võiks 
mõelda küll. Kui inimene nendele 
asjadele mõtleb, võiks ta ka arut-
elu avada.

Üle tuleks vaadata ka oma ko-
duümbrus. Eestis on üsna suur 
ühiskonna harimatus, sest ei saa-
da aru, mis ajahetkel saab planee-
rimisprotsessidesse sekkuda. Üld-
planeering, nagu nimigi ütleb, pa-
neb protsessid paika üldiselt, prob-
leem on detailplaneeringutes. Nen-
de kohta saab kodanik infot ka valla 

lehest. Üsna tihti pöördutakse arhi-
tektide liitu murega, et kopp on ak-
na taga. Tavaliselt on siis juba hilja 
sekkuda ja inimene ise on mõned 
protsessid maha maganud. Ei saa-
da aru, et protsesse saab mõjutada 
algfaasis. Julgustan inimesi viima 
end kurssi oma kodukohta puu-
dutavate planeeringute, ka üld-
planeeringuga, sest see on asi, mis 
jääb väga pikaks ajaks.

Üks asi, mida veel ei teata, on 
see, et keskkond, ka looduskkesk-
kond, mis meie maja ümber on, 
mõjutab meie vara hinda. Ka see, 
kas ja mida ümbruskonda veel ehi-
tada plaanitakse. Sellele ei kiputa 
alati mõtlema.

Ma arvan, et Viimsi inimesed 
peavad olema nõudlikud oma elu-
keskkonna osas. Nad peavad aru 
saama, et võimalik on elada hoo-
pis teistsuguses keskkonnas. Soo-
vitan üldplaneeringut lugeda, uu-
rida ja protsessides kaasa mõelda.

Mis asi on arhitektuurinõukogu ja 
kas Viimsi vallal võiks see olla?
Viimsis on hästi läinud, seal on pä-
dev, kvalifitseeritud kutsega inime-
ne. Lõviosa Eesti kohalikel omava-
litsustel sellist inimest ei ole. Seda 
põhjustel, et ei suudeta  piisavalt 
koormust pakkuda ega konkurent-
sivõimelist palka maksta.

Aga paar aastat tagasi me valla-
ga arhitektuurinõukogust rääkisi-
me küll. Toona olid piloodis veel 
Saaremaa vald ja Paide linn.

Nõukogu arutleks üldplaneerin-
gu, suuremate planeeringute, lin-
na või valla oluliste projektide, aga 
mitte iga eramu projekti üle. Selle 
mõte oli selles, et valla arhitekt ei 
oleks üksinda, vaid tal oleks kee-
gi veel, kellega teemasid arutada, 
ideid põrgatada ning anda ka si-
send üldplaneeringusse. Arhitekt 
saab oma otsustes tugineda nõuko-
gu otsusele ega jää arendajaga silm 
silma vastu üksinda. Ma näen ette, 
et sellel on suur potentsiaal avali-
ku huvi kaitsmisel, sest mis siin sa-
lata – arendajale ei ole avalik huvi 
prioriteediks.

Võibki öelda, et pigem oleks see 
mõttekoda, kuhu institutsioonid 
inimesi määravad. Lisaks peaks ko-
misjoni kuuluma valla arhitekt, val-
lavanem ja valdkonna eest vastutav 
abivallavanem. Viimased kaks just 
seetõttu, et nad mõistaksid prot-
sessi ja saaksid seda volikogu ees 
seletada. Julgustan valda arhitek-
tuurinõukogu enda eelarvest ra-
hastama.

Osalesite 13. aprillil toimunud 
Viimsi visioonipäeval. Milliseid 
mõtteid see tekitas?
Positiivne üllatus oli see, et saal oli 
rahvast täis. See näitab, et inimes-
tel on huvi oma koduvalla arengu 
vastu. Probleemina toon välja selle, 
et hoolimata visioonipäeva toimu-
misest riigigümnaasiumi hoones ei 
olnud seal kohal mitte ühtegi güm-
nasisti ega õpetajat. Samas just ne-
mad peaksid olema valla üks kõige 
aktiivsemaid elanikkonnagruppe. 
Loodan, et vald teeb nendega veel 
ka eraldi analoogse kaasamisüri-
tuse.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Soovitan üldplanee-
ringut lugeda, uurida 
ja protsessides kaasa 
mõelda.

Andro Mänd 
Viimsi visiooni-
päeval. Foto: 
Timo Müürsepp



seotud Tallinnaga. Väljakutse seis-
neb selles, kuidas seda pilti muuta 
ja ka selle tulemusel muutuva tee-
nuste vajadusega kohaneda.

Kaitsealade ja rohevõrgustiku 
uuringust kõneles Lauri Klein (OÜ 
Tirts & Tigu), kelle sõnul üldpla-
neering ei tohiks jääda vaid inime-
sekeskseks, sest siin elab teisi liike 
veel. Lauri Klein kõneles perspek-
tiivsete uute kohalike maastikukait-
sealade loomisest. Kõigil neil aladel 
on väga kõrge potentsiaal ja oluli-
sus rohevõrgustiku toimimise taga-
misel ning elurikkuse säilitamisel.

Töötubades otsiti lahendusi 
olulistele fookusteemadele
Päev jätkus fokusseeritud sisuliste 
aruteludega töötubades. Seekord 
oli osalistel võimalik oma mõtteid 
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Visioonipäev on 
tulnud, et jääda.

Mänd keskendus oma kõnes hea 
avaliku ruumi planeerimisele. Sis-
sejuhatuseks kiitis Andro Mänd 
Viimsit, et siin on selgelt viimastel 
aastatel toimunud mõtteviisi muu-
tus planeerimises. Arhitektide liidu 
presidendi sõnutsi on selliste üri-
tuste toimumine oluline. Tema sõ-
nul on muljetavaldav, et üldplanee-
ringu üle toimuv arutelu on toonud 
kokku saalitäie huvilisi, sest see po-
le tavaline kõikides omavalitsustes. 
Andro Männi sõnul on vallasüda-
me kujundamisel vaja muuta mõt-
teviisi ja tulla ruumiloome juurde, 
mis väärtustab autode kõrval ini-
meste liikumist ja hubast vaba aja 
veetmist.

Seejärel tutvustasid koostatava 
uue Viimsi üldplaneeringu alus-
uuringute läbiviijad oma järeldusi. 
Liikuvusuuringut tutvustanud Tar-
mo Sulger (Stratum OÜ) kirjeldas 
nende poolt loodud liiklusmude-
li koostamist. Uuringu tulemused 

näitavad, et tulevikus Viimsi valla 
sees pole liikuvusega probleeme 
näha, kuid autostumise ja elanike 
hulga tõusust tingituna toimub lan-
gus keskmise kiiruse osas ehk siis 
ühest kohast teise jõudmine hak-
kab võtma rohkem aega. Problee-
mid kuhjuvad tulevikus aga Tal-
linna ühenduste juures. Tarmo 
Sulgeri sõnul on arenduses teh-
tud otsused kaasa toonud kinni-
sed frondid, kuhu ei pääse lihtsalt 
ei jala ega autoga. Ka nende lahen-
damisega tuleb tegeleda.

Sotsiaalmajandusliku uurin-
gu tulemusi tutvustas Veiko Sepp 
(Tartu Ülikool / RAKE). Veiko Se-
pa sõnul on keskne küsimus selles, 
kuidas luua siia töökohti ja kuidas 
tagada kiireid ühendusi Tallinnaga. 
Viimsi rahvastiku prognoosi vaada-
tes ootab ees elanikkonna vanane-
mine. Lisaks sellele on oluline, et 
vaid 22% elanike töökoht asub tä-
na valla territooriumil. Alla poole 
gümnaasiumiealistest lastest käib 
Viimsi koolides ehk siis elanike käi-
tumine ja tegevused on tugevalt 

K
ell 12 alanud visiooni-
päeva juhatas sisse val-
lavanem Illar Lemetti, 
kes rääkis sellest, kui-

das valmis Viimsi pikaajaline aren-
gustrateegia “Viimsi 2045”. “Nii pi-
kaajaline arengustrateegia kui ka 
uus üldplaneering on need oluli-
sed alused, mis veavad eest Viimsi 
arengut lähematel aastakümnetel,” 
ütles Illar Lemetti. Vallavanem avas 
ka seda, milline oli möödunud aas-
ta visioonipäeva panus arengustra-
teegia kujundamisesse: “Visiooni-
päev on tulnud, et jääda. Usun, et 
igal aastal on meil olulisi teemasid, 
mille üle koos arutada.”

Järgmisena kõnelenud Eesti ar-
hitektide liidu president Andro 

KOKKUVÕTE 13. aprilli lõunaks kogunesid Viimsi 
gümnaasiumis kogukonna esindajad selleks, et 
üheskoos arutada Viimsi ruumilise planeerimise 
tuleviku ja koostatava üldplaneeringu üle. 

Visioonipäeva sisukate arutelude fookuses 
oli loodav valla uus üldplaneering

väljendada viies temaatilises töö-
toas. Kaasa sai rääkida ettevõtlu-
se ja arengu töötoas “Kuhu tüüri-
me?”, looduskeskkonda käsitlenud 
töötoas “Las jääda Viimsi mets”, lii-
kuvusele ja taristule keskendunud 
töötoas “Lase rong läbi!”, avalike 
alade ja ehitiste töötoas “Üheskoos 
ja avalikult” ning saartele kesken-
dunud töötoas “Ei ole üksi ükski 
saar”.

Töötubade kokkuvõtted leiate 
sellest lehest, aga üldistavalt saab 
kokku võtta, et laekus palju sisu-
kaid ja häid ideid. Kõlama jäid mõt-
ted, et Viimsi vajab peatänavat, mis 
pakuks võimalusi tarbida erinevaid 
teenuseid. Viimsi tugevuseks on tä-
na olemasolevad inimesed ja inspi-
reeriv keskkond. Viimsi peaks saa-
ma konkurentsieelised Tallinna ees 
ja oluline kitsaskoht, millega tege-
leda, on liikuvus. Selle osas laekus 
mitmeid mõtteid. Suur ja oluline 
teema on ligipääs merele ning tu-
levikus võiks saada kõndida Muu-
galt Miiduranda. Üks asi, mis vajab 
kindlasti teravdatud tähelepanu, 
on see, et saared ja nende elanike 
vajadused oleksid protsessi jooksul 
võrdselt fookuses.

See oli kahtlemata eriline päev, 
sest kokku sai ligi 200 viimsilast, 
kelle ühine soov ja tahe on, et 
Viimsi areneks meile kõigile sobi-
vas suunas.

Viimsi vallavanema Illar Lemetti 
sõnul on oluline, et kogukond rää-
giks tuleviku arenguplaanid koos 
läbi. “Viimsi valla ruumiline areng 
on kindlasti küsimus, mis puu-
dutab vahetult meid kõiki. Loo-
mulikult on erinevaid nägemu-
si ja arusaamu. Mul on hea meel, 
et viimsilased oskavad need välja 
tuua ja argumenteerida. Vaid nii 
jõuame lähemale lahendustele, 
milles peegeldub kogukonna ühi-
ne tahe,” ütles Illar Lemetti.

Päeva teine 
pool jätkus 
sisuliste arut-
elutega töö-
tubades.

Viimsi visioonipäev tõi kokku pea 200 huvilist. Fotod: Timo Müürsepp

Liikuvus-
uuringut 
tutvustanud 
Tarmo Sulger.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja



VISIOONIPÄEV // 1126. aprill 2024

TÖÖTOA KOKKUVÕTE Visiooni-
päeva keskkonnavaldkonna 
töötuba kandis alapealkirja 
“Las jääda Viimsi mets”, kuid 
aruteluteemad kulgesid met-
sast mererannani ning lõpuks 
jõuti ka loomade heaolu ja 
olemasoleva elukeskkonnani 
välja. Sissejuhatuse keskkon-
naga seotud teemadele tegi 
peaettekande raames maastiku-
ökoloog Lauri Klein, kes tut-
vustas kohalikul tasandil kaits-
tavate loodusobjektide kaitse 
alla võtmise ettepanekuid.    

Keskkonna töötoa fookuses oli 
kolm küsimust. Esimene küsimus 
oli seotud looduslike aladega kui 
võimaluste pakkujana, teine tee-
ma keskendus ligipääsule merele 
ja randa ning kolmas ja kõige enam 
huvi pälvinud teema otsis vastust 
küsimusele, mida saame teha loo-
duskeskkonna heaks ja kes meie 
metsas siis õigupoolest elavad. 
Kokku osales töötoas koos eksper-
tidega ligi 50 inimest ning arutelud 
toimusid rahva rohkuse tõttu viies 
laudkonnas, kust oli vahepeal või-
malus ka teise lauda liikuda. 

Looduslikud alad võimaluste 
pakkujana
Antud teemat arutati kahes laud-
konnas ning jututeemad olid mit-
mekülgsed. Esimeses laudkonnas 
märkisid osalejad ära kohad loodu-
ses, mida kõige sagedamini külas-
tavad, ning need kohad, kus esineb 
probleeme või kus on asukohast 
tulenev potentsiaal kasutamata.
Kõige sagedamini leidsid laudkon-
na liikmete hulgas külastamist Viim-
si keskosa ja Krillimäe maastiku-
kaitsealade (MKA) lõunaosa ning 
Rohuneeme MKA, palju külasta-
takse ka Tädu terviseradu. Eral-
di toodi välja vajadust käidavama-
te metsaradade hoolduse järele, 
sest need kipuvad olema kas pori-
sed või siis vastupidi, kinni kasva-
nud. Teatud radadel oleks kasu tä-
histamisest, et piirkonnaga vähem 
tuttavaid inimesi loodusesse tuua. 
Samuti toodi välja, et vajadus oleks 
hooldatud ja tähistatud metsatee 
või jalgraja järele Haabneemest Tä-
du terviseradadeni – praegu on kõi-
ge mugavam nende kahe piirkon-
na vahel liikuda autoga. Mainiti ka 
soovi jõulinnaku järele loodusliku-
mas keskkonnas, mitte suure liiklu-
sega tänavate ääres.

Teises laudkonnas rõhutati muu-
hulgas seda, et tähelepanu vajavad 
ka pargid, väiksemad haljasalad 
ning üleüldiselt tänavaruum, mitte 
ainult suured metsamassiivid. MKA-
de puhul on probleem ligipääsus, 
eriti Mäealuse MKAl, kuhu on lõu-
nast ja edelast, aga ka Haabneeme 
aleviku poolt keeruline ligi pääse-
da. MKAdele tuleks selleks tarbeks 
luua juurde ka parkimisvõimalusi.

Keskkonnavaldkonna töötoas toodi esile looduse 
kaitsmise olulisust ja ka looduses viibimist

Teises laudkonnas tõstatus laiem 
teema MKAde loomise vajadusest – 
eesmärk alasid kaitsta on hea, aga 
kas kaitseala on ainus lahendus? 
Teises laudkonnas märgiti ka ära 
kehv ligipääs rannaalale näiteks 
Rohuneeme ja Leppneeme küla-
des ning mainiti kallasraja läbita-
vuse probleeme Pringi külas, aga 
nende küsimustega tegelesid täp-
semalt rannaala laudkonnad. 

Lõkkeplatsid või pikniku- ja gril-
limiskohad tekitasid mõlemas 
laudkonnas vastakaid tundeid. Era-
majade elanikud neid pigem ei 
soovinud ja nägid mitmeid potent-
siaalseid murekohti. Kortermajade 
elanike seas on aga vajadus nende 
rajamiseks kindlasti olemas. 

Mõlemas laudkonnas mainiti al-
likate kaardistamise ja tähistami-
se vajadust klindiastangu piirkon-
nas. Kummastki laudkonnast käis 
ka läbi vajadus tagada ligiääs Muu-
ga külas asuvale Kabelikivile. Soovi 
avaldati täiendavate koerteplatside 
ning lemmikloomade prügikastide 
rajamise järele. Kriitikat leidis laial-
dane ATVde kasutamine MKAdel, 
mis on kaitse-eeskirjaga keelatud ja 
vajab edaspidi suuremat vallapool-
set tähelepanu.  

Kokkuvõtvalt andsid laudkonna 
liikmed looduslike alade kohta 
üldplaneeringusse järgneva si-
sendi: 
• Parandada tuleb ligipääsu maas-
tikukaitsealadele – luua juurdepää-
sud kõigist põhisuundadest, oluli-
sematesse kohtadesse rajada eraldi 
parkimisvõimalused.
• Luua tuleb paremad liikumisvõi-
malused MKAde siseselt ja nende 
vahel – hooldatud (niidetud serva-
dega ja võimalusel multšiga kae-

Looduslike radade kõrval sai ka 
räägitud sellest, kas kogu kallasra-
da peaks olema inimese kasutu-
ses või võiks mõni ala jääda ainult 
loomadele-lindudele, kus nad saa-
vad rahulikult olla. Nii leiti, et piir-
konniti võiksid olla sellised üksikud 
alad, nt mõned saared, laiud, nee-
meotsad. 

Uurisime elanikelt ka ootusi 
randa teenindavate hoonete osas 
(erinevad avalikud rannad üle val-
la). Siin langesid arvamused mit-
meks. Mõni ei pooldanud üldse 
hooneid rannaalale. Osalt leiti, et 
tualetid jms teenindushooned on 
vajalikud. Müügi osas eelistati pi-
gem hooajalisi haagiseid püsiva-
tele paviljonidele. Erandiks pee-
tigi Haabneeme rannaala, mis on 
aastaringse kasutusega ja kus hoo-
nestuse rajamine on põhjendatud. 
Oluliseks peeti, et kõikides suplus-
kohtades oleksid tagatud pingid, 
prügikastid ja riietuskabiinid.

Kokkuvõtvalt andsid elanikud ran-
da pääsude ja randade kasutami-
se osas üldplaneeringusse järgne-
va sisendi:
• Tuleb tagada, et poolsaarele saab 
jalgsi mõõda kallasrada tiiru pea-
le teha.
• Ideaalis tuleb tagada igalt teelt või 
üle ühe kinnistu randa ligipääs.
• Teatud aladel rannaniidud taas-
tada ja näha ette looduslikke maas-
tikke ning miljööväärtuslikke ala-
sid.

• Üksikutele aladele kaaluda ini-
mese jalutusteekonna ümbersuu-
namist ja näha ette piirkondi ka 
rannalindudele, kus nad saavad 
häiringuteta viibida.
• Avalikele randadele ja suplus-
kohtadele võimaldada teenuste 
osutamiseks taristu loomist (tua-
lett, riietuskabiinid, prügikastid, 
pingid, hooajalise müügihaagise 
koht jms).
• Valla avalikes randades luua kesk-
konnakoormuse vähendamiseks ja 
erivajadustega inimestele ligipää-
suks sillutatud kergtee lõigud piki 
kallasrada.
• Soodustada lautrite ja kogukonna 
väikesadamate rajamist (sh vältida 
mere täitmist ja kalda muutmist).
• Näha ette ebaseaduslike muulide 
likvideerimine. 

Mida saame teha loodus-
keskkonna heaks ja kes 
meie metsas elavad?
Kui varasema kahe teema puhul 
arutati selle üle, kuidas inimesed 
poolsaare rohealasid kasutavad ja 
milliseid vajadusi näevad, siis vii-
mases laudkonnas oli fookuses loo-
dus kui väärtus iseeneses ning see, 
kuidas neid väärtusi kaardistada, 
hinnata ja kaitsta. Töötoa alguses-
se jõudsid ka veel mõned vastama-
ta küsimused Lauri Kleini ettekan-
dest, mis kirgi kütsid, aga edasi läks 
arutelu juba vastavalt teemapüsti-
tusele. 

Metsade ning täpsemini kaitse-
metsade puhul oli polariseerivaks 
küsimuseks see, kuidas neid ma-
jandada. Kui mitmed kohalolnud 
pooldasid uuendusraiete (sh la-
geraiete) täielikku keelamist ning 
nägid alternatiivina püsimetsan-
dust, siis mõned leidsid, et liialt 
ranged piirangud takistavad met-
sade majandamist ning juba prae-
gu on suur probleem üraskiga, mis 
kohalikke metsi hävitab. 

Kaardi peale said kantud ro-
hekoridoride konfliktikohad ning 
pikem arutelu käis piirdeaeda-
de paigutuse ja ka nende kõrguse 
üle. Kohalik loomakasvataja soovis 
oma hobusekopli ümber võimalu-
sel aedu alles hoida, kuid lepiks ka 
näiteks madalama aiaga. Üldiselt 
aga soovisid inimesed, et roheko-
ridorides oleks selgelt ära määra-
tud, kuhu võib piirdeaedu rajada 
ja kui need üldse on lubatud, siis 
millised need võiksid olla, et loo-
mi mitte liigselt takistada. Konflikte 
rohekoridorides toodi välja teisigi, 
näiteks Leppneeme-Tammneeme 
MKA kagunurgas, kus loomad käi-
vad endiselt mööda vanu radu, mis 
nüüd on muutunud uuselamute 
hoovideks. Kaardile märgiti ka tä-
naseks suuresti sulgunud, aga siis-
ki oluline rohevõrgustiku ühendus 
Soosepa raba ja Kloostrimetsa va-
hel.

tud) ja märgistatud rajad.
• Kavandada otseühendusi jalgsi 
liikumiseks erinevate piirkondade 
vahel (nt Haabneemest Randverre).
• Allikad kui klindiastangu loodus-
väärtus tuleks kaardistada ja tähis-
tada.
• Teatud alad näha ette kultuur-
maastikena (karjamaad, rannanii-
dud jms), kus muu hulgas saab loo-
mi karjatada.
• Grillimiskohtade järele on vaja-
dus, aga kui neid luua, siis ainult 
selgelt sobivatesse asukohtades-
se ning koos vastava järelevalve ja 
hooldusega.
• Näha igasse asumisse ette asuko-
had koerte jalutus- ja treeningala-
de loomiseks.

Ligipääs mererannale ja 
kallasrajale
Rannale ligipääsu ja randade kasu-
tamise küsimust arutati samuti ka-
hes laudkonnas. Kummaski lauas 
märgiti kaardile kohad, kus kallas-
rada on läbitav ja kus esineb prob-
leeme (on takistused, tõkked, aiad). 
Randa pääsemist peeti oluliseks ja 
vallale tehti ka ettepanek koostada 
randa pääsude kaart. Kallasrajal lii-
kumise osas peeti mõningatel juh-
tudel probleemseks ka neid lõike, 
mis on looduslikud (nt pilliroostik 
või täisvõsastunud ala) ja seetõttu 
raskesti läbitavad. Samas aga too-
di kõrvale välja just selliste loodus-
like alade olulisus elurikkuse seisu-
kohalt. 

See viis arutluse selleni, et kas 
kallasrajal liikumine peaks lõiguti 
olema erinev või peaks poolsaarele 
saama randa mööda tiiru peale teha 
ühetaolise tee abil, veelgi enam – 
peaks see olema sillutatud ja kõigi 
mugavustega? Üksmeel valitses sel-
les osas, et kallasrajal ja avalikel ran-
naaladel liikumine peaks olema 
lahendatud lõiguti erinevalt. Osad 
lõigud peaksid jääma avalikus ruu-
mis kergteedeks (nt Rohuneeme 
kergtee) ja avalikes randades võiks 
rajada sillutatud lõigud (et tagada 
ka erivajadustega elanikele ligipääs). 
Samas metsas võivad need kallast 
mööda kulgevad rajad olla hakke-
puiduga terviserajad ja mõnes la-
hesopis või eramaade rannaribal 
hoopis ürgsed kitsad rajakesed. 

Alar Mik
abivallavanem

Tähelepanu vajavad 
ka pargid, väiksemad 
haljasalad ning üle-
üldiselt tänavaruum, 
mitte ainult suured 
metsamassiivid.

Kaitsemetsade 
puhul oli polarisee-
rivaks küsimuseks 
see, kuidas neid 
majandada.

Looduskesk-
konna heaks 
tegutsemise 
teema kõnetas 
inimesi. Toimub 
probleemkoh-
tade ja väär-
tuste kaardis-
tamine. Foto: 
Alar Mik

Lauri Kleini 
ettekandes 
kajastatud 
rohevõrgustiku 
ulatus pool-
saarel (puna-
sega kaitse-
alad, roheli-
sega metsad) 
koos loomade 
liikumistee-
dega (mustad 
rajad). Joonis: 
Lauri Klein

Taavi Rebane
keskkonnaosakonna 
juhataja
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vajalik rajada park-jõulinnak. Rei-
nu tee ja Rohuneeme tee ristmiku 
juurde võiks jälle tulla ehitusmater-
jalide kauplus.

Viimsi valla liikuvuse ja trans-
pordiplaneerimise visiooni koha-
selt tagab valla transpordisüsteem 
elanike kõrge elukvaliteedi, toeta-
des inimeste aktiivsust ja pakkudes 
võimalusi juurdepääsuks igapäeva-
eluks vajalikele tegevustele võima-
likult sujuvalt ja kiirelt, seejuures 
toetades keskkonda hoidvaid ning 
inimesi säästvaid lahendusi. Hea 
meel on tõdeda, et visioonipäeva 
liikuvuse ja transpordi töötoas ela-
nike poolt välja toodud arvamused 
liikusid sama rada üldplaneeringu 
koostajate nägemusega.

Liikuvuse osas anti järgnev sisend 
üldplaneeringusse:
• Kergrööbastranspordile planeeri-
da koridorid nii Tallinna kesklinna 
suunas kui ka Ülemistele.
• Viimsi keskuse piirkonna bussi-
liiklus vajab kiiret ringliini.
• Liikuvuse edendamiseks on mõist-
lik tupikteed muuta läbivteedeks.
• Kergliiklusteed planeerida met-
sasihtidele ning ühendada valla 
põhjaosa lõunaosaga, samuti ida 
suund lääne suunaga. Luua tervik-
lik võrgustik minimaalsete sõidu-
teeületustega.
• Autoliiklusele luua paremad ühen-
dused Saha-Loo tee kaudu Peter-
buri tee ja Tallinna ringteega.

Tagasiside võetakse arvesse üld-
planeeringu lahenduse ja erinevate 
lahenduspõhimõtete loomisel, ala-
de reserveerimisel ning üldplanee-
ringu seletuskirjas erinevate ehi-
tus- ja loodushoiupõhimõtete ka-
jastamisel.
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  Kogukonnaliikmed on 
oodatud mõtteid avaldama 
üldplaneeringu kaasamis-
keskkonnas, mis asub kodu-
lehel www.viimsi.ee ülaserva 
menüüs “Üldplaneering”.

Sekka kostis ka arvamusi, et üha 
uute kaitsealade loomisega valda 
piiratakse liigselt maaomanike õi-
gusi, ning tõstatati küsimus, kuidas 
saab vald nende rangete piirangute 
kontekstis areneda.  

Mitmeid kordi toodi välja Ro-
huneeme maastikukaitsealal asu-
vat Komposti kinnistut, mis oma 
maakasutuselt piirkonda ei sobi 
ja mis takistab oluliselt MKAle li-
gipääsu. 

Mitu ettepanekut tehti kas loo-
davate või olemasolevate haljas- 
ja rohealade looduslikkuse säili-
tamiseks, seda just Haabneeme 
alevikus. Näiteks soovitakse Tam-
mede pargi laiendust just loodus-

liku rohealana. Läbi käis ka mure 
Haabneeme klindiastangu maasti-
kukaitseala ning selle looduslähe-
duse püsimise üle. 

Loomade liikumist soosivate 
lahendustena pakuti välja valgus-
reostuse vähendamist näiteks tea-
tud kellaaegadel, aga ka Randvere 
teel kiiruse piiramist, et vähenda-
da konflikte teed ületavate looma-
dega. 

Kokkuvõtvalt andsid looduskesk-
konna kaitse valdkonnas elani-
kud üldplaneeringusse järgne-
va sisendi:
• Lähtuda põhimõttest, et loodus-
väärtusi tuleb Viimsis hoida. 

• Rohekoridoride läbitavus on olu-
line tagada, lisaks on vaja tähele-
panu pöörata ka nendele rohekori-
doridele, mis hetkel teemaplanee-
ringus ei kajastu.
• Vajalik on reguleerida rohealadel 
piirdeaia rajamise nõuded (kõrgus-
piirang, aia tüübi piirang jms).
• Tegeleda tuleb rohevõrgustiku 
konfliktialadega, oluline on lahen-
dada ühendused naaberaladega 
ning vajalik on ka vaadata üle ole-
masolev maakasutus rohevõrgusti-
ku kontekstis.
• Metsade majandamine vs loo-
dusväärtuste kaitse – vajalik on lei-
da tasakaal. Määramist vajab, milli-
sed peaksid olema võimalikel uutel 

kaitsealadel metsade majandamise 
tingimused.
• Teatud aladel näha ette uuendus-
raie keeldu ja seada enam püsimet-
sandust normiks.
• Kirjeldada meetmed, millega loo-
duskeskkonda hoida.

Elanike mured
Lisaks erinevatele ettepanekute-
le üldplaneeringusse sai vallavalit-
sus sisendit ka oma igapäevatööks. 
Nii toodi välja kohti, kus kallasrajal 
liikumine on takistatud ja kus see 
vajab järelevalveosakonna tähele-
panu. Samuti pöörati tähelepanu 
loomade liikumiskoridoridele – 
seal esineb ka suletud või liikumist 

takistavaid lõike. Toodi ka välja maas-
tikukaitsealadel ATVdega sõitmist. 

Tagasiside võetakse arvesse üld-
planeeringu lahenduse ja erinevate 
lahenduspõhimõtete loomisel, ala-
de reserveerimisel ning üldplanee-
ringu seletuskirjas erinevate ehi-
tus- ja loodushoiupõhimõtete ka-
jastamisel.

TÖÖTOA KOKKUVÕTE Visiooni-
päeva liikuvuse valdkonna töö-
tuba kandis teemana nimetust 
“Lase rong läbi”. Fookus oli aga 
liikuvusel tervikuna.    

Liikuvuse ja taristu töötoast võt-
tis osa 17 inimest. Laudkondades 
toimunud arutelusid aitasid lisaks 
suunata ja erinevatele küsimuste-
le vastata üldplaneeringu liikuvuse 
ja liikluse uuringu koostajad OÜ-st 
Stratum, planeerija üldplaneerin-
gut koostavast ettevõttest OÜ Kob-
ras ning valla transpordivaldkonna 
ametnikud. Elavad arutelud toimu-
sid nii rööbastranspordi arendami-
se teemal kui ka teede ja liikuvuse 
osas üldisemalt. Arutelud toimusid 
kolmes laudkonnas ja keskenduti 
küsimustele, millises suunas tuleks 
Viimsi liikuvuse, teede ja transpor-
dilahendusi koostatava uue üldpla-
neeringu raames suunata.

Töötoa raames sõnastasid osa-
lejad ettepanekud, millised võiksid 
olla transpordilahendused kestli-
ku elukorralduse tagamiseks Viim-
si vallas ning milline peaks olema 
ühistransport, et seda auto asemel 
kasutataks. 

Rongiga Viimsist Ülemistele
Kõige pikemalt ja tulisemalt arut-
leti teema üle, kas Viimsist Tallin-
na kiire ühenduse jaoks on kõige 
mõistlikum variant rong-tramm, 
nn veetramm või kiire bussiühen-
dus. Rong-trammi lahendus Viim-
sist Ülemistele looks hea ja kiire 
ühenduse Rail Balticu raudtee ning 
ka lennujaamaga. Oli ka arvamu-
si, et selline liin ei ole mõistlik ega 
vajalik ja pigem tuleks luua tram-
miühendus otse kesklinna ja Bal-
ti jaama. 

Lisaks juba varasematele mõ-
tetele luua trammiühendus Viimsi 
keskuse piirkonna ja Tallinna kesk-
linna vahel pakuti huvitava ideena 
välja luua täiendav trammitee ha-
ru Pirita linnaosast Merivälja teelt 
Randvere teele kuni Metsakasti kü-
lani, millega paraneks transpordi-
ühendus valla idaosaga. Ühe va-

Liikuvuse valdkonna töötuba rõhutas kergliikluse 
ja ühistranspordi eelisarendamist

riandina pakuti välja rongiühendus 
Vardi tee kaudu Rohuneeme külani.

Rööbastranspordi võimalike 
peatuste asukohtadena nähti Mii-
duranna küla, kuhu saaks peatuse 
teha Raudtee kinnistule või Plat-
si-Killustiku kinnistutele. Lisaks 
peatused Viimsi keskuses ning 
Randvere tee ja Lubja tee parkla 
piirkonnas.

Tallinnaga ühenduse loomist 
veetranspordilahendusega nn la-
hetrammiga väga perspektiivi-

ma vahetult sõidutee kõrvale, vaid 
võib viia eemale, et luua mõnusa-
mat liikumiskeskkonda. Toodi ka 
välja, et terviserajad tuleks omava-
hel ühendada, luua ühendused piki 
juba olemasolevaid metsasihte. Ar-
vamused lahknesid selles osas, kas 
teekattena peaks olema asfaltkate 
või looduslikum kergkate nt kruus.

Säilima peaksid juurdepääsud 
rannaalale ning rajada tuleks ran-
napromenaad, mille ääres asuksid 
väikeärid (nt kohvikud). Oluliseks 
peeti tupikteede muutmist läbiv-
teedeks, et vähendada sundliiku-
mist ning tagada võrdne kohtlemi-
ne kõigi elanike suhtes. 

Pakuti ka välja, et Mõisapargist 
võiks kujundada autovaba tsooni 
ehk Pargi tee sõidutee peaks ole-
ma ainult kergliiklejatele. Arenda-
da tuleks Rohuneeme tee äärset 
jalgratta- ja jalgteed, et vähenda-
da teeületuste vajadust, kuna tä-
na kulgeb kergtee vahelduval pool 
sõiduteed. Sõiduteede osas märgi-
ti vajadusena luua otseühendus Sa-
ha-Loo teega.

Teenused keskuses või 
kodukohas?
Kirglik arutelu rööbastranspordi ja 
teede tulevikunägemuste osas jättis 
kolmanda küsimuse aruteluks, mis 
puudutas teenuste kättesaadavust 
kodukohas või valla keskuses, aega 
liiga vähe. Siiski jõuti välja tuua va-
jadus luua rendiratastele spetsiaal-
sed hoiukohad, et need ei vedeleks 
kergliiklusteedel suvaliselt. Viim-
si vana koolimaja kinnistule oleks 

kaks ei peetud. Sellise transpordi-
liigi tundlikkust ilmastikule silmas 
pidades ei leitud, et see lahendus 
igapäevase liikumisviisina oleks 
mõistlik ja usaldusväärne.

Siiski toodi töölaudades välja, et 
vajalik oleks esmajoones arendada 
bussiliiklust ning luua mugavad ot-
seühendused nii valla sees näiteks 
ringliinidena kui ka Tallinna erine-
vate piirkondadega. Välja pakuti ka 
isejuhtiva bussi idee liinil Rohunee-
me-Leppneeme.

Milline peaks olema tuleviku 
teedevõrk Viimsis?
Teise teemana oli töötoas arutelu 
Viimsi valla teedevõrgustikust ja 
selle vastavusest elanike ootuste-
le ja vajadustele. Enam toodi esile 
vajadust arendada terviklikult väl-
ja jalgratta- ja jalgteede võrgustik, 
millega luua ohutud ja mugavad 
liikumistingimused kergliiklejate-
le. Leiti, et alati ei pea kergteed raja-

Rait Parve
transpordi 
vanemspetsialist

Rong-trammi 
lahendus Viimsist 
Ülemistele looks hea 
ja kiire ühenduse Rail 
Balticu raudtee ning 
ka lennujaamaga.

  Kogukonnaliikmed on 
oodatud mõtteid avaldama 
üldplaneeringu kaasamis-
keskkonnas, mis asub kodu-
lehel www.viimsi.ee ülaserva 
menüüs “Üldplaneering”.

Enam toodi esile 
vajadust arendada 
terviklikult välja jalg-
ratta- ja jalgteede 
võrgustik.

Töötoas osa-
lejad oma 
ideid tutvusta-
mas. Fotod: 
Rait Parve

Viimsilaste 
mõtted said 
kaardistatud.

Imre Saar
kommunaalteenistuse 
juhataja
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• Kohati võiks olla kallasradade ää-
res kavandatud promenaadid koos 
vajaliku taristuga (WC, kohvik, is-
tumispaviljonid, grillikohad, väike-
ärid jne). Promenaadide osas tehti 
ettepanek neid kaaluda Haabnee-
me alale, aga ka Randvere-poolse-
le mereäärele.
• Lisaks Haabneeme suplusrannale 
võiks valda lisanduda väiksemaid ja 
privaatsemaid supluskohti.

Piisavalt on haridusasutusi ja ea-
katele suunatud taristut. Kindlasti 
vajavad arendamist erihoolekande 
taristu ja väiksemad kogukonnapõ-
hised multifunktsionaalsed kesku-
sed, mis muutuks ja areneks ajas 
koos kogukonnaga. Haabneeme 
keskusala osas käidi välja idee kul-
tuuri- ja hariduskeskusest, näitena 
toodi sümbioos Estonia teater, So-
laris ja reaalkool. Samas peegeldus 
erinevate piirkondade teemalauda-

VISIOONIPÄEV // 1326. aprill 2024

Kindlasti vajavad 
arendamist erihoole-
kande taristu ja väik-
semad kogukonna-
põhised multifunkt-
sionaalsed keskused.

tena esitati üldplaneeringusse 
järgnev sisend: 
• Viimsi kauni rohelise loodus-
keskkonna säilitamine peab ole-
ma prioriteet – kui midagi rajatak-
se, siis võimalikult olemasolevat 
looduskeskkonda hoides.
• Kavandada alad ja luua Viimsisse 
kogukonnaaiad.
• Miiduranna sadama ala kavan-
dada segatud kasutusviisiga tee-
nuskeskuseks ja kaasaegseks sa-
damaks – kergetööstus, logistika, 
meretransport, reisijatevedu, koh-
vikud, jahisadam jne.
• Parkla vallast ümberkujunemine 
parkvallaks – leiti, et parklad võik-
sid asuda pigem maa all.
• Igas külas oma kriisipunkt.
• Sõpruse tee piirkonnast võiks ku-
juneda Viimsi valla keskusala. 
• Kavandada ja võimestada kaas-
aegse ettevõtluskeskkonna teket – 
näiteks toodi kiipide, droonide ja 
elektroonika tootmist.
• Miiduranna küla soovis Laidone-
ri pargi laienemist Miiduranna kü-
la poolsel alal.

Lisaks tehti ambitsioonikas (se-
da nii tehniliselt kui ka rahaliselt) 
ettepanek viia Randvere tee tunne-
lisse maa alla ja ehitada tunnel välja 
nii, et see oleks kasutatav kriisiolu-
korras ka varjendina. Samuti laekus 
pikema perspektiiviga algatus, mille 
kohaselt on vajalik avalikus ruumis 
arvestada droonivalmidusega (laa-
dimistaristu olemasolu).

Tagasiside ja esitatud sisend 
võetakse arvesse üldplaneeringu 
lahenduse ja erinevate lahendus-
põhimõtete loomisel, alade reser-
veerimisel ning üldplaneeringu 
seletuskirjas erinevate ehituspõhi-
mõtete kajastamisel.

TÖÖTOA KOKKUVÕTE Töötoa 
“Üheskoos ja avalikult” ees-
märk oli ühiselt välja selgitada, 
milline võiks olla Viimsi hea 
avalik ruum ja seal asuv taristu. 
Lisaks uuriti, millist heaolu ja 
teenuseid avalik ruum toetama 
peaks. Arutelus osales 38 viim-
silast. Kokku toimusid arutelud 
viies laudkonnas. Töötoa foo-
kuses olid igas lauas teema-
dena hariduse, kultuuri ja sot-
siaalhoolekandega seotud 
küsimused, aga ka kogukonna-
põhised elukaareülesed heaolu 
puudutavad teemad.    

Avaliku ruumi töötuba käsitles tee-
masid piirkondade kaupa nii, et iga 
laudkond oli keskendunud ühe-
le piirkonnale. Samas oli kõikidel 
võimalus kaasa rääkida ka Viimsi 
üleselt ja kõikide teemade lõikes.

Hariduse valdkonnas anti üldpla-
neeringusse järgnev sisend:
• Koolid, huvikoolid, noortekesku-
sed/noortetoad ja lasteaiad/laste-
hoiud peaksid paiknema võima-
likult kodu lähedal ja olema n-ö 
kogukonnapõhised. 
• Täiendavalt kavandada alasid 
kutsehariduse, praktikabaaside, 
erakooli teenuse, spordikooli, täis-
kasvanute hariduse andmiseks, sa-
muti lastehoiu võimalusi.
• Oluline on arvestada vajaliku ruu-
miga õuesõppe võimaluste laien-
damisel, nt väliõppe paviljonid, 
loodusõpperajad, kooliaiad, män-
guväljakud, laagrid saartel (sh vas-
tav taristu).
• Kogukonnapõhised teenused 
võiksid olla integreeritud ja toi-
mida multifunktsionaalsete kes-
kustena, segakasutusega aladena – 
eakate päevakeskus, noortetuba, 
lastehoid ja huvitegevus, perearst, 
toidupood, turg.

Avaliku ruumi töötoas peeti oluliseks 
kodulähedaste teenuste loomist

• Konkreetse ettepanekuna teh-
ti vana Piilupesa lasteaia alale uue 
lastele suunatud haridusasutuse 
kavandamiseks.

Hea oli näha, et inimestele lä-
heb päriselt korda, mis nende ko-
dukohas sünnib, ja arutelud olid 
mõnusalt loovad ja kirglikud. Li-
saks jõuti läbi arutada suur hulk 
teemasid ja iga valdkonna juures 
ka tagasisidet anda. Oluliseks pee-
ti muuhulgas liikuvust, rekreatsioo-
ni ja tervislikku eluviisi toetavat 
avalikku ruumi. Suuremate idee-
de kõrval toodi välja ka igapäeva-
töö raames lahendatavaid tegevusi, 
näiteks soovitakse jalgrataste ava-
likke pumplaid juurde. 

Kultuuri ja spordi valdkonnas anti 
üldplaneeringusse järgnev sisend: 
• Sportimisvõimalustena nähakse 
erinevaid spordihalle ja -hooneid, 
välijõusaale, metsaradasid (jalgsi, 
rattaga, ratsa liikumiseks) nii eral-
diseisvalt kui ka tervikvõrgustiku 
osana.
• Oluliseks peeti värskes õhus liiku-
mist soodustava taristu ja väliala-
de loomist – nii sooviti juurde ko-
gukonnapõhiseid mänguväljakuid, 
jõulinnakuid. Lisaks on oluline nä-
ha ette täiendavate terviseradade 
loomist ja olemasolevatega sidu-
mist selliselt, et  oleks võimalus kü-
last külla läbi looduse liikuda. Valla 
keskuse osas käidi välja idee Haab-
neeme rohelisest ringist.
• Kallasrajad tuleb teha ligipääse-
tavaks – tagada liikumisvõimalus 
mööda kallasrada Muuga sadamast 
Miiduranna sadamasse. 

des välja vajadus hea sotsiaaltaristu 
järele, mis võimaldaks võimalikult 
kodulähedaselt teenuseid saada.

Sotsiaalvaldkonna osas anti üld-
planeeringusse järgnev sisend:
• Kavandada alad ja ruum järgne-
vate sotsiaalteenuste osutamiseks: 
eakatekodud, erivajadustega ini-
meste teenuskeskused, kogukon-
nas elamise keskused.  
• Ligipääsetavuse osas võtta eesku-
juks 15 minuti linna põhimõte, tur-
valine ja kvaliteetne avalik ruum, 
jala ja rattaga liikumise võimaluste 
eelisarendamine ja otsekoridorid.
• Matkaradade ja kergliiklusteede 
tegemisel arvestada elukaareüles-
te vajadustega – selleks lisada istu-
mis- ja puhkamisvõimalused.
• Lähtuda uute teenuskeskuste loo-
misel multifunktsionaalsuse print-
siibist, nii et oleks võimalik kogu-
konna vajaduste muutudes võima-
likult paindlikult teenuseid ümber 
organiseerida. 

Üldiselt võib kokku võtta, et ava-
liku ruumi taristu on meil Viimsis 
suures pildis olemas ja kogukonna 
vajadustele vastav. See on väärtus, 
mida tasub hoida ja mida teenuse-
na tasub kindlasti edasi arendada 
kogukonna heaks.

Kogukonnaüleste teemadena ja 
avaliku ruumi üldiste ettepanku-

  Kogukonnaliikmed on 
oodatud mõtteid avaldama 
üldplaneeringu kaasamis-
keskkonnas, mis asub kodu-
lehel www.viimsi.ee ülaserva 
menüüs “Üldplaneering”.

Annika Vaikla
abivallavanem

Saarte töötoas rõhutati läbivalt saartel elu 
säilitamise vajadust 
TÖÖTOA KOKKUVÕTE Meri 
ümbritseb nii Viimsi poolsaart 
kui ka valla saari. Juba esimes-
test Viimsi poolsaarele rajatud 
hoonetest on siinsete elanike 
toimetulek ja tegevused olnud 
seotud merega. Kohalike elanike 
huvi on, et säiliks siinne ranna-
kultuur ja saarte elulaad. 

Viimsi valla üldplaneeringu keh-
testamise pädevus on antud koha-
likule omavalitsusele. Omavalitsu-

se ülesanne on lahendada kohaliku 
elu küsimusi, mistõttu on põhjen-
datud ja vajalik kaasata elukeskkon-
na kujundamise aruteludesse kogu-
konna liikmeid.    

Viimsi valla visioonipäeval ol-
nud saarte töötoa pealkiri “Ei ole 
ükski üksi saar” viitab sellele, et 
kuigi saared on eraldatud mere-
ga, kehtivad saartel üldplaneerin-
gu koostamisel samad põhimõtted 
nagu ülejäänud Viimsi valla terri-
tooriumil. Meie suuremad saared 
Naissaar ja Prangli on püsiasutuse-
ga väikesaared, kus toimetulek va-
jab valla ja riigi tuge. Näiteks trans-
pordiühendus, sotsiaalteenused, 
turvalisus jne.  

Nendest eelnevatest olulistest 
teemadest lähtuvalt jagasime saar-
te töötoa kõigepealt kahte suurde 
rühma. Pranglil ja Naissaarel on 
erineva suurusega kogukonnad ja 

elanike vajadused seetõttu ka eri-
nevad. Kohe pärast laudkondade 
moodustamist saime aru, et saari 
oma eripäradega on Viimsis roh-
kem – juurde tekkisid Kräsuli saare 
ja Aksi saare laudkonnad. Nii saigi 
kokku neli ülevaadet Viimsi saar-
test, igaüks omamoodi.

Alustasime töötuba üldplanee-
ringule mõeldes ja püstitasime üld-
planeeringu teemaga tegelemi-
seks kolm suuremat teemaplok-
ki. Esimene oli elamumajandus. 
Siinjuures kerkisid küsimused, kas 
püsiasustust eristada hooajalisest 
asustusest, kuidas peaks suhtu-
ma elamuehitusse, kas piiritleda 
kompaktset asustust ning kui suur 
peaks olema katastriüksus, mille-
le saab elamut rajada? Teise suure-
ma teema moodustasid sadamad ja 
merelepääs. Selle juures peeti olu-
liseks uurida,  millised on eeldused 

sadamate transpordiühendustele 
ja millised peaksid olema sadama-
teenused. 

Kuidas toimub pääs merele su-
vitajate ja kohalike vaatevinklist? 
Oluline oli mõelda, kui palju oleks 
vaja lisakai kohti alustele ning mil-
lised võiksid olla teenused sadama 
isemajandava võime saavutami-
seks. Sai ka küsitud, mida vajatakse 
püsiasustuse toetamiseks, sh ava-

likkusele suunatud teenused, ja 
kas on selliseid kohti, kus vajatakse 
merelepääsu ilma kaikohata? Kol-
mas teema oli pärandkultuur. Sel-
le teema juures uurisime, mis teeb 
saarest just sinu saare ja mida on 
vaja pärandi säilitamiseks. Et leida 
vastuseid, siis tuli mõelda, milline 
on iga saare omapära, mis vajab 
hoidmist ja mis on saare väärtused.

Neid küsimusi slaidilt ja tahvlilt 
silmates alustasime saartest, saar-
te kogukonnast, probleemidest ja 
suurtest lootustest rääkimist.

Naissaar
Naissaare üldplaneering on keh-
testatud 10. juunil 1997, olles üks 
esimesi üldplaneeringuid taasise-
seisvunud Eestis üldse. Üldplanee-
ring koostati saarele pilootprojekti-
na ning on kehtiv tänaseni. Saarel 
elab hetkel ca 25 püsielanikku, 

Raul Ilisson
merenduse 
vanemspetsialist

Merje Muiso
planeeringute osakonna 
juhataja

Meie suuremad 
saared Naissaar ja 
Prangli on püsiasutu-
sega väikesaared, 
kus toimetulek vajab 
valla ja riigi tuge.

Laudkonnad 
olid jagatud 
piirkonniti. 
Fotod: Timo 
Müürsepp

Toimusid 
aktiivsed arut-
elud.
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  Kogukonnaliikmed on 
oodatud mõtteid avaldama 
üldplaneeringu kaasamis-
keskkonnas, mis asub kodu-
lehel www.viimsi.ee ülaserva 
menüüs “Üldplaneering”.

kuid suvel on hooajalisi saarlasi üle 
150. Suurt osa saarest katab mets, 
Naissaar on terves ulatuses loodus-
park. 

Naissaare elanikud esitasid sisen-
diks üldplaneeringusse: 
• Vajalik on suureneda püsielanik-
konda ja pakkuda head turismitee-
nust.
• Oluline on luua ja tagada saare 
elanikele elektri püsiühendus me-
rekaabli näol.
• RMK metsateed vormistada üm-
ber kohalikule omavalitsusele kuu-
luvateks teedeks. 
• Elamuarenduse edendamine sea-
da prioriteetseks suunaks.
• Lõunaküla kui saare keskus vajab 
süstemaatilist ja läbimõeldud lähe-
nemist.
• Lõunasadamat tuleb arendada kui 
alternatiivset turvalist sildumis-
kohta.
• Taastada rongiühendus Tagakü-
laga normaalsel tasemel.

Prangli saar
Prangli saare üldplaneering kehtes-
tati 10. oktoobril 2000. aastal. Üld-
planeeringute koostamine oli veel 
lapsekingades ning seega on üld-
planeeringusse kirjutatud palju sel-
leaegseid kitsaskohti, aga ka unis-
tusi. Üldkontseptsioonilt ei ole aga 
eesmärk muutunud: saar on ko-
duks päris arvestatava suurusega 
kogukonnale, kes tahavad saarel 
elu jätkata. Väga oluliseks peetak-
se Kelnase sadama kui saare värava 
korrastamist ja laiendamist.

Prangli elanikud esitasid sisen-
diks üldplaneeringusse: 

• Näha ette Kelnase sadama laie-
nemine – vajalik on tagada roh-
kem paadikohti (vähemalt 50), sa-
damateenuseid, aga ka kohvikuid 
ja muid teenuseid turistidele.
• Sadamast kujundada külastaja-
tele keskus, nn “raekoja plats”, kus 
parkimine ei peaks olema kõige 
olulisem (parkla tuleks sadamast 
välja viia) ja sadam oleks inimese-
keskne ruum.
• Võimaldada lautrikohtade loo-
mist üle terve saare, et piirangute-
ta merel käia.
• Prangli kui ainus tõelise püsiasus-
tusega saar põhjarannikul vajab 
eluspüsimiseks kooli, kultuurima-
ja jmt.
• Vajalik on eristada nn püsiela-
nikkond ning hooajaline elamine, 

selleks tuleb kokku leppida kindlad 
printsiibid ja ehitustingimused, va-
jalik on esteetilisem hoonestus.
• Elamualade osakaalu peaks suu-
rendama, ka näiteks kuivendama 
maad (maaparandussüsteemid) 
elamute tarbeks.
• Olemasolevad elamud tuleks kõik 
väärtustada ja nende alune maa 
määrata elamumaaks; vajalik on 
ka suvilatest lubada ehitada ela-
mud, et saarele tuleks rohkem pü-
sielanikke.
• Elamine võiks pigem olla ha-
jaasustuse moodi, krundi suurus 
minimaalselt 2000 m2.
• Kavandada saarele sotsiaalela-
muid näiteks noortele peredele.
• Ärimaadel pole erilist perspektiivi, 
kui siis ainult turismi valdkonnas.

Aksi saar
Aksi saare ajalugu on täis tõsiseid 
pöördeid – kunagi mitmete pere-
de elukohaks olnud saarel hetkel 
püsiasustus puudub. Saar kuulub 
kaitseala koosseisu ja keskkonna-
amet pole saarel elukohtadega jät-
kamisega nõustunud. Saare on val-
lutanud kormoranid. Maaomanike 
kõige olulisemaks sooviks on Aksi 
saare talukohtade taastamise abil 
ennistada saare elulaad, inimese ja 
muude liikide tasakaal, nagu see on 
ajalooliselt olnud.

Aksi saare maaomanikud esita-
sid sisendiks üldplaneeringusse:
• Tugevdada identiteeti ja teadvus-
tada, et Aksi saar on osa mereriigiks 
olemisest.
• Saarel on vaja inimese kohalole-
kut, n-ö “silmi”, mis on ka julgeole-
kuteemana oluline.
• Kaitseala on loodud, jättes ar-
vesse võtmata endiste püsielani-
ke soovid – oluline on üldplanee-
ringuga need soovid arvesse võtta.
• Aksi saare teenuste vajadus katta 
ära Prangli abil (merepääste, pääs-
te, kiirabi).
• Vajalik on lubada taastada kõik 
endised ajaloolised talukohad 
(kokku 5) püsielanike elukohana.
• Taastada kohalik väikesadam 
koos sadamahoonekesega.
• Uue merekaabli loomisel lisada 
Aksi saar Prangli saare kaabli koos-
seisu.
• Võtta aluseks kontseptsioon kui 
Viimsi edulugu väikesaare toimi-
misest, kus on ühendatud tehno-
loogiline innovatsioon ning pä-
randkultuur.
• Looduskaitse tähtsus ei tohi ka-

haneda, kuid inimeste kultuur ei 
tohi olla väljaspool saart nagu on 
praegu.

Kräsuli saar
Kräsuli saar on meie kõige väiksem 
püsiasustusega saar. Saar ei ole hõl-
matud ühegi üldplaneeringu koos-
seisu ja nagu mujal, on ka siin pü-
sielanikel saare mured ja rõõmud, 
mis lahendamist ja tuge vajavad. 
Lisaks saarele tõid elanikud välja 
olulise teemana ka mereprügi ko-
ristamise vajaduse.

Kräsuli saare elanikud esitasid 
sisendiks üldplaneeringusse:
• Kavandada saarele üks sildumis-
koht ja vähemalt üks randumiskoht.
• Taastada saarel 5 talukohta, suu-
rendada püsiasustust.
• Kuna saarel puuduvad loodus-
kaitselised piirangud, siis soosida 
ja edendada tavapärast rannarah-
va kultuuri.
• Perspektiivis näha ette taastuv-
energia, nt tuuliku(te) rajamise või-
malused.

Töötoas arutatud ettepanekud 
võetakse arvesse üldplaneeringu 
lahenduse ja erinevate lahendus-
põhimõtete loomisel, alade reser-
veerimisel ning üldplaneeringu 
seletuskirjas erinevate ehituspõhi-
mõtete kajastamisel.

Laudkonnad 
arutlesid 
kolme suu-
rema teema-
ploki üle. 
Fotod: Timo 
Müürsepp
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Lisainfot töödega seotud küsimuste
korral annab haljastus- ja
heakorrateenistuse juhataja Allar
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

OTSIME
VALLAVARASPETSIALISTI,

Ootame sind kandideerima, kui sul on kõrgharidus (soovitavalt õigusalane) ja
töökogemus kinnisvarahalduse või -hoolduse alal vähemalt kaks aastat. Oled hea
suhtleja, uuendusmeelne, täpne ja süsteemne, sul on projektide juhtimise kogemus ja
tuled toime pingeliste olukordadega. Valdad eesti keelt C1 tasemel ja inglise keelt
suhtlustasemel. Omad B-kategooria juhiluba ja tunned kontoritarkvara
põhiprogramme.
Pakume sulle mitmekesist ja tähendusega tööd, millega panustad Viimsi valla heaollu
ja arengusse. Toetame su tööalast arengut ja sind ümbritsevad oma ala kirglikud
professionaalid. Meie juures saad puhata 35 päeva aastas ning kasutada kolme
tervisepäeva oma vaimse ja füüsilise heaolu hoidmiseks.
Pakutav ametikoht asub Viimsis ja brutokuupalk on 2300 eurot.

kelle ülesanneteks on valla kinnisvara haldamine ja varade kasutamise korraldamine
ning projektide juhtimine. Lisaks sellele haldus- ja hooldustööde korraldamine,
kaubandustegevuse koordineerimine, tehnilise taristu servituutide seadmine ning
hoonete tuleohutus ja järelevalve.

Kandideeri CV Online’is või saada CV ja avaldus,
motivatsioonikiri ning kinnitus, et ei esine
asjaolusid, mis välistavad ametniku teenistusse
võtmise aadressile konkurss@viimsivv.ee
hiljemalt 12. maiks märgusõnaga
"vallavaraspetsialist". 
Lisainfo taavi.valgmae@viimsivv.ee

Lisainfot töödega seotud küsimuste
korral annab haljastus- ja
heakorrateenistuse juhataja Allar
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

OTSIME NIITJAID,

Ootame sind kandideerima, kui sa hindad puhtust ja hooldatud avalikku
ruumi, sul on varasem kogemus niitmisvahenditega töötamisel, valdad eesti
keelt nii kõnes kui ka kirjas ja omad B-kategooria juhilube. Eeldame, et oled
korrektne, kohusetundlik, heas füüsilises vormis ja oskad oma töid
iseseisvalt planeerida.

Pakume sulle võimalust teha tööd kokkuhoidvas ja töökas meeskonnas,
mille tulemusi hindab ning väärtustab valla elanikkond. Saad oma tööga
panustada selle kauni mereäärse valla heakorda. Sind nõustavad ja toetavad
oma valdkonna parimad spetsialistid.

Pakutavad töökohad on tähtajalised (hooajatöö 3 kuud).

kelle ülesandeks on valla avalike haljakute niitmine ja korrashoid.

Kui eeltoodu sind kõnetas, kandideeri CV
Online’is või saada CV ja kandideerimis-
avaldus aadressile konkurss@viimsivv.ee
hiljemalt 5. maiks märgusõnaga "niitja". 
Lisainfo allar.lehtsalu@viimsivv.ee 
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kem elanikke ja rohkem kodulä-
hedasi töökohti.

Rohkem elanikke tähendab roh-
kem tarbijaid, aeglasemat rahvasti-
ku vananemist, suuremaid maksu-
tulusid. Haabneeme-Miiduranna 
tuleks välja arendada. Kaasnevad 
linnastumine, pendelränne, lo-
gistilised küsimused. Stsenaariu-
mi realiseerumist pärsivad oman-
disuhted. Pigem pole stsenaarium 
realistlik.

 Ülekaalukalt on kõige eelista-
tum arengustsenaarium B – aeg-
lasem ja kiiremini ammenduv ela-
nikkonna juurdekasv, eesmärgiks 
on kodulähedaste töökohtade osa-
kaalu oluline kasv.

Praktiliselt võrdselt eelistatak-
se C- ja D-stsenaariumeid. Neist 
mõlema puhul on rahvastiku juur-
dekasv mõnevõrra suurem ja pi-
kemaajalisem. C puhul luuak-
se juurde töökohti, mis pakuvad 
viimsilastele suuremat valikut ko-
dulähedasi teenuseid, aga need ei 
arvesta tingimata viimsilaste pro-
fiiliga. D puhul on eesmärgiks ko-
dulähedaste töökohtade osakaalu 
oluline kasv.

Ettevõtluse töötuba andis üldpla-
neeringusse sisendiks: 
• Uue üldplaneeringu raames on 
tarvis põhjalikumalt tegeleda stse-
naariumiga B, mis näeb ette pigem 
aeglasemat elanikkonna juurde-
kasvu, aga olulist kodulähedaste 
töökohtade osakaalu kasvu.
• Arendusalad peaksid olema se-
gafunktsiooniga.
• Oluliseks peetakse keskuses üht-
se avatud esimeste korrustega pea-
tänava või keskväljaku loomist, mis 
looks võimaluse väikestele poodi-
dele, kohvikutele ja muudele äri-
dele.
• Ka teised stsenaariumid peida-
vad endas arenguvõimalusi, mille-
de sobivust või elluviimise vajadust 
(näiteks transpordiühendused) tu-
leks edaspidi põhjalikumalt ana-
lüüsida.  

Tagasiside võetakse arvesse üld-
planeeringu lahenduse ja erineva-
te lahenduspõhimõtete loomisel, 
alade reserveerimisel ning üldpla-
neeringu ehituspõhimõtete kavan-
damisel.

TÖÖTOA KOKKUVÕTE Eelmisel 
aastal toimunud esimesel 
visioonipäeval oli läbivaks 
teemaks valla pikaajalise 
arengustrateegia väljatööta-
mine ja nii nagu tol korral, 
oli ka tänavu üldplaneeringu 
arutelude raames kõigil 
huvilistel võimalus osaleda 
ettevõtluse töörühmas.    

Huvi ettevõtluse töörühmas osale-
mise vastu oli mõlemal korral väga 
suur ja arutelud olid aktiivsed ning 
tulemuslikud.

Töörühma tööd korraldasid sel 
aastal antud kokkuvõtte autor, valla 
peaarhitekt Endrik Mänd ja üld-
planeeringu koostamise raames 
tellitud uuringu “Viimsi valla üld-
planeeringu sotsiaal-majanduslik 
alusuuring” autor, Tartu ülikooli Jo-
han Skytte poliitikauuringute insti-
tuudi vanemanalüütik Veiko Sepp.

Mida me eelnimetatud uurin-
gust teada saame? Uuringu lõpp-
versiooniga on ühel hetkel või-
malik kõigil ise tutvuda, aga väga 
huvitav on näiteks statistiline üle-
vaade viimsilaste töökohtadest. 
Selgub, et kõige suurem osa viim-
silastest (2322 inimest) töötab tipp-
spetsialistidena. Juhtidena töötab 
1804, tehnikute ja keskastme spet-
sialistidena 1239, teenindus- ja 
müügitöötajatena 644 ning konto-
ritöötajate ja klienditeenindajatena 
822 inimest. Teistel ametikohtadel 
töötab tunduvalt vähem inimesi. 

Väga huvitavad on muidugi 
ka erinevad tulevikuprognoosid. 
Analüüsist saame näiteks aimu, 
milliseks võib kujuneda meie rah-
vastikupüramiid lähematel aasta-
kümnetel, kui rakendub üks või tei-
ne arengustsenaarium.

Töörühmas osalenud laudkonnad 
saidki arutamiseks neli erinevat 
arengustsenaariumit: 
• A-stsenaariumi kohaselt am-
mendub piirkondlikult ühtlasem 
konservatiivne rahvastikukasv 
2036. aastaks ja ettevõtteid ning 
töökohti lisandub valla territoo-
riumile hajusalt üksikute kinnistu-
te kaupa. Püsib tugev igapäevaelu 
lõimitus pealinnapiirkonnaga, säi-
lib suur tööränne.

Ettevõtluse töötuba tõi välja, et viimsilased 
ootavad kodulähedasi töökohti

• B-stsenaariumi puhul on rahvas-
tikukasv sarnane A-stsenaariumi-
le, aga enam on kodulähedasi töö-
kohti.

• C-stsenaariumi kohaselt ammen-
dub keskusalale koonduv mõõdu-
kas rahvastikukasv 2046. aastaks ja 
samasse piirkonda lisandub ka olu-
lises mahus kontori- ja äritöökohti. 

asutus, ärimaja, EL-i asutus – ole-
me teadmistepõhised inimesed. 
Vajalik on keskkond, mis arvestab 
kultuurilise mitmekesisusega. Pea-
vad olema toetav infrastruktuur ja 
sportimisvõimalused. Kas me taha-
me olla küla, eeslinn või tõmbekes-
kus – tõmbekeskus! Kas me tahame 
olla piirkond, kus on koduläheda-
sed töökohad – jah! Rahvast pole 
palju juurde tarvis. Teatud piirkon-
dadesse pole mõtet töökohti koon-
dada – ainuvõimalik on segafunkt-
sioon, kus koos on nii äripinnad 
kui ka inimeste kodud. Töökohtade 
puhul on oluline teenustepõhisus. 
Linna tuleb planeerida läbi täna-
vavõrgu. Võiksime üle võtta Kesk- 
ja Lõuna-Euroopa linnakultuuri – 
soojad saiad hommikul!

C
Antud stsenaariumi puhul nähti et-
te kiiremat elanikkonna kasvu, aga 
viimsilaste töökohtade olemasolu 
Viimsis ei peetud nii oluliseks. Eel-
dused: unikaalsed arendused, suu-
repärane liikuvus, elanike nõus-
olek. Rikkalik äri- ja elukeskkond. 
Üldplaneering ei peaks rääkima 
puhastest ärikeskustest. Sobivad 
IT, inseneeria üldisemalt. Viimsis 
võiks tegeleda vesinikuenergiaga 
ja lokaalse energiatootmisega. Se-
da stsenaariumit peeti realistlikuks. 
Viimsile tuleb luua konkurentsiee-
lised Tallinna ees. Viimsi peab ula-
tuma Tallinnani, mitte vastupidi. 
Rohkem rahvast tähendab rohkem 
ettevõtteid. Viimsi on tupik, töös-
tuspargid siia ei tule. Madaltihe 
linnaplaneerimine – neli korrust. 
Miiduranna on hea koht arenda-
miseks. Mida saab vald teha? Vald 
peab edastama riigile sõnumi, et 
me tahame, et ettevõtlus tähendaks 
tulu omavalitsusele. Suurim prob-
leem on ühendusteed. Rongiliiklus 
väärib arendamist.

D
Antud stsenaarium nägi ette roh-

Samas püsib tugev igapäevaelu lõi-
mitus pealinnapiirkonnaga ja säilib 
suur tööränne.
• D-stsenaariumi puhul on rahvas-
tikukasv sarnane C-stsenaariumi 
omale, aga enam on kodulähedasi 
töökohti.

Lisaks arutelule laudkondades 
sai igaüks väljendada ka oma isik-
likku eelistust. Nagu lisatud fo-
tolt näete, eelistati ülekaalukalt B 
arengustsenaariumit, mille koha-
selt inimesi lisanduks valda ainult 
senini väljastatud ehitusõiguse alu-
sel, aga kodulähedaste töökohtade 
arv võiks ligikaudu kahekordistuda.

Mida ühe või teise stsenaariu-
mi iseloomustamiseks esile toodi? 
Järgnevalt on toodud töörühmade 
kokkuvõtetes sisaldunud märksõ-
nad, aga selgituseks tuleb lisada, et 
mõnel juhul oli arutelu laiem, kui 
etteantud stsenaarium võimaldas. 
Seega võib öelda, et töörühmade 
töö tulemus peegeldab laiemalt vi-
sioonipäeval osalenute ootusi ja ei 
ole tingimata seotud ühe või teise 
konkreetse arengustsenaariumiga.

A
Antud stsenaarium nägi ette elanik-
konna mõõdukat kasvu, aga kodu-
lähedaste töökohtade olemasolu ei 
peetud nii oluliseks.

Vajame äriparke ja vajame peatä-
navat, kus äride esimesed korrused 
on avatud. Vältida tuleks mürarikast 
ja ressursimahukat ettevõtlust. So-
bivad loomemajandus, IT, ülikooli-
de õppehooned, arenduskeskused, 
ehituspoed, riide- ja jalatsikauplu-
sed. Kasutusele tuleks võtta olemas-
olevad hooned. Viimsi tugevuseks 
on olemasolevad inimesed ja inspi-
reeriv keskkond. Tegemist on isetäi-
tuva stsenaariumiga.

B
Antud stsenaarium nägi ette uute, 
viimsilastele sobivate töökohtade 
loomist.

Viimsisse sobiksid mõni riigi-

  Kogukonnaliikmed on 
oodatud mõtteid avaldama 
üldplaneeringu kaasamis-
keskkonnas, mis asub kodu-
lehel www.viimsi.ee ülaserva 
menüüs “Üldplaneering”.

Eelistatuim arengu-
stsenaarium B – 
aeglasem ja kiiremini 
ammenduv elanik-
konna juurdekasv, 
eesmärgiks kodu-
lähedaste töökoh-
tade osakaalu oluline 
kasv.

Selgus, et kõige 
suurem osa viimsi-
lastest töötab tipp-
spetsialistidena.

Ettevõtluse töötoas osales suur hulk viimsilasi. Fotod: Timo Müürsepp

Töötoas osa-
lejad eelista-
sid B-stsenaa-
riumi. 

Arutelud olid 
aktiivsed ja 
tulemuslikud.

Illar Lemetti
vallavanem
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TEISTMOODI KOOLIPÄEV 18. aprillil 
võis Viimsi kooli ja Viimsi Artiumi 
vahelisel tänavalõigul näha liiku-
mas tavapärasest rohkem lapsi, 
sest juba teist aastat toimus Viimsi 
kooli koosõppepäev. Mitmekülg-
setes tegevustes osales ligi 1300 
õpilast.

Ürituse kuupäev sai paika 2023. aasta 
kevadel pärast esimest koosõppepäe-
va, aktiivsem korraldus jätkus tänavu 
jaanuaris. Korraldusse olid kaasatud 
Viimsi valla huvikoolid, kes viisid te-
gevusi läbi Viimsi Artiumis, ning osa 
Viimsi kooli juhtkonnast. Viimsi kooli 
direktori Peeter Sipelgase sõnul oli kõi-
ge keerulisem väljakutse 1300 õpilase 
logistiline liigutamine erinevate õpi-
keskkondade vahel. “Viimsi kooli uue 
arengukava perioodi väärtusteks on 
ennastjuhtiv, rõõmsameelne ja koos-
tööaldis – just need märksõnad käisid 
kaasas ka selleaastase koosõppepäe-
vaga. Viimsi Artiumi tegevused põhi-
nesid koostööl, staadionil sai tõeliselt 
rõõmu tunda ja kooli tegevused aita-
sid kaasa ennastjuhtiva noore kujune-
misele,” sõnas Sipelgas.

Just nii ka oli, sest Viimsi muusi-
kakooli õpetajate juhendamisel loodi 
ühiselt muusikavideo, mis peegeldas 
õpilaste loomingulisust ja koostöövõi-
met. Viimsi kunstikooli töötajate abiga 
valmis installatsioon, mis lisab kuns-
tilist sära ja värvi Viimsi Artiumi res-
toranialale. Viimsi teaduskooli töö-

tubades avastasid õpilased põnevaid 
teemasid, alates aerodünaamikast ku-
ni DNA eraldamiseni välja.

Viimsi staadionil juhendas Agne 
Kurrikoff-Herman õpilasi rahvamän-
gude mängimisel. Rõõmsad rahvusli-
kud tantsud tõid igale osalejale naera-
tuse näole.

Viimsi koolis oli võimalus kuulata 
edulugusid erinevatest valdkondadest. 
Teiste hulgas olid esinejateks näiteks 
Peep Talving, Riin Tamm ja Aet Süva-
ri. “Meie eesmärgiks on, et Viimsi kooli 
õpilane oleks teadlikult valikuid tegev 
ja vastutav noor ühiskonna liige, kes 
teab, mida tahab, ning mõistab, mida 
selleks teha on vaja. Selleks, et õpilane 
saaks teadlikke valikuid teha, on tal va-
ja laia silmaringi ning just sellisel viisil 
õppetöö mitmekesistamine ning koo-
lipäeva rikastamine võimaldab seda 
edukalt teha,” lisas Sipelgas.

Teise klassi tüdrukud Marta (8), 

Viimsi kooli koosõppepäev – 
õppimine lusti ja mängu saatel

Teated

Huvihariduses ja huvitegevuses 
osalemise toetus tõuseb

  Huvihariduses ja huvitegevuses osalemise toetuse tõus 300 euroni 
on rõõmustav uudis Viimsi valla paljulapselises või vähekindlustatud 
peres kasvavatele ning keskmise, raske või sügava puudega noortele. 

16. aprillil võttis vallavolikogu vastu otsuse muuta Viimsi Vallavolikogu 
12.12.2017 määrust nr 19 “Huvihariduses ja huvitegevuses osalemise 
toetuse maksmise kord lapsevanematele”. Muudatuse tulemusena tõs-
tetakse 2024. aastal huvihariduses ja huvitegevuses osalemise toetust 
seniselt 250 eurolt 300 euroni kalendriaastas.

Toetus on suunatud 7–19-aastasele noorele, kes kasvab paljulapseli-
ses peres (st peres kasvab vähemalt neli kuni 19-aastast last või noort, 
sh arvestatakse hooldusperes hooldatavate arvu) või kes kasvab vähe-
kindlustatud peres, on keskmise, raske või sügava puudega ning kes 
omandab huviharidust või osaleb regulaarselt huvitegevuses.

Haridusvaldkonna abivallavanema Katrin Markii sõnul on toetuse 
tõusu taga üldine elukalliduse tõus. “Olukorras, kus igapäevased kulu-
tused tõusevad igapäevaselt, on oluline vaadata üle ka meie toetus-
meetmed. Huviharidusel on väga oluline roll lapse kujunemises ja me 
näeme selles suurt väärtust, et lisaks kooliharidusele osaleksid Viimsi 
lapsed nii palju kui võimalik huvihariduses. Loodan, et see toetus aitab 
abivajavatel peredel huvihariduse ja huvitegevuse osalemise võimalusi 
paremini tagada,“ ütles abivallavanem Katrin Markii.

Kalendriaastapõhist toetust eraldatakse hiljemalt 10. maiks või 10. sep-
tembriks või kogu eelnenud kalendriaasta eest 10. jaanuariks esitatud 
taotluse ning kuludokumentide alusel. Toetust rahastatakse riiklikust 
huvihariduse ja huvitegevuse täiendavast toetusest. 

Kaija Mägi 
huvihariduse vanemspetsialist

Leiutajate kohtumispaik Viimsis
  17. aprillil avati Viimsi teaduskoolis loomelabor, mis pakub võima-

lusi koosõppeks ja leiutamisega tegelemiseks. 
Kolmapäeval avatud loo-

melaborit hakkavad juhtima 
tootedisaini ja disainmõtle-
mise haridusega juhendajad 
ning töö laboris käib esialgse 
plaani kohaselt kaks korda 
nädalas. Huvi kasvades on
võimalik loomelabori avamine 
ka rohkematel päevadel. 
Korraga mahub loomelaboris 
tegutsema 15 inimest ja oma 
soovist laborisse tulla tuleks 
teaduskooli eelnevalt tea-
vitada. 

“2022. aastal tegevust alustanud Viimsi teaduskool on meie kõige 
lühemat aega tegutsenud huvikool. On  tore näha, et neil on palju hu-
vitavaid ideid, mis ootavad elluviimist. Loomelabori avamine pakub te-
gutsemisvõimalusi kõigile huvilistele vaatamata nende vanusele,” ütles 
vallavanem Illar Lemetti.

Täpsema info loomelabori ja seal pakutavate võimaluste koha leiab 
peagi kodulehelt www.viimsihuvikoolid.ee/homepage/viimsi-teaduskool-2/. 

Heiko Leesment 
avalike suhete osakonna juhataja

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Herta (8) ja Maia (9) ootasid koosõp-
pepäeva väga ja seda just põneva-
te töötubade tõttu. Minuga kohtudes 
olid Marta ja Herta osalenud katapulti 
tegemise ja Maia paberlennukite vol-
timise töötoas ning edasi liikusid nad 
Viimsi staadionile. “Kui koosõppepäev 
toimub ka järgmisel aastal, võiks seal 
olla maalimise töötuba, kus paber ei 
asu mitte laual, vaid hoopis seinal,” 
mõtiskles Marta. Lisaks leidsid Mar-
ta, Herta ja Maia, et ka keemia töötu-
ba oleks põnev.

Direktor kinnitas, et koosõppepäev 
saab kindlasti Viimsi kooli traditsioo-
niks, sest õpilastele see meeldib ja pa-
kub teistsugusel viisil võimaluse jaga-
da teadmisi ja oskusi. “Järgmise aasta 
ideed veel ei ole – kõigepealt tuleb sel-
leaastase ürituse kohta tagasisidet 
saada ja sealt juba kooruvad ehk väl-
ja ideed järgmiseks aastaks. Mõlemal 
aastal oleme võtnud korralduses ar-
vesse ka Viimsi teema-aastad ja ühel 
või teisel viisil nendega sidunud,” võt-
tis Sipelgas teema kokku.

Koosõppepäev sai alguse aastal 
2023 ning selle eesmärk on lõimida 
formaalharidus mitteformaalse hari-
dusega, rikastada koolipäeva erineva-
te valdkondade ekspertide teadmiste 
ja oskuste jagamise ning koosõppimi-
sega. Üritus pälvis möödunud aastal ka 
Viimsi valla haridusteo tiitli.Koosõppepäeval osalenud Marta, Herta ja Maia.

Viimsi kunstikooli õpetajate poolt läbiviidud töötuba Viimsi Artiumis. Fotod: 
Jane Saks

Valdkonna abivallavanem Katrin 
Markii, teaduskooli direktor Kadri Saluri 
ja volikogu aseesimees Antoon Hubert 
Van Rens. Foto: erakogu



KOGUME SAMME Selle aasta 
esimene sammuvõistlus toimub 
1.–31. maini.

Võistlusele registreerimiseks lae alla 
FitSphere rakendus, loo endale konto, 
liitu võistlusega “Viimsi vald kutsub 
liikuma” ning alusta sammude kogu-
mist. 

SÜNDMUSED // 1726. aprill 2024

Kontserdid ja 
teatrietendused

26. aprillil kell 19 Viimsi Jazzi sarja-
kontsert: Sooäär – Vaigla – Ruben. 
Eesti sõjamuuseumis – kindral 
Laidoneri muuseumis. Tasuline.
3.–4. mail lauluvõistlus “Harjumaa 
Laululaps 2024”. Laagri kultuurikes-
kuses (Saue vald). Tasuta.
3. mail kell 19 Andrus Kivirähki 
etendus “Tõll”. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
11. mail kell 19 lavastuse “Tuulte 
vallas” esietendus Viimsi valla 105. 
juubeliaastapäeva puhul. Viimsi 
Artiumis. Tasuline.
12. mail kell 15 lavastus “Tuulte 
vallas”. Viimsi Artiumis. Tasuline.

Eakatele

26. aprillil kell 14 teatrikülastus – 
Endla teater Pärnus “Helluse 
keeles”. Eelregistreerimine: Aime 
Salmistu tel 5690 7520. Korraldab 
Randvere päevakeskuses. Tasuline.
30. aprillil kell 14 kõnnijalgpall, 
treener Erle Meresmaa. Tervislikud 

Viimsi valla lähiaja sündmuste kalender
suupisted Karulaugu Pesto kohvi-
kus. Viimsi staadionil. Tasuline.
30. aprillil kell 17 Walpurgi öö see-
nioride stiilipidu. Esineb ansambel 
Laine. Viimsi Artiumi blackboxis. 
Tasuta.
3. mail kell 14.20 seenioride kino-
hommik – “Kimäär”. Viimsi kinos. 
Pilet sisaldab tassi teed või kohvi.
3. mail kell 11 kohvihommik küla-
lisega “Naised poliitikas”. Külas on 
Riina Solman. Haabneeme päeva-
keskuses.
4. mail kell 6.15 Väljasõit Läti lille-
festivalile – taimelaat, Sigulda loss. 
Väljasõit Viimsi spaa kõrvalt. Lisa-
info: Aime Salmistu, tel 5690 7520. 
Korraldab Randvere päevakeskus. 
Tasuline.
7. mail kell 14 kõnnijalgpall, tree-
ner Erle Meresmaa. Tervislikud suu-
pisted Karulaugu Pesto kohvikus. 
Viimsi staadionil. Tasuline.
8. mail kell 11 kepikõnd eakatele. 
Kõnniringi veab Raimo Tann. Haab-
neeme päevakeskuses. Tasuta.
9. mail kell 7.30 huviringide 
väljasõit Viljandimaale. Mulgimaa 
põnevad kohad, toidutee ja mulgi

maitsed. Väljasõit Viimsi spaa 
kõrvalt. Lisainfo: Lehte Jõemaa, 
tel 5624 0688. Korraldab Haabneeme 
päevakeskus. Tasuline.
9. mail kell 12.30 emadepäeva 
tervitus Haabneeme kooli lastelt. 
Randvere päevakeskuses. Tasuta.
10. mail kell 14.20 seenioride kino-
hommik – “Freudi viimane seanss”. 
Viimsi kinos. Pilet sisaldab tassi 
teed või kohvi.
17. mail kell 14.20 seenioride kino-
hommik – “Daaaaaali!”. Viimsi 
kinos. Pilet sisaldab tassi teed või 
kohvi.

Varia

26., 27., 28. aprillil kell 9 tekstiili-
alane loovuslaager koolilastele. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
26. aprillil kell 16 elektroonika töö-
tuba: joonejälgimise auto. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
26. aprillil kell 18.30 moejoonis-
tamise kiirkursus algajatele. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
27. aprillil kell 11 emadepäevaks 
kingituse meisterdamise töötuba.

Kontserdid ja
teatrietendused

 Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
28. aprillil kell 16 enesetoetus 
kooli lõpetajatele. Iidsed joogalikud 
tarkused ja nipid. Viimsi huvikesku-
ses. Tasuline.
30. aprillil kell 18 Viimsi mälu-
mängu sarja I etapp. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.
4. mail kell 9–15 avatud kalasada-
mate päev Leppneeme sadamas. 
Päeva juhib Erkki Sarapuu. Tasuta.
4. mail kell 16 maalikursus “Uus 
algus” koos Helina Toateriga. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
4. mail kell 20 Prangli rahvamaja 
70. juubeli tähistamine, filmi esi-
linastus. Prangli kooli fotoringi õpi-
laste näituse avamine. Tantsuks 
Marju Länik. Prangli rahvamajas. 
Tasuta.
5. mail kell 12–16 Viimsi ettevõtlus-
mess. Kohal on ligi 70 kohalikku 
ettevõtjat. Viimsi Artiumis. Tasuta.
5. mail kell 18 bachata töötuba. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
8. mail kell 12 tekstiili ümbertege-
mise ja parandamise huviring täis-
kasvanutele. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.

8. mail kell 17.30 meister Marja 
Matiiseni lapitöö jätkukursus. 
Viimsi raamatukogus. Tausta.
11. mail tähistab Viimsi vald 105. 
sünnipäeva. Täpsemat infot leiab 
kodulehelt viimsi.ee.
11. mail kell 12 emadepäeva tordi 
küpsetamine. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
Kuni juunini iga kuu teisel teisi-
päeval Lions Club Viimsi Ranna 
klubi kohtumised. Kui ka sinul on 
huvi klubiga liituda, siis kirjuta 
lcviimsiranna@gmail.com.

Sport

1.-31. maini toimub sammuvõist-
lus “Viimsi vald kutsub liikuma”. 
Võistlusele registreerimiseks lae 
alla FitSphere rakendus, loo endale 
konto, liitu võistlusega “Viimsi vald 
kutsub liikuma” ning alusta sammu-
de kogumist. Lisainfot saab e-posti 
teel silva.sildmaa@viimsivv.ee. 
Tasuta.
11. mail Viimsi rahvaspordisarja 
etapp: XXXVI Viimsi Jooks. Viimsi 
staadionil.

Sport
Varia

Eakatele

SPORT Viimsi valla 105. sünni-
päeval toimuv ja järjekorras 
juba 36. Viimsi Jooks toimub 
neljandat aastat järjest samadel 
radadel, mis varasemalt. Seega 
on kõigil võimalik oma vara-
semaid tulemusi ületada või 
panna end proovile jõukohasel 
distantsil.

Võistluskeskus, start ja finiš asuvad 
Viimsi staadionil ning 15 ja 7 km jook-
surajad kulgevad peamiselt mööda 
kergliiklusteid. 

7 km distantsil on eraldi start ka 
kõndijatele ning starti on oodatud ka 
kepikõndijad ja lapsevankritega osale-
jad. Kepikõndijatel palume kasutada 
kõnnikeppidel asfaldi otsikuid. 

Soodushinnaga registreerumine 
jooksule on avatud kuni 8. maini ning 
järelregistreerimine toimub ka võist-
luspäeva hommikul võistluskeskuses.

Ole liikluses tähelepanelik!
11. mail toimuv 36. Viimsi Jooks toob 
kaasa ka liiklusmuudatusi. Seoses 

jooksu korraldamisega on laupäeval, 
11. mail kell 12–13 Pargi tee, Krüsan-
teemi tee ja Karulaugu tee suletud. Ko-
halikele elanikele tagatakse liiklusre-
guleerijate poolt läbipääs.

Kuna jooksurajad ületavad mit-
mest kohast (Pärnamäe tee, Lubja tee, 
Randvere tee) ka suuremaid sõiduteid, 
siis palume liiklejatel olla ettevaatlikud 
ning järgida liiklusreguleerijate märgu-
andeid. 

Tähistame sportlikult Viimsi 
valla 105. sünnipäeva

36. Viimsi Jooks toimub Viimsi val-
la ja Viimsi Spordi koostöös ning sel-
le aasta jooksu toetajatena on oma pa-
nust andmas: Viimsi Sportland, Viimsi 
Spa Spordiklubi, Viimsi kino, H2O vee-
keskus, Devin ja Saare kohuke.

Täpsema info jooksu kohta ja regist-
reerumise lingi leiate viimsisport.ee 
kodulehelt. Tule ja peame koos meie 
armsa koduvalla sünnipäeva puhul 
maha ühe toreda spordipeo!

Siiri Visnapuu
Viimsi Jooksu korraldaja

Viimsi Jooksule saab end registreerida kuni 8. maini. Foto: Martti Vaidla

Eesmärgiks on kuu aja jooksul teha 
vähemalt 215 000 sammu (keskmiselt 
7000 sammu päevas). Kõigi eesmärgi 
täitjate vahel loositakse välja erinevaid 
auhindu.

Selleks, et võistlusel osalemine su-
juks tõrgeteta, peab rakenduses asuko-
haks olema märgitud Viimsi vald; mo-
biiltelefonis peab olema alla laetud 
vastav rakendus, mis suudab salvesta-
da samme (Apple’i telefoni kasutaja-
tel Apple Health ja Android seadmete 
kasutajatel Google Fit rakendus); sam-
mud tuleb 24 h jooksul pealehel punk-

Sammuvõistlus tuleb taas!
tideks vahetada (tagantjärgi samme 
vahetada ei saa).

Sammuvõistluse näol on tegemist 
üritusega, millest võtavad osa kohali-
kud omavalitsused üle Eesti. Võistlusel 
osalemise kaudu saad anda oma pa-
nuse tervislikumasse ja aktiivsemasse 
kogukonda. Iga samm loeb! Liitu väl-
jakutsega, kutsu ka sõbrad ning oleme 
koos aktiivsed! 

Lisainfot võistluse kohta saab küsi-
da e-posti teel silva.sildmaa@viimsivv.
ee, tehniliste ja rakendust puudutavate 
küsimuste korral info@fitsphere.com.

9. mai

Tallinn

Vabaduse 
väljak

15.00

Üritusteala
„„Meie Euroopa. Meie NATO” ELi 
riikide saatkonnad, kaitsevägi, 
kaitseliit, politsei- ja 
piirivalveamet, päästeamet, 
sõjaväeorkester jpt

18.00

Kontsert

TASUTA!

Tommy 
Cash

Bedwettersnublu × Gameboy
Tetris

euroopapäev.ee

Silva Sildmaa
rahvatervise 
peaspetsialist

Toeta Viimsi projekti
  Rõõm on jagada, et Viimsi LIFE Urban Storm projekt on valitud 

üheksa Euroopa parima LIFE projekti hulka! 
Parimatest parim selgub aga hääletuse tulemusel. Kuni 30. maini 

saab iga viimsilane hääletada kodukohas väljatöötatud projekti poolt, 
mille eesmärgiks on säästlike ja kliimamuutustele vastupidavate linna 
sademeveesüsteemide arendamine.

Anna oma hääl Urban Storm projektile veebiaadressil www.life-
awards.eu/project/life-urbanstorm/. Projekti kohta saab rohkem infot 
kodulehelt urbanstorm.viimsivald.ee.

Jane Saks 
Viimsi Teataja toimetaja

Projekti üks näidisaladest Viimsi mõisa pargis. Foto: erakogu
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Teadlasest väikeettevõtjaks
Toidu käitlemisega on Tõnikse ta-
lus tegeletud juba aastaid. Kaspar 
meenutab mälupilte lapsepõlvest, 
kus vanaema tegi piimast hapu-
piima, aga kõige toredamad mä-
lestused on seotud õunamahla te-
gemisega. Talus kasvades jäi see 
mälestus mehele südamesse ning 
selleks, et asjast rohkem teada saa-
da, õppis ta toidutehnoloogiat.

Õunasiidri tegemise juures on 
üks põhiline komponent pärm. 
Kaspari sõnul on pärmid ja veinid 
juba üsna uuritud, ent pärmid ja 
siidrid on endiselt veel uus maailm. 
“Oma magistritöös uurisin, kuidas 
pärmid veiniaroomi kujunemist 
mõjutavad. Pärm on huvitav tege-
lane, mis võib ühest ja samast õu-
namahlast hoopis erinevaid siid-
reid teha. Näiteks on pärme, mis 
toodavad pirnilõhna ja nii võime 
saada pirnilõhnaga õunasiidri. Tei-
sed pärmid toodavad näiteks roo-
sa mullinätsu lõhna, mis on täiesti 
naturaalselt pärmi elutegevuse tu-
lemusel saadud. Pärmiga saab pal-
ju ägedaid asju teha,” rääkis ta ele-
vusega.

Praktilised teadmised on Kaspar 
saanud aga teadlasena pärmipro-
jektidega töötades. “Ma töötasin 
ühes maailma suurimas pärmiette-
võttes, kus minu ülesandeks oli väl-
ja uurida, millised pärmid, mida 
portfoolios oli tuhandeid, sobivad 
siidri tootmiseks,” selgitas Kaspar. 
Nii sai ta hulgaliselt teadmisi sel-
lest, kuidas pärmid siidri käärivust 
mõjutavad. Ühel hetkel tundus tal-

le loogiline, et oma teadmisi saab 
ju ka kodus rakendada ning ühtla-
si ka koduse õunaaia vilju väärin-
dada, mis vastasel juhul võivad õu-
napuu alla mädanema jääda. “Ma 
olen siin üles kasvanud, see on mi-
nu kodu ja mulle kõige armsam 
koht, mistõttu läheb mulle korda 
siin toimetamine,” selgitas Kaspar, 
miks ta otsustas teadustöö asemel 
hoopis kodukohta naasta ning ette-
võtlusega tegelema hakata. 

Siidritegu algab 
õunapuudest
Tõnikse talus on siidrit tehtud nii 
kaua, kui Kaspar mäletab. Noore 
poisina ta protsessi niivõrd ei süü-
vinud, aga üht-teist ikka kuulis ja 
kõrva taha pani. Viimase kuue-
seitsme aastaga on ta ise mitmed 
Eesti õunasordid läbi katsetanud ja 
enda kogemusest saab nüüd öelda, 
et õunasiidrit saab teha kindlatest 
sortidest, reeglina on nendeks ta-
lisordid. Kaspari enda üheks lem-
mikuks on “Sügisjoonik”, siidriks 
sobib ka “Talvenauding”, “Kuldre-
nett” on šampanjalike omadustega 
ning hästi sobib ka “Treboux” ehk 
“Pärnu tuviõun”. Kuna igal sordil 
on iseloomulikke omadusi, tuleb 
mängu siidrimeistri oskus erine-
vaid sorte kombineerida. 

ETTEVÕTTEL KÜLAS Viimsi ettevõtlusaasta 
raames seadsime märtsikuu lõpus sammud Lubja 
külas asuvasse Tõnikse tallu. Noor peremees ja 
siidrimeister Kaspar Mooses tervitas meid juba 
eemalt, tema seljatagant paistis 600 õunapuuga 
õunaaed. Võime vaid ette kujutada, milline lummav 
õiteilu Kaspari õunaaeda peagi katab.

Tõnikse talu käsitöösiidri tegu  algab õunapuude valikust

Talu noorde õunaaeda on mees 
istutanud näiteks “Anteid”, mis on 
tanniinisem ehk selline sort, mis 
teeb suu veidi kuivaks ja loob huvi-
tavaid maitsenüansse. Kaspar teab, 
et kui õunad on iseloomutud ehk ei 
ole happelised ning on vähese tan-
niinisusega, võib juhtuda, et pärast 
siidri käärimist on jook üksluine.

“Eesti õunad on suurepärased, 
sest neis on kõik vajalik olemas. 
Õnneks vanavanaisa istutas ae-
da õiged sordid, millest saab head 
siidrit teha,” muigas Kaspar. “Lap-
sena turnisin iga puu otsas ning 
ühe hea õunapuu otsa ehitasin ru-
malusest isegi onni. See puu tu-
li kahjuks maha võtta,” meenutas 
Kaspar seika lapsepõlvest.

See, et Eestis kasvavad sedavõrd 

head õunad, on Kaspari sõnul suur 
väärtus. “Kunagi võikski olla nii, et 
Lõuna-Euroopast tullakse meie 
juurde siidrikultuuri vaatama. Mi-
nu eesmärgiks on näidata, kui väär-
tuslikud viljad meil Eestis ja Viim-
sis on,” sõnas ta. Kaspari sõnul on 
lausa kurb näha õunapuid, mille 
all ubinad lihtsalt mädanevad ning 
keegi neid ei vaja. “Minu jaoks on 
see puhas kuld!”

Tööd on igal aastaajal
Viis aastat tagasi loodud noores õu-
naaias on Kasparil 600 puud ning 
tänavu kevadel istutab ta sinna ka 
lisa. Kokku on talumaad nelja hek-
tari jagu, millest umbes 2,5 plaanib 
mees õunaaia alla jätta.

Üks asi on puu istutamine, hoo-
pis teine selle hooldamine. Lisaks 
kahjuritõrjele tuleb puid hoida nii 
jäneste kui ka kitsede eest. Rohke 
vaev tasub end aga ära ning seda 
saab juba üsna pea ka silmaga nä-
ha. “Juunis hakkavad puud õitse-
ma ning siis on siin imeline õieme-
ri,” illustreeris Kaspar meile imelist 
vaatepilti eesootavast ilust.

Õunu on hea korjata siis, kui esi-
mesed ubinad kukkuma hakkavad. 
Õuna küpsusaste mõjutab siidri 
lõppmaitset. “Olen uhke, et minu 
siidri maitses tuleb välja puhas õu-

Eesti õunad on suure-
pärased, sest neis on 
kõik vajalik olemas. 
Õnneks vanavanaisa 
istutas aeda õiged 
sordid, millest saab 
head siidrit teha.

Pärm on huvitav 
tegelane, mis võib 
ühest ja samast 
õunamahlast hoopis 
erinevaid siidreid 
teha.

Õunaaia õite-
meri. Foto: 
erakogu

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Kaspar 
Mooses oma 
koduaias. 
Foto: Linda 
Saarmets

T
õnikse talu, mille õuel 
me kohtusime, on vää-
rika ajalooga. Talukoha, 
mis on ühtlasi ka Kaspa-

ri lapsepõlvekodu, esimesed mär-
gid ulatuvad aastasse 1500. Esime-
seks kirjalikuks tunnistuseks on aga 
aastal 1688 koostatud rootsiaegne 
kaart. Algselt oli koha nimi Kiltsi, 
aga kui aastal 1811 Kullamaalt pä-
rit sepp Tõnis sinna elama asus, ni-
metati koht ümber Tõnikse taluks. 

Esiti kuulus talukompleksi juur-
de ait koos keldrite ja viljaküüniga. 
Hiljem, kui rõhk läks loomapida-
misele, koliti aidast viljaküüni, mis 
kohandati eluks sobivaks. Keld-
ritesse veeti talvel merest hobu-
vankritega jääd, et piim pikemalt 
säiliks. Toonane peremees Leo Ar-
nold ehitas 1932. aastal maakivi-
seintega loomalauda, milleks pal-
gid saadi lähedal asuvast metsast ja 
katusekivid valas meister kohapeal.

Alati kodukohta armsaks pi-
danud Kaspar on enda eesmär-
giks võtnud aastakümneteks seis-
ma jäänud hoonete renoveerimise. 
“Mina soovin neile uuesti elu sisse 
puhuda ja tuua inimestele rõõmu,” 
sõnas Kaspar. Kuna mehe mäleta-
mist mööda on talus alati õuna-
siidrit tehtud, võttis ta möödunud 
aasta alguses just siidri tegemise 
intensiivsemalt käsile ning müüb 
nüüd Viimsis valmistatud õuna-
siidrit. Tõnikse talus valmivad het-
kel mikropartiid ehk tänavu läheb 
müügiks 500–600 liitrit käsitöösiid-
rit. “Ma soovin, et siidrite valmista-
mise maht jääks alati minu talu pii-
ridesse ehk siis kaugemas tulevikus 
pudeldaksin siin maksimaalselt 
30 000 liitrit aastas. Nii palju, kui 
oma õunapuud vilja kannavad ja 
Tõnikse talu keldritesse mahuks,” 
rääkis Kaspar enda põhimõtetest ja 
eesmärkidest, mille poole püüdleb. 
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Tõnikse talu käsitöösiidri tegu  algab õunapuude valikust

nasus. Tulevikus võiks proovida ka 
rohkem n-ö funkysid siidreid val-
mistada,” ütles Kaspar. Ta tõdes, et 
varasem töökogemus on teda pal-
ju aidanud. 

“Ma nõustasin maailma suu-
rimaid siidritootjaid, tegin nen-
de siidritega katseid, analüüsisin 
ja konsulteerisin, mida nad enda 
protsessides muutma peavad. Õpi-
tud nipid ja nõksud tulevad kind-
lasti kasuks,” lisas siidrimeister.

Rääkides protsessist, siis kõige-
pealt tuleb valmis teha õunamahl, 
mis valatakse sortide kaupa spet-

siaalsetesse kääritustünnidesse. 
Maitsete ühtlustamiseks toimub 
madalal temperatuuril umbes 
pool aastat kestev laagerdus – 
maitsed muutuvad pehmemaks 
ja kvaliteet paremaks. Talvel tuleb 
analüüse võtta ning käärimisprot-
sessil silm peal hoida, päris nipsust 
ei käi midagi. “Suurtel tootjatel toi-
mub kääritus nädala jagu, lisatakse 
maitseained ja siider lähebki pude-
lisse. Seal on kiirus ja maht oluli-
sed, aga tegelikult aitab aeg mait-
seprofiili loomisele kaasa,” teadis 
Kaspar.

Kõik protsessid on manuaal-
sed ja need viib siidrimeister läbi 
üksinda, sest hetkel on ainult te-
mal talus toidutootja tervisetõend. 
“See on täielik mediteerimine ning 
omamoodi puhkus. Eks mõnikord 
ole ka seda, et tuleb seadmeid pai-
tada ja hellitada, siis nad tahavad 
rohkem koostööd teha,” muigas 
Kaspar.

Kuna siidri tootmine on toidu 
tootmine, järgime tootmisruumi 
sisenedes rangeid hügieeninõu-
deid ning paneme jalga sussid, pä-
he mütsi ja selga kitli. “Mõni aeg 
tagasi käis siin toiduamet ja kinni-
tas, et toiduohutuse plaanid on pai-
gas, ning sain loa toitu toota,” sõ-
nas Kaspar. Ta selgitas, et kontroll 
vaatas üksipulgi üle, kas kõik on ik-
ka toote tarbijale ohutu. Selle kohta 
olevat umbes 50 lehekülje jagu do-
kumente, kus on kirjas, mida võib 
või ei tohi tootmisruumis teha.

Koostööle avatud
“Mul on ülimalt hea meel, et Viimsi 
vald on olnud minu tegemistes toe-
tav – see on palju entusiasmi süsti-
nud,” ütles Kaspar. Tema sõnul on 
suhtlus vallaga olnud kiire ja mõis-
tev. Üheks määravaks teguriks õu-
naaia rajamisel on olnud õunapuu-
de kaitsmiseks piirdeaia rajamine. 
Pärast erinevate kontseptsiooni-
de arutamist leiti koostöös vallaga, 

et sobivaks lahenduseks on hõre-
dama võrguga aed, mis paistab lä-
bi, et kõik Viimsi elanikud saaksid 
n-ö osa õunaaiast sellest möödu-
des ning nii ei jää ka õunapuude 
ilu varju. Ühtlasi on aia rajamisel 
arvesse võetud, et lahti jääks ka 
metsloomade liikumisteed möö-
da klindiastangut. “Viimsi vald on 
kindlasti üks parimaid kohti ette-
võtlusega alustamiseks,” sõnas Kas-
par, kelle pere elab poolsaarel juba 
üheksandat põlve.

Kaspari jaoks on üheks suuri-
maks küsimärgiks toodete müü-
mine. “Kui kogukond toetaks ja tar-
biks kohalikke tooteid, oleks sellest 
suur abi, mis aitaks mul ka uusi ret-
septe välja töötada,” sõnas Kaspar. 
Umbes kuu aega tagasi avas mees 

2024 on Viimsis 
ettevõtlusaasta!

  Selle raames kajastab 
Viimsi Teataja siinsete ette-
võtjate tegemisi. Lisaks toi-
muvad 5. mail Viimsi ette-
võtlusmess, 2. oktoobril 
Viimsi ettevõtluspäev ja 
7. novembril ettevõtlusgala 
Viimsi Artiumis. Rohkem infot 
eesseisvatest üritustest: 
www.viimsi.ee/ettevotlus.

ka e-poe (www.toniksesiider.ee) 
ning ehk võib teda millalgi ka OT-
Til või Viimsi taluturul siidrit müü-
mas näha. Samuti on Kaspar ava-
tud võimalikele koostööplaanidele.

Tulevikku vaadates näeb Kas-
par end ka väikestviisi tööandjana. 
Ta usub, et umbes nelja-viie inime-
se abikäsi läheks suuremate toot-
mismahtude korral tarvis küll ning 
hooajaliselt oleks abi tarvis ka õun-
te korjamisel. “Mulle meeldib ka 
juhendada, ehk saab keegi kunagi 
ka minu käe all siidrimeistriks õp-
pida,” mõtiskles Kaspar.

Juunis hakkavad 
puud õitsema ning 
siis on siin imeline 
õiemeri.

Tõnikse talu 
Viimsi vallas 
Lubja külas 
(14.08.1938). 
Pildistatud 
klindiastan-
gult, paremal 
on näha lõik 
Lubja teest, 
mida tollal 
hobustega 
läbiti. Foto: 
erakogu

Siidreid hoiab 
Kaspar vanas 
jääkeldris, mis 
hoiab ühtlast 
temperatuuri 
aastaringselt. 
Foto: Linda 
Saarmets

600 õunapuuga õunaaed. Foto: 
Linda Saarmets
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R E A K U U LU T U S E D

Aiatööd
HEKKIDE JA VILJAPUUDE LÕIKUS, muru raja-
mine, võsalõikus jpm. Meil on palju rahulole-
vaid kliente. Küsi pakkumist tel 5396 2258, 
rohelineemerald@gmail.com või uuri lisa 
www.rohelineemerald.com, Raido.
VILJAPUUDE, HEKKIDE, PÕÕSASTE jms lõika-
mine, HALJASTUSTÖÖD. Pikaajaline kogemus, 
kvaliteetne töö. Facebookis Toomas Kirotar, 
tel 5564 7029, e-post toomas.kirotar@
gmail.com.
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja kruntide 
puhastamine võsast. Helista julgelt ja leiame 
lahenduse! Tel 5623 0373, Randy.
Langetame üleliigse puu aias või tasandame 
hekki, tekkinud jäätmed viime ära. Töö kestus 
ca 3–5 tundi. Samuti uuendame terrasse, 
maja voodrit, võrkaeda või teeme muid väik-
semaid ehitustöid. Huvi korral küsi hinna-
pakkumist! Pojeng OÜ, tel 553 8500, e-post 
pojeng@pojeng.ee.

Ehitus
Vahetan boilereid, WC-potte, segisteid, vala-
muid; pesumasinate ühendamine ja vanade 
äravedu; väiksemad elektritööd. Tel 5904 
8011, e-post looduse.3@gmail.com.
Teostan erinevaid üldehitus- ja remonditöid. 
Vundamendi ehitus, siseviimistlus, välisviimist-
lus, santehnilised ning elektritööd (olemas B2 
pädevus). Tel 552 7217.
Tänavakivide paigaldus ja parandustööd. 
Teede ja platside ehitus. Kivide müük, haljas-
tustööd. Tel 566 76629, info@viimsikivi.ee, 
www.viimsikivi.ee.
Katuste ja fassaadide pesu ja värvimine, ren-
nide puhastus, akende pesu, paigaldame ka-
tuse redeleid ja vihmaveerenne. Töökogemust 
on 12 aastat. Võta ühendust e-posti aadressil 
kpe.kpe@mail.ee või helistades tel 5638 
8994. Vaata lisa kodulehelt www.kpe.ee.

Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus ja 
vanade remont. 16-aastane töökogemus ja 
kutsetunnistus. Vaatama tulek visiiditasuga. 
Tel 5690 3327.
Kvaliteetne plaatimisteenus ning vannitubade 
ja saunade ehitus nii era- kui ka äriklientidele 
Viimsis ja selle lähiümbruses. Usaldusväärne 
ja pikaajaline kogemus. Tel 5564 1910.
Korstnapitsi ehitus ja remont. Tel 5557 9399.
Kutsetunnistusega korstnapühkija, 4. tase. 
Töötan kiirustamata, töö puhas ja korralik, 
tehtud töö registreerin Päästeametis. Redeli-
te kasutamise võimalus. Tel 5689 0125, e-post 
kuldnoop@gmail.com.
Pakume katuste, rennide, fassaadide, akende 
ja sillutiste pesu ning kaitsetöötlust. Kõnniteede 
ja teiste pindade pesu kõrgsurve meetodil. Tel 
5650 3489.
Puit- ja võrkaedade ehitus, tänavakivide paigal-
dus, haljastustööd, terrasside ehitus, lammutus-
tööd. Tel 5891 3162, e-post Unikivi24@mail.ee.
Laadur-ekskavaatori teenustööd, lammutus-
tööd, ehitusprahi koristus ja õue koristustööd. 
Tel 507 4178.
Ehitusmees teostab järgnevaid töid: suvilate 
lammutus, üldehitus, värvimistööd. Tel 5365 1222.
Kaks pikaajalise kogemusega ehitusmeest (53- 
ja 39-aastane) ootavad suuremahulisi objekte 
eraisikutelt: suvilad, majad, korterid. Teosta-
vad üldehitust, vannitubade plaatimistöid, 
torutöid, siseviimistlust (pahteldus, mp-krohvi-
mine), soojustamine. Tel 518 2846, Toomas.

Muud teenused
Koduteenusena juuste lõikus eakale ning 
puudega abivajajale. Tel 5592 8588, Kaie.
Kogemustega õmbleja teostab Viimsis Aiandi 
teel parandus- ja õmblustöid. Tel 5625 1195, Tiiu.
Kogemustega õmbleja Haabneemes teeb 
õmblus- ja parandustöid ning õmbleb kodu-
tekstiile. Tel 524 2109, Heljo.

Veoteenus/kolimine. Akuraatsed kolijad. Vana 
mööbli demonteerimine ja äravedu, sh rämpsu 
äravedu. Metallijäätmeid (sh kodumasinad) vii-
me ära tasuta. Töötame ka nädalavahetustel. 
Tel 502 8148.
VANARAUA JA KODUMASINATE tasuta ärave-
du. Plekk, vinklid, torud, aiavõrk, mahutid, van-
nid, pesumasinad, pliidid, mootorid, kaablid, 
autoosad, akud jne. Korterist väljatassimine, 
külmiku, teleri tasuline äravedu. Tel 5550 5017.
Viimsi hoolekandekeskus rendib välja ruume 
ürituste korraldamiseks Haabneeme päeva-
keskuses, Kesk tee 1 (lisainfo: Marje Plaan, tel 
5647 0834) ja Randvere päevakeskuses, Ki-
buvitsa tee 1 (lisainfo: Aime Salmistu, tel 5690 
7520). Täpsemat infot saab kodulehelt www.
viimsihoolekandekeskus.ee.

Ost, müük
Müüa soodsa hinnaga puitbrikett kandiline 
RUF, premium pellet 6 ja 8 mm, kuivad kamina-
puud ja kütteklotsid, transpordi võimalus. Tel 
517 0257.
Ostame absoluutselt igas seisus autosid. Kus-
tutame ARK-ist litsentsi alusel. Tallinn ja lähi-
ümbrus. Tel 5823 8310.
Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid 
ja dokumente, vanaraha ning muid kollektsio-
neerimise esemeid. Võib pakkuda ka kasuta-
tud tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 0906 
ja 501 1628.
Ostan vanavara: uuemad ja vanemad raa-
matud, postkaardid, märgid, mündid, margid, 
heliplaadid, mänguasjad, nõud, keraamika, 
kunst, käekellad jm. Tel 514 0618, Andres.
Müüa kuiv kaminapuu 40 l võrgus. Tasuta 
transport al 30 võrku. Hind al 4,20 € võrk. Suu-
rema koguse ostjale soodustus. Tel 507 9940.
Kuivad küttepuud 50 l võrkkotis 30 cm (lepp, 
sanglepp, kask, saar). Info ja tellimine kodu-
lehelt www.pakhalupuu.ee või tel 509 9598, 
e-post pakhalupuu@gmail.com.

KÜTTEPUUD. Müüa saetud ja lõhutud kütte-
puud pikkusega 30–60 cm. Pakume ka koju-
vedu. Tel 522 7345, e-post marek406@gmail.
com. Tellimusi võtame vastu iga päev.
Küttepuude, pelleti ja briketi müük üle Eesti. 
Rohkem infot saab kodulehelt www.puu24.ee 
või tel 520 0093, 600 0136.

Kinnisvara
HEI! Kas oled mõelnud kinnisvara müügi või 
ostu peale? Tasuta konsultatsioon, professio-
naalne abi. Raid & Ko kinnisvara- ja õigusbü-
roo. Helista või kirjuta! Tel 5662 6016, Urve 
Lihten, e-post urve@raid.ee.

Pakun tööd
Vajame abilist lihtsamatel aiatöödel Meriväljal 
paaril päeval nädalas, maist septembrini. Kon-
takt tel 501 8818, Gaido.

Viimsi vald 
kutsub liikuma

Lae alla FitSphere äpp
ja asu samme koguma!

Sammuvõistlus 
toimub 1.-31. maini
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koreograafid Maido Saar, Ene Mets, Ingmar Jõela

kunstnik Kristel Värv-Lindström / valgus Maldar-Mikk Kuusk
heli Lauri Pihlak / video Emily Bruus / kooriseaded Andrus Kalvet

muusikaline kujundus Mari-Liis Rahumets, Andreas Kalvet
peaosades Hanna-Liina Võsa, Jüri Tiidus (Draamateater), 

Ingmar Jõela, Raivo Mets, Kasper Sebastian Silla,  Mari-Liis Rahumets, 
Kelli Uustani, Margus Toomla, Liisa Linhein, Laura Ojala, Rünno Karna

produtsent Harri Ausmaa
laval ligi 50 harrastusnäitlejat

Esietendus 11. mai 2024
Etendused 12. / 20. / 21. / 22. mai 2024

VIIMSI ARTIUMIS

Vajad uut vihmavee-
renni või katuselt 
lumetõkked
puudu?

527 1059
info@vihmaveerennid.ee
vihmaveerennid.ee 

•  Katuseredelid
•  Lumetõkked
•  Vihmaveerennide paigaldus
•  Käiguteed ja platvormid 

• Eramu ehitus ja remont
• Siseviimistlustööd
• Fassaaditööd
• Katuste ehitus
• Santehnilised tööd
• Elektritööd
• Aedade ja piirete ehitustööd
• Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel +372 604 0000

Mob +372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

KONSULTATSIOON ja RAVIPLAAN

HAMBA- ja JUURERAVI

PROTEESIMINE

KERAAMILISED KROONID JA TÄIDISED

KIRURGIA ja IMPLANTATSIOON

CAD/CAM HAMBALABOR

3D RÖNTGEN jne

Sinu HAMBAKLIINIK

        Viimsis

Asume 
Viimsi Äritares
ja Viimsi SPA majas

Helista 601 1812 ja vaata  www.lumen.ee
Oleme Tervisekassa lepingupartner. Tegevusluba nr: L02451

Laste ja täiskasvanute ravi, proteesihüvitis.
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13.05 kell 19

Yellowjackets 
(USA) 
Euroopa turnee 
avakontsert!

Legendaarne USA jazz fusion band

viimsiartium.ee

Piletid Piletikeskusest

Kampaaniahinnaga tooted leiad 
alates 1. maist e-poest spaahotellid.ee

Kampaaniasse kuuluvad:

Bali SPA de Luxe kehahoolitsus 60min – 48,80€
Taevalik puudutus 50 min - 40,80€
Individuaalne taipärane massaaž rasedatele - 39,2€
SPA18+  päevaspaa “Imeline ootus” -20%

Emadepäeva eri - maikuus
valitud hoolitsused -20%

Kingi emale reis Viimsi SPA Ilukeskuse
lõõgastusmaailmasse!

Lusti Atlantises
piiramatult!!

Ajapiiranguta pääse perioodil
01.05 - 05.05
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TEISIPÄEV, 
30.04.2024

VIIMSI ARTIUMI BLACK BOX
KELL 17:00

HOOGSAD RÜTMID TOOB TEIENI

 ANSAMBEL “LAINE”
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Oodatud on nõiad, maagid
ennustajad ja kaardimoorid

Lisainfo lehte.joemaa@viimsihoolekandekeskus.ee 

KÕNNI-
JALGPALL Peale treeningut ootab kõiki

osalejaid kerge tervislik snäkk
ja jook muljete jagamsieks IGAL TEISIPÄEVAL

ALATES 16.04.
KELL 14.00
VIIMSI STAADIONIL

Treener
Erle Meresmaa

Treeningu kestus 45minutit

 Lisainfo marje.plaan@viimsihoolekandekeaskus.ee

TUNNUSTAME
VANAVANEMAID!

Kui sa arvad, et sinu Viimsis 
elavad vanavanemad väärivad
tunnustamist, 
siis esita kandidaat!

Ootame ettepanekuid 
kuni 31. maini e-posti aadressil
marje.plaan@viimsihoolekandekeskus.ee

Pidulik tänuüritus ja kontsert
toimub vanavanemate päeval
8. septembril kell 12.00

Lisainfo
Marje Plaan 56470834

Lehte Jõemaa 56240688
Aime Salmistu 56907520

HARJUMAA
SEENIORTANTSUPIDU

Tantsurõõm tõstab tuju 
ja sütitab südameid! 

V I I M S I  K O O L I  S A A L
R A N D V E R E  T E E  8

Maksumus
Vanavanem 40€
Lapselaps 40€

VANAVANEMATE JA
LASTELASTE LAAGER

SUVELAAGER

Eelregistreerimine kuni 25.maini aadressil
marje.plaan@viimsihoolekandekeskus.ee

Toimumisajad
10-13.06.2024
17-20.06.2024
kell 10-16.00

Veedame koos mõnusalt aega,
meisterdame ja teeme
 käsitööd ning kunsti, 

käime koos muuseumites. 
Iga päev soe lõuna.

Laste soovitatav vanus 5-11
aastat

HAABNEEME PÄEVAKESKUS, KESK TEE 1

VIIMSI HALDUS

Töötad juhtkonna tiimis ja saad teha olulise mõjuga tööd ning
aidata kujundada ettevõtte tulevikuvisiooni. 

Sind ootab ees põnev ja mitmekesine töö Viimsi Halduse
arendamisel ja sihtide seadmisel juhtkonna liikmena. 

JURIST

Ettevõte pakub:
huvitavat tööd kiiresti arenevas ettevõttes ja konkurensivõimelist palka
töökohta Viimsi keskuses ja soodustusi meie partner ettevõtetelt
tulemustele orienteeritud ja toetavat meeskonda
paindlikku töökorraldust 
kolme tervisepäeva, tervisekindlustust või spordikompensatsiooni 

Sinu tööülesanneteks on:
juriidiline teenindamine ja nõustamine erinevates õigusküsimustes, muuhulgas ka
hankealane nõustamine ja hankedokumentide koostamisse panustamine
õigusalaste dokumentide koostamine (lepingud, teabenõuded jpm)
asutuse õigusraamistiku loomine, siseõigusaktide ja alusdokumentide loomine ning
ajakohastamine
juhtkonna ja meeskonna nõustamine tagamaks äritegevuse vastavuse seadustele,
reeglitele ja määrustele
esindamine ametiasutustes ja muudes õiguslikes olukordades 
kinnisvara arendamisega seotud protsessides osalemine

Kasuks tuleb:
varasem kogemus ettevõtte õigusvaldkonna eest vastutamisel
kogemus avaliku sektoriga
projektipõhiste tööde juhtimiskogemus
kui oled eestvedaja ja tahtega asju ära teha 
vara haldamise ja majandamise kogemus

Kandideerimiseks saada oma CV koos motivatsioonikirjaga hiljemalt 28.04.2024 e-posti aadressile
personal@viimsihaldus.ee märksõnaga „Jurist“. Motivatsioonikirjas kirjelda varasema tööpraktika kõige
vastutusrikkamat ja õnnestunumat ülesannet, samuti palgasoov. Konkurss kestab sobiva kandidaadi leidmiseni. 

Lisainfo: 
juhatuse liige 

Ragner Paevere 
tel. 504 2938

Ootame Sind kandideerima, kui Sa:
omad erialast kõrgharidust
omad varasemat erialast töökogemust vähemalt 3 aastat
valdad eesti keelt väga heal tasemel
orienteerud hästi Eesti ja EL seadusandluses
oled analüütiline mõtleja ja hea ajaplaneerija, kes oskab oma teadmisi rakendada ja arendada
oled väga hea suhtleja nii suuliselt kui kirjalikult

TÖÖTOAD, LOENGUD,
KOOLITUSED
MAALIKURSUS. "UUS ALGUS"
KOOS HELINA TOATERIGA
04.05 KELL 16.00

VÄESTAV SHAKTI TANTS
05.05 KELL 10.00

BACHATA WORKSHOP
05.05 KELL 18.00

TEKSTIILI ÜMBERTEGEMISE JA
PARANDAMISE HUVIRING
TÄISKASVANUTELE
8., 15., 22., 29.05 KELL 12:00

AKVARELLIDEGA MAALIMISE
KIIRKURSUS ALGAJATELE 
10., 17., 24.05 KELL 18.30

EMADEPÄEVA TORDI
KÜPSETAMINE 11.05 KELL 12.00

MOBIILNE TEHNOLOOGIA
HUVIRING 18.05 KELL 14.30

ENESETOETUS KOOLI
LÕPETAJATELE! IIDSED
JOOGALIKUD TARKUSED JA
NIPID 19.05 KELL 16.00

VIIMSI MÄLUMÄNGUSARJA II
KOHTUMINE 21.05  KELL 18.00

MAI VIIMSI  HUVIKESKUSES
Nelgi tee 1 �  Tel. 6 028 838 � viimsi@huvikeskus.ee � www.huvikeskus.ee

ETENDUS
ANDRUS KIVIRÄHK, ETENDUS
"TÕLL"
03.05 KELL 19.00 

Piletite müük Viimsi Huvikeskuse
kontoris toimub kolmapäeviti kell
10.00-16.00. Piletite eest saab
tasuda nii sularahas kui kaardiga. 

TUTVU LÄHEMALT 

WWW.HUVIKESKUS.EE

VAATA SIIA

NÄITUS
KADRI VEISNERI “MOEKUNSTI
NÄITUS“  AVATUD KUNI 17. 05

LASTELAAGRID
ALANUD ON REGISTREERIMINE
LASTELAAGRITESSE. LISAINFO
MEIE KODULEHEL 
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ESITA OMA IDEE
KAASAVASSE 
EELARVESSE!
Teeme koos 
Viimsi elu paremaks!

www.viimsi.ee/kaasaveelarve

Fotol 2022. aasta kaasava eelarve võiduidee 
madalseikluspark Haabneeme sanglepikus

12,99

Beebiforell  ürdimarinaadis
Delice 
kg

9,99
tavahind

-23%

13,04/kg3,99 /

Brioche gurmee burger 
Cheddari juustuga
Delice
260 g

3,39
tavahind 7,99

Grillsalat
Delice 
kg 

5,99
tavahind

-25%

12,98/kg7,99 /

Jahvatatud kohv 
Café New York
Paulig
500 g

6,49
tavahind 24,90/kg~0,54 /

Tsitruse 
Madeleine
Delice Pagarid
~18 g

~0,45
tavahind 2,70/L / pant 0,101,19 /

Maasika-vanilje-, suhkru-
vati- või vahukommi-
maitseline karboniseeritud 
karastusjook
Candy Can
330 ml

0,89
tavahind

-25%

16.04-06.05.2024

Pakkumised kehtivad  16.04-06.05.2024  või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

-15%

-18%
-16%

25,90

Lambašašlõkk köögiviljadega
Delice
kg

18,99
tavahind

-26%

Jahvatatud kohv 
Café New York

Lambašašlõkk köögiviljadega
Delice

18,99
-26%

Delice 
kg 

-25%


